
 Službene novine 
Općine Pitomača 

 

 

Godina XXI             Pitomača,  16. prosinca 2014. godina                     Broj 9 
___________________________________________________________________________________ 

     
    

                                                     SADRŽAJ:                                            Str. 

     AKTI VIJEĆA: 

 
 1. Proračun Općine Pitomača za 2015. godinu,      3 
 2.  Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Pitomača za 2015. godinu,  33 
 3.  Program korištenja sredstava socijalne skrbi na području općine  
Pitomača u 2015. godini,         35 
 4. Program održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture  
na području općine Pitomača za 2015. godinu,      38 
 5. Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na  
području općine Pitomača za 2015. godinu,       40 
     6. Odluka o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka  
zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Pitomača za 2015. godinu,   45 
   7.  Program utroška spomeničke rente za 2015. godinu,    46 
   8. Program korištenja sredstava ostvarenih od prodaje, zakupa i  
dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike  
Hrvatske,           46 
   9.  Program utroška sredstava šumskog doprinosa za 2015. godinu,  48 
 10. Program utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito  
izgrađenih zgrada u prostoru za 2015. godinu,      48 
          11. Financijski plan Dječjeg vrtića “Potočnica” za 2015. godinu s  
projekcijom prihoda i rashoda za razdoblje 2015. - 2017. godine,    50 
 12.  Financijski plan Knjižnice i čitaonice Pitomača za 2015. godinu 
s projekcijom prihoda i rashoda za razdoblje 2015.-2017. godine,    55 
 13. Odluka o izboru osobe za povjeravanje poslova održavanja  
nerazvrstanih cesta u zimskim uvjetima - zimska služba na području  
općine Pitomača,           60 
 14. Odluka o izmjenama Odluke o komunalnim djelatnostima na  
području općine Pitomača,         61 
 15. Odluka o izmjenama Odluke o povjeravanju javnih ovlasti u  
području komunalnih djelatnosti,        61 
 16. Odluka o utvrđivanju javnog isporučitelja vodnih usluga i javne  
odvodnje na području općine Pitomača,        62 



Broj 9         «SLUŽBENE NOVINE»   Strana  2 

 17. Odluka o dodjeli obavljanja javne usluge prikupljanja miješanog  
komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području  
općine Pitomača,          62 
 18. Odluka o izradi II. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 
dijela naselja Pitomača.         63 
 
 AKTI NAČELNIKA: 
 
 1. Odluka o stavljanju stipendije u stanje mirovanja u akademskoj  
godini 2014./2015.,          66 
 2. Odluka o nastavku isplaćivanja stipendije u akademskoj godini  
2014./2015.,           67 
 3. Odluka o povratu stipendije,       67 
 4. Odluka o dodjeli stipendije u akademskoj godini 2014./2015.,   67 
 5. III. Izmjene Plana nabave za 2014. godinu,     70 
 6. Odluka o imenovanju Povjerenstva za popis imovine i obveza  
Općine Pitomača,          82 
 7. Odluka o subvencioniranju troškova umjetnog osjemenjivanja  
goveda i troškova pregleda na trihinelozu na području općine Pitomača  
u 2015. godini,           82 
 8. Odluka o visini jednokratne pomoći za novorođenče u 2015. 
godini,            83 
 9. Odluka o donošenju Plana zimske službe na području općine 
Pitomača za zimski period 2014. - 2016.,       84 
 10. Plan klasifikacijskih oznaka stvaratelja i primatelja akata za  
2015. godinu.            85 
 

 AKTI DJEČJEG VRTIĆA „POTOČNICA“ 

 1. I. Izmjene i dopune Plana nabave Dječjeg vrtića „Potočnica“ za  
2014. godinu,           94 
 2. Odluka o imenovanju Povjerenstva za popis imovine i obveza  
Dječjeg vrtića „Potočnica“.         97 
 

 AKTI KNJIŽNICE I ČITAONICE PITOMAČA 

 1. I. Izmjena Plana nabave Knjižnice i čitaonice za 2014. godinu,   98 
 2. Odluka o imenovanju Povjerenstva za popis imovine i obveza  
Knjižnice i čitaonice Pitomača.               100 
____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



Broj 9         «SLUŽBENE NOVINE»   Strana  3 

1.  
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA  

VIROVITI ČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA  
OPĆINA PITOMA ČA 

 
Na temelju članka 39. stavak 1. Zakona o proračunu ("Narodne novine" RH, broj 87/08. i 136/12.) i 
članka 28. Statuta Općine Pitomača (Službene novine" Općine Pitomača, broj 2/13.-pročišćeni teks) 
Općinsko vijeće na 10.  sjednici održanoj 16. prosinca 2014. godine donijelo je: 
 

PRORAČUN OPĆINE ZA 2015. GODINU 
 

I. OPĆI DIO 
 

Članak 1. 
 
Proračun općine Pitomača za 2015. godinu sastoji se od općeg i posebnog dijela. Opći dio sadrži račun  
prihoda i rashoda te račun zaduživanja/financiranja. 
 
A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA 
Prihodi poslovanja 18.635.000,00 kn 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 70.000,00 kn 

UKUPNO PRIHODA  18.705.000,00 kn 
 
 
 

Rashodi poslovanja 13.552.000,00 kn 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.453.000,00 kn 
 

UKUPNO RASHODA 17.005.000,00 kn 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 1.700.000,00 kn 

 
B. RAČUNA FINANCIRANJA 
Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 kn 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.700.000,00 kn 

NETO FINANCIRANJE  -1.700.000,00 kn 
 

 
C. RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 
 

RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA  0,00 kn 
 
 
VIŠAK/MANJAK + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH 
GODINA + NETO FINANCIRANJE  0,00 kn 

 



Broj 9         «SLUŽBENE NOVINE»   Strana  4 

Članak 2. 
Proračun općine Pitomača za 2015. godinu sadrži prihode u iznosu 18.705.000,00 kuna, rashode u 
iznosu 17.005.000,00 kuna te račun zaduživanja/financiranja (otplata zajma) u iznosu 1.700.000,00 kuna. 
Posebni  dio Proračuna sastoji se od prihoda i primitaka te rashoda i izdataka korisnika raspoređenih u 
tekuće i razvojne programe za proračunsku godinu. 
 
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA  

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA  
OPĆINA PITOMAČA 

 
PRORAČUN ZA 2015. GODINU 

 

PRIHODI I PRIMICI 
 Račun/  Opis IZNOS 
 Pozicija 
 1 2 3 

 
 6 Prihodi poslovanja 18.635.000,00 
 61 Prihodi od poreza 4.844.000,00 
 611 Porez i prirez na dohodak 4.340.000,00 
 613 Porezi na imovinu 254.000,00 
 614 Porezi na robu i usluge 250.000,00 
 63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg  4.324.000,00 
 632 Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU 470.000,00 
 633 Pomoći iz proračuna  3.854.000,00 
 64 Prihodi od imovine 6.645.000,00 
 641 Prihodi od financijske imovine 20.000,00 
 642 Prihodi od nefinancijske imovine 6.625.000,00 
 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po  2.822.000,00 
 posebnim propisima i naknada 
 651 Upravne i administrativne pristojbe 660.000,00 
 652 Prihodi po posebnim propisima 652.000,00 
 653 Komunalni doprinosi i naknade  1.510.000,00 

 7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 70.000,00 
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 20.000,00 
 711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 20.000,00 
 72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 
 721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 50.000,00 

 UKUPNO 18.705.000,00 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 9         «SLUŽBENE NOVINE»   Strana  5 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA  
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA PITOMAČA 
 

PRORAČUN ZA 2015. GODINU 
RASHODI I IZDACI 

 Račun/ Opis IZNOS 
 Pozicija 
 1 2 3 
RAZDJEL OPĆINSKO VIJEĆE 1.194.000,00 
 001 
GLAVA OPĆINSKO VIJEĆE 1.194.000,00 
 00101 
Program DONOŠENJE AKATA I MJERA IZ DJELOKRUGA PRED. 1.167.000,00 
 1001 IZVRŠNOG TIJELA I MJESNE SAMOUPRAVE 
 A100101Akt. PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 485.000,00 
Izv.   Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 100.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 100.000,00 
 32 Materijalni rashodi 100.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 100.000,00 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 385.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 385.000,00 
 32 Materijalni rashodi 385.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 385.000,00 
 A100102Akt. DJELOKRUG MJESNE SAMOUPRAVE 682.000,00 
Izv.    Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 6.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 6.000,00 
 32 Materijalni rashodi 6.000,00 
 323 Rashodi za usluge 6.000,00 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 476.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 426.000,00 
 32 Materijalni rashodi 426.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 273.000,00 
 323 Rashodi za usluge 153.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 50.000,00 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00 
 Izvor:  04 Pomoći 200.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 200.000,00 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 200.000,00 
Program PROGRAM POLITIČKIH STRANAKA 27.000,00 
 1002 
 A100201Akt. OSNOVNE FUNKCIJE STRANAKA 27.000,00 
Izv.  Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 27.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 27.000,00 
 38 Ostali rashodi 27.000,00 



Broj 9         «SLUŽBENE NOVINE»   Strana  6 

PRORAČUN ZA 2015. GODINU 
RASHODI I IZDACI 

 Račun/ Opis IZNOS 
 Pozicija 
 1 2 3 
 381 Tekuće donacije 27.000,00 
RAZDJEL UPRAVNI ODJELI OPĆINE 17.511.000,00 
 002 
GLAVA UPRAVNI ODJELI OPĆINE 5.770.000,00 
 00201 
Program PRIPREMA I DONOŠENJE AKATA IZ DJELOKRUGA 5.770.000,00 
           1003  TIJELA 
 A100301Akt. PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 2.791.500,00 
Izv.    Funkcija: 0131 Opće usluge vezane za službenike 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 2.407.500,00 
 3 Rashodi poslovanja 2.407.500,00 
 31 Rashodi za zaposlene 1.527.000,00 
 311 Plaće (Bruto) 1.272.000,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 50.000,00 
 313 Doprinosi na plaće 205.000,00 
 32 Materijalni rashodi 850.500,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 169.500,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 133.000,00 
 323 Rashodi za usluge 316.500,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 231.500,00 
 34 Financijski rashodi 30.000,00 
 343 Ostali financijski rashodi 30.000,00 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 230.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 230.000,00 
 32 Materijalni rashodi 230.000,00 
 323 Rashodi za usluge 230.000,00 
 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 154.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 154.000,00 
 32 Materijalni rashodi 154.000,00 
 323 Rashodi za usluge 134.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 
 A100302Akt. ODRŽAVANJE OPREME I ZGRADA ZA REDOVNO KORIŠTENJE 615.000,00 
Izv.   Funkcija: 0133 Upravljanje zgradama u vlasništvu vlasti ili koje vlasti koriste 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 515.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 465.000,00 
 32 Materijalni rashodi 465.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 335.000,00 
 323 Rashodi za usluge 130.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 50.000,00 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00 
 Izvor:  04 Pomoći 100.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 100.000,00 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000,00 
 A100305Akt. NABAVA DUGOTRAJNE IMOVINE 40.000,00 
Izv.  Funkcija: 0131 Opće usluge vezane za službenike 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 40.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 



Broj 9         «SLUŽBENE NOVINE»   Strana  7 

PRORAČUN ZA 2015. GODINU 
RASHODI I IZDACI 

 Račun/ Opis IZNOS 
 Pozicija 
 1 2 3 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 
 422 Postrojenja i oprema 40.000,00 
 A100307Akt. OTPLATA ZAJMOVA 1.850.000,00 
Izv.  Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi  
 Izvor:  04 Pomoći 1.850.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 150.000,00 
 34 Financijski rashodi 150.000,00 
 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 150.000,00 
 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.700.000,00 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 1.700.000,00 
 544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih 1.700.000,00 
 financijskih institucija izvan javnog sektora 
 A100308Akt. VOLONTERI 84.500,00 
Izv.  Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 84.500,00 
 3 Rashodi poslovanja 84.500,00 
 31 Rashodi za zaposlene 78.000,00 
 311 Plaće (Bruto) 75.000,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 3.000,00 
 32 Materijalni rashodi 6.500,00 
 323 Rashodi za usluge 6.500,00 
 A100309Akt. JAVNI RADOVI 114.000,00 
Izv.  Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 114.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 114.000,00 
 31 Rashodi za zaposlene 107.000,00 
 311 Plaće (Bruto) 90.000,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 1.000,00 
 313 Doprinosi na plaće 16.000,00 
 32 Materijalni rashodi 7.000,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 5.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 2.000,00 
 A100603Akt. ODRŽAVANJE SKELE I DRUGI IZDACI 242.000,00 
Izv.   Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  04 Pomoći 140.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 140.000,00 
 32 Materijalni rashodi 140.000,00 
 323 Rashodi za usluge 140.000,00 
 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 102.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 102.000,00 
 32 Materijalni rashodi 102.000,00 
 323 Rashodi za usluge 102.000,00 
 A100606Akt. VODNO GOSPODARSTVO 33.000,00 
Izv.  Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 33.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 33.000,00 
 32 Materijalni rashodi 33.000,00 
 323 Rashodi za usluge 33.000,00 
GLAVA VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA 275.000,00 
 00202 



Broj 9         «SLUŽBENE NOVINE»   Strana  8 

PRORAČUN ZA 2015. GODINU 
RASHODI I IZDACI 

 Račun/ Opis IZNOS 
 Pozicija 
 1 2 3 
Program ZAŠTITA OD POŽARA I CIVILNE ZAŠTITE 275.000,00 
 1004 
 A100401Akt. OSNOVNA DJELATNOST JVP 260.000,00 
Izv.  Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 260.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 260.000,00 
 38 Ostali rashodi 260.000,00 
 381 Tekuće donacije 260.000,00 
 A100403Akt. CIVILNA ZAŠTITA 15.000,00 
Izv.  Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 15.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 15.000,00 
 38 Ostali rashodi 15.000,00 
 381 Tekuće donacije 15.000,00 
GLAVA GOSPODARSTVO 725.000,00 
 00203 
Program POTICANJE RAZVOJA GOSPODARSTVA 725.000,00 
 1005 
 A100502Akt. POTICANJE POLJOPRIVREDNE PROIZVODNJE 300.000,00 
Izv.    Funkcija: 0411 Poticanje razvoja gospodarstva 
 Izvor:  02 Vlastiti prihodi 150.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 150.000,00 
 35 Subvencije 150.000,00 
 352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima  
  izvan javnog sektora 150.000,00 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 24.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 24.000,00 
 35 Subvencije 24.000,00 
 352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima  
  izvan javnog sektora 24.000,00 
 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 126.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 126.000,00 
 32 Materijalni rashodi 30.000,00 
 323 Rashodi za usluge 30.000,00 
 35 Subvencije 96.000,00 
 352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima  
  izvan javnog sektora 96.000,00 
 A100503Akt. IZGRADNJA I DODATNA ULAGANJA NA ZGRADAMA 180.000,00 
Izv.   Funkcija: 0411 Poticanje razvoja gospodarstva 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 30.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 30.000,00 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 30.000,00 
 Izvor:  04 Pomoći 150.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 150.000,00 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 150.000,00 
 A100506Akt. SUBVENCIJE OBRTNICIMA I PODUZETNICIMA 245.000,00 
Izv.  Funkcija: 0411 Poticanje razvoja gospodarstva 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 245.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 245.000,00 
 35 Subvencije 200.000,00 
 352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima  
  izvan javnog sektora 200.000,00 



Broj 9         «SLUŽBENE NOVINE»   Strana  9 

PRORAČUN ZA 2015. GODINU 
RASHODI I IZDACI 

 Račun/ Opis IZNOS 
 Pozicija 
 1 2 3 
 38 Ostali rashodi 45.000,00 
 381 Tekuće donacije 45.000,00 
GLAVA KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 4.415.000,00 
 00204 
Program ODRŽAVANJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 1.810.000,00 
           1006   INFRASTRUKTURE 
 A100601Akt. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 1.030.000,00 
Izv.  Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 1.030.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 1.000.000,00 
 32 Materijalni rashodi 1.000.000,00 
 323 Rashodi za usluge 1.000.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 30.000,00 
 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 30.000,00 
 A100604Akt. ODRŽAVANJE I UREĐENJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 90.000,00 
Izv.  Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 90.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 90.000,00 
 32 Materijalni rashodi 90.000,00 
 323 Rashodi za usluge 90.000,00 
 A100605Akt. RASHODI ZA UREĐENJE I ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 600.000,00 
Izv.  Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 600.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 600.000,00 
 32 Materijalni rashodi 600.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 510.000,00 
 323 Rashodi za usluge 90.000,00 
 A100607Akt. ODRŽAVANJE GROBLJA 90.000,00 
Izv.  Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 90.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 90.000,00 
 32 Materijalni rashodi 90.000,00 
 323 Rashodi za usluge 90.000,00 
Program IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 1.690.000,00 
          1007   INFRASTRUKTURE 
 A100701Akt. IZGRADNJA VODOOPSKRBNOG SUSTAVA 100.000,00 
Izv.  Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 100.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 100.000,00 
 38 Ostali rashodi 100.000,00 
 386 Kapitalne pomoći  100.000,00 
 A100702Akt. IZGRADNJA KANALIZACIJE 300.000,00 
Izv.  Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 300.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 300.000,00 
 38 Ostali rashodi 300.000,00 
 386 Kapitalne pomoći  300.000,00 
 A100703Akt. IZGRADNJA JAVNE RASVJETE - REKONSTRUKCIJA 350.000,00 
Izv.   Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 150.000,00 



Broj 9         «SLUŽBENE NOVINE»   Strana  10 

PRORAČUN ZA 2015. GODINU 
RASHODI I IZDACI 

 Račun/ Opis IZNOS 
 Pozicija 
 1 2 3 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 
 421 Građevinski objekti 150.000,00 
 Izvor:  04 Pomoći 200.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 
 421 Građevinski objekti 200.000,00 
 A100704Akt. IZGRADNJA PLINSKOG SUSTAVA 50.000,00 
Izv.  Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 50.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 50.000,00 
 38 Ostali rashodi 50.000,00 
 386 Kapitalne pomoći  50.000,00 
 A100705Akt. IZGRADNJA JAVNO PROMETNIH POVRŠINA 280.000,00 
Izv.  Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 280.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 280.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 280.000,00 
 421 Građevinski objekti 280.000,00 
 A100803Akt. PROVOĐENJE PROGRAMA I PROJEKATA ZAŠTITE OKOLIŠA 610.000,00 
Izv.   Funkcija: 0500 Zaštita okoliša 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 310.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 310.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osig. i dr. naknade 170.000,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 170.000,00 
 38 Ostali rashodi 140.000,00 
 386 Kapitalne pomoći  140.000,00 
 Izvor:  04 Pomoći 300.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 300.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osig. i dr. naknade 250.000,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 250.000,00 
 38 Ostali rashodi 50.000,00 
 386 Kapitalne pomoći  50.000,00 
Program PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA 865.000,00 
 1008 
 A100801Akt. SANACIJA SMETIŠTA 135.000,00 
Izv.   Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 35.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 35.000,00 
 Izvor:  04 Pomoći 100.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 100.000,00 
 A100805Akt. LIFE PLUS: STARA DRAVA 730.000,00 
Izv.   Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 260.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 
 32 Materijalni rashodi 5.000,00 



Broj 9         «SLUŽBENE NOVINE»   Strana  11 

PRORAČUN ZA 2015. GODINU 
RASHODI I IZDACI 

     Račun/ Opis IZNOS 
 Pozicija 
 1 2 3 
 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 255.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 255.000,00 
 421 Građevinski objekti 95.000,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 160.000,00 
 Izvor:  04 Pomoći 470.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 470.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 470.000,00 
 421 Građevinski objekti 470.000,00 
Program IZRADA PROSTORNO PLANSKE DOKUMENTACIJE 50.000,00 
 1010 
 A101001Akt. PROSTORNA DOKUMENTACIJA 50.000,00 
Izv.  Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 50.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000,00 
GLAVA JAVNE USTANOVE PREDŠ.ODGOJA I OBRAZOVANJA 2.676.000,00 
 00205 
Program DJEČJI VRTIĆ POTOČNICA 1.875.000,00 
 1011 
 A101101Akt. PROGRAM PREDŠKOLSKOG ODGOJA 1.795.000,00 
Izv.   Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 1.784.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 1.784.000,00 
 31 Rashodi za zaposlene 1.784.000,00 
 311 Plaće (Bruto) 1.465.000,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 75.000,00 
 313 Doprinosi na plaće 244.000,00 
 Izvor:  04 Pomoći 11.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 11.000,00 
 32 Materijalni rashodi 11.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 11.000,00 
 A101102Akt. ULAGANJA NA ZGRADI VRTIĆA 80.000,00 
Izv.  Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje  
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 80.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 80.000,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 80.000,00 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 80.000,00 
Program JAVNE POTREBE IZNAD STANDARDA U ŠKOLSTVU 601.000,00 
 1012 
 A101103Akt. PREDŠKOLSKA IGRAONICA GLAZBENE ŠKOLE 8.000,00 
Izv.  Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje  
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 8.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 8.000,00 
 32 Materijalni rashodi 8.000,00 
 323 Rashodi za usluge 8.000,00 
 A101201Akt. STIPENDIJE 500.000,00 
Izv.  Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 500.000,00 



Broj 9         «SLUŽBENE NOVINE»   Strana  12 

PRORAČUN ZA 2015. GODINU 
RASHODI I IZDACI 

 Račun/ Opis IZNOS 
 Pozicija 
 1 2 3 

 
 3 Rashodi poslovanja 500.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osig. i dr. naknade 500.000,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 500.000,00 
 A101206Akt. PROMETNO-PREVENTIVNE AKCIJE 3.000,00 
Izv.  Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 3.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 3.000,00 
 32 Materijalni rashodi 3.000,00 
 323 Rashodi za usluge 3.000,00 
 A101207Akt. OSNOVNO OBRAZOVANJE 70.000,00 
Izv.  Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 70.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 70.000,00 
 38 Ostali rashodi 70.000,00 
 381 Tekuće donacije 70.000,00 
 A101208Akt. VISOKO OBRAZOVANJE 20.000,00 
Izv.  Funkcija: 0940 Visoka naobrazba 
 Izvor:  02 Vlastiti prihodi 20.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 
 38 Ostali rashodi 20.000,00 
 381 Tekuće donacije 20.000,00 
Program KAPITALNA ULAGANJA U ŠKOLSTVO 200.000,00 
 1020 
 A102001Akt. IZGRADNJA SREDNJE ŠKOLE 200.000,00 
Izv.  Funkcija: 0920 Srednjoškolsko obrazovanje 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 200.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 200.000,00 
 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 200.000,00 
GLAVA JAVNE POTREBE I USLUGE U ZDRAVSTVU 275.000,00 
 00206 
Program DODATNE USLUGE U ZDRAVSTVU I PREVENTIVA 275.000,00 
 1013 
 A101301Akt. POSLOVI DERATIZACIJE I DEZINSEKCIJE 85.000,00 
Izv.  Funkcija: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 85.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 85.000,00 
 32 Materijalni rashodi 85.000,00 
 323 Rashodi za usluge 85.000,00 
 A101303Akt. PREVENTIVNI PREGLEDI I SAVJETOVANJA 190.000,00 
Izv.   Funkcija: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 20.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 
 32 Materijalni rashodi 20.000,00 
 323 Rashodi za usluge 20.000,00 
 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 170.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 170.000,00 
 32 Materijalni rashodi 120.000,00 
 323 Rashodi za usluge 120.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osig. i dr. naknade 50.000,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 50.000,00 



Broj 9         «SLUŽBENE NOVINE»   Strana  13 

PRORAČUN ZA 2015. GODINU 
RASHODI I IZDACI 

     Račun/ Opis IZNOS 
 Pozicija 
 1 2 3 
 
GLAVA PROGRAMSKA DJELATNOST KULTURE 1.617.000,00 
 00207 
Program PROGRAM JAVNIH POTREBA 1.617.000,00 
 1014 
 A101401Akt. DJELATNOST KNJIŽNICE 279.000,00 
Izv.   Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 234.500,00 
 3 Rashodi poslovanja 195.500,00 
 31 Rashodi za zaposlene 140.000,00 
 311 Plaće (Bruto) 113.000,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 7.000,00 
 313 Doprinosi na plaće 20.000,00 
 32 Materijalni rashodi 55.500,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 14.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 12.000,00 
 323 Rashodi za usluge 15.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 14.500,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 39.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 39.000,00 
 424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 39.000,00 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 44.500,00 
 3 Rashodi poslovanja 38.500,00 
 32 Materijalni rashodi 38.500,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 24.500,00 
 323 Rashodi za usluge 14.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.000,00 
 422 Postrojenja i oprema 6.000,00 
 A101402Akt. DJELATNOST KULT. UMJET. DRUŠTAVA I OST. UDRUGA U KULTURI 360.000,00 
Izv.  Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 360.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 360.000,00 
 38 Ostali rashodi 360.000,00 
 381 Tekuće donacije 360.000,00 
 A101403Akt. ULAGANJA NA SAKRALNIM OBJEKTIMA 100.000,00 
Izv.  Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 100.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 100.000,00 
 38 Ostali rashodi 100.000,00 
 382 Kapitalne donacije 100.000,00 
 A101405Akt. OBJEKTI U KULTURI 878.000,00 
Izv.    Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 28.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 28.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 28.000,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 28.000,00 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 200.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 200.000,00 



Broj 9         «SLUŽBENE NOVINE»   Strana  14 

PRORAČUN ZA 2015. GODINU 
RASHODI I IZDACI 

      Račun/ Opis IZNOS 
 Pozicija 
 1 2 3 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 200.000,00 
 Izvor:  04 Pomoći 650.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 650.000,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 650.000,00 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 650.000,00 
GLAVA PROGRAMSKA DJELATNOST ŠPORTA 850.000,00 
 00208 
Program ORGANIZACIJA REKREACIJE I ŠPORTSKIH 850.000,00 
           1015   AKTIVNOSTI 
 A101501Akt. DJELATNOST ŠPORTSKIH KLUBOVA 850.000,00 
Izv.  Funkcija: 0810 Službe rekreacije i športa 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 850.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 850.000,00 
 38 Ostali rashodi 850.000,00 
 381 Tekuće donacije 850.000,00 
GLAVA PROGRAMSKA DJELATNOST SOCIJALNE SKRBI 648.000,00 
 00209 
Program PROGRAM SOCIJALNE SKRBI I NOVČANIH POMOĆI 613.000,00 
 1016 
 A101602Akt. POMOĆ U NOVCU POJEDINCIMA I OBITELJIMA 603.000,00 
Izv.   Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim soc. program. 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 510.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 510.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osig. i dr. naknade 510.000,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 510.000,00 
 Izvor:  04 Pomoći 93.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 93.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osig. i dr. naknade 93.000,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 93.000,00 
 A101603Akt. NAKNADA ŠTETE 10.000,00 
Izv.  Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 
 Izvor:  02 Vlastiti prihodi 10.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 
 38 Ostali rashodi 10.000,00 
 383 Kazne, penali i naknade štete 10.000,00 
Program HUMANITARNA SKRB KROZ UDRUGE GRAĐANA 35.000,00 
 1017 
 A101701Akt. HUMANITARNA DJELATNOST CRVENOG KRIŽA 35.000,00 
Izv.   Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 3.500,00 
 3 Rashodi poslovanja 3.500,00 
 38 Ostali rashodi 3.500,00 
 381 Tekuće donacije 3.500,00 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 31.500,00 
 3 Rashodi poslovanja 31.500,00 
 38 Ostali rashodi 31.500,00 
 381 Tekuće donacije 31.500,00 
GLAVA PROGRAMSKA DJELATNOST UDRUGA GRAĐANA 60.000,00 
 00210 
Program PROGRAM JAVNIH POTREBA 60.000,00 
 1018 



Broj 9         «SLUŽBENE NOVINE»   Strana  15 

PRORAČUN ZA 2015. GODINU 
RASHODI I IZDACI 

      Račun/ Opis IZNOS 
 Pozicija 
 1 2 3 
 A101801Akt. DJELATNOST UDRUGA 60.000,00 
Izv.  Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 60.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 60.000,00 
 38 Ostali rashodi 60.000,00 
 381 Tekuće donacije 60.000,00 
GLAVA TURISTIČKA ZAJEDNICA OPĆINE PITOMAČA 200.000,00 
 00211 
Program PROGRAM TURISTIČKIH DOGAĐANJA 200.000,00 
 1019 
 A101901Akt. OSNOVNA DJELATNOST TZ I POTICANJE RAZVOJA TURIZMA 200.000,00 
Izv.   Funkcija: 0473 Turizam 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 140.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 110.000,00 
 32 Materijalni rashodi 30.000,00 
 323 Rashodi za usluge 30.000,00 
 38 Ostali rashodi 80.000,00 
 381 Tekuće donacije 80.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 
 422 Postrojenja i oprema 30.000,00 
 Izvor:  04 Pomoći 60.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 
 32 Materijalni rashodi 30.000,00 
 323 Rashodi za usluge 30.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 
 422 Postrojenja i oprema 30.000,00 

 UKUPNO 18.705.000,00 
 
 
 
 

Članak 3. 
Projekcija Proračuna Općine Pitomača za razdoblje 2015.-2017. godine, kao i Plan razvojnih programa,  
nalazi se u prilogu ovog Proračuna i čini njegov sastavni dio. 

Članak 4. 
Ovaj Proračun objaviti će se u "Službenim novinama" općine Pitomača, a stupa na snagu 01. siječnja 
2015. godine. 

KLASA:021-05/14-01/63 
URBROJ:2189/16-14-1 
Pitomača,16.12.2014. 

 PREDSJEDNIK: Damir Begović, v.r. 
 
 
 



Broj 9                                                      «SLUŽBENE NOVINE»                                                                      Strana  16 
 

REPUBLIKA HRVATSKA  
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA  
OPĆINA PITOMAČA 
 

 PRORAČUN 2015.-PROJEKCIJE 2016. 2017. GODINA 
 PRIHODI I PRIMICI 

 
 Račun/  Opis Proračun 2015. Projekcija 2016. Projekcija 2017. Indeks Indeks 
 Pozicija 4/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 

 
 6 Prihodi poslovanja 18.635.000,00 18.755.000,00 18.905.000,00 100,64% 100,80% 
 61 Prihodi od poreza 4.844.000,00 4.844.000,00 4.844.000,00 100,00% 100,00% 
 63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata 4.324.000,00 4.604.000,00 4.754.000,00 106,48% 103,26% 
 unutar općeg proračuna 
 64 Prihodi od imovine 6.645.000,00 6.645.000,00 6.645.000,00 100,00% 100,00% 
 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, 2.822.000,00 2.662.000,00 2.662.000,00 94,33% 100,00% 
 pristojbi po posebnim propisima i naknada 

 7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,00% 100,00% 
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00% 100,00% 
 72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00% 100,00% 

 UKUPNO 18.705.000,00 18.825.000,00 18.975.000,00 100,64% 100,80% 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 9                                                  «SLUŽBENE NOVINE»                                                                               Strana  17 

 PRORAČUN 2015.-PROJEKCIJE 2016. 2017. GODINA 
 RASHODI I IZDACI-PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 

 
 Račun/ Opis Proračun 2015. Projekcija 2016. Projekcija 2017. Indeks Indeks 
 Pozicija 4/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 

 
RAZDJEL OPĆINSKO VIJEĆE 1.194.000,00 1.194.000,00 1.194.000,00 100,00% 100,00% 
 001 
GLAVA OPĆINSKO VIJEĆE 1.194.000,00 1.194.000,00 1.194.000,00 100,00% 100,00% 
 00101 
Program DONOŠENJE AKATA I MJERA IZ DJELOKRUGA  1.167.000,00 1.167.000,00 1.167.000,00 100,00% 100,00% 
 1001 PREDSTA. IZVRŠNOG TIJELA I MJ. SAMOUPRAVE 
 A100101Akt. PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 485.000,00 485.000,00 485.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.   Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00% 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00% 100,00% 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 385.000,00 385.000,00 385.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 385.000,00 385.000,00 385.000,00 100,00% 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 385.000,00 385.000,00 385.000,00 100,00% 100,00% 
 A100102Akt. DJELOKRUG MJESNE SAMOUPRAVE 682.000,00 682.000,00 682.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.    Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00% 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00% 100,00% 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 476.000,00 476.000,00 476.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 426.000,00 426.000,00 426.000,00 100,00% 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 426.000,00 426.000,00 426.000,00 100,00% 100,00% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00% 100,00% 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00% 100,00% 
 Izvor:  04 Pomoći 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00% 100,00% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00% 100,00% 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00% 100,00% 
Program PROGRAM POLITIČKIH STRANAKA 27.000,00 27.000,00 27.000,00 100,00% 100,00% 
 1002 
 A100201Akt. OSNOVNE FUNKCIJE STRANAKA 27.000,00 27.000,00 27.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.  Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 27.000,00 27.000,00 27.000,00 100,00% 100,00% 



Broj 9                                                  «SLUŽBENE NOVINE»                                                                               Strana  18 

 PRORAČUN 2015.-PROJEKCIJE 2016. 2017. GODINA 
 RASHODI I IZDACI-PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 

 
 Račun/ Opis Proračun 2015. Projekcija 2016. Projekcija 2017. Indeks Indeks 
 Pozicija 4/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
 
 3 Rashodi poslovanja 27.000,00 27.000,00 27.000,00 100,00% 100,00% 
 38 Ostali rashodi 27.000,00 27.000,00 27.000,00 100,00% 100,00% 
RAZDJEL UPRAVNI ODJELI OPĆINE 17.511.000,00 17.631.000,00 17.781.000,00 100,69% 100,85% 
 002 
GLAVA UPRAVNI ODJELI OPĆINE 5.770.000,00 5.670.000,00 5.670.000,00 98,27% 100,00% 
 00201 
Program PRIPREMA I DONOŠENJE AKATA IZ DJELOKRUGA 5.770.000,00 5.670.000,00 5.670.000,00 98,27% 100,00% 
           1003   TIJELA 
 A100301Akt. PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 2.791.500,00 2.791.500,00 2.791.500,00 100,00% 100,00% 
Izv.    Funkcija: 0131 Opće usluge vezane za službenike 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 2.407.500,00 2.407.500,00 2.407.500,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 2.407.500,00 2.407.500,00 2.407.500,00 100,00% 100,00% 
 31 Rashodi za zaposlene 1.527.000,00 1.527.000,00 1.527.000,00 100,00% 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 850.500,00 850.500,00 850.500,00 100,00% 100,00% 
 34 Financijski rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00% 100,00% 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 230.000,00 230.000,00 230.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 230.000,00 230.000,00 230.000,00 100,00% 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 230.000,00 230.000,00 230.000,00 100,00% 100,00% 
 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 154.000,00 154.000,00 154.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 154.000,00 154.000,00 154.000,00 100,00% 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 154.000,00 154.000,00 154.000,00 100,00% 100,00% 
 A100302Akt. ODRŽAVANJE OPREME I ZGRADA ZA REDOVNO KORIŠTENJE 615.000,00 515.000,00 515.000,00 83,74% 100,00% 
Izv.   Funkcija: 0133 Upravljanje zgradama u vlasništvu vlasti ili koje vlasti koriste 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 515.000,00 515.000,00 515.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 465.000,00 465.000,00 465.000,00 100,00% 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 465.000,00 465.000,00 465.000,00 100,00% 100,00% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00% 100,00% 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00% 100,00% 
 Izvor:  04 Pomoći 100.000,00 0,00 0,00 0,00% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 0,00 0,00 0,00% 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 100.000,00 0,00 0,00 0,00% 



Broj 9                                                  «SLUŽBENE NOVINE»                                                                               Strana  19 

 PRORAČUN 2015.-PROJEKCIJE 2016. 2017. GODINA 
 RASHODI I IZDACI-PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 

 
Račun/ Opis Proračun 2015. Projekcija 2016. Projekcija 2017. Indeks Indeks 
 Pozicija 4/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
 
 A100305Akt. NABAVA DUGOTRAJNE IMOVINE 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.  Funkcija: 0131 Opće usluge vezane za službenike 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00% 100,00% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00% 100,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00% 100,00% 
 A100307Akt. OTPLATA ZAJMOVA 1.850.000,00 1.850.000,00 1.850.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.  Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi  
 Izvor:  04 Pomoći 1.850.000,00 1.850.000,00 1.850.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00% 100,00% 
 34 Financijski rashodi 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00% 100,00% 
 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.700.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00 100,00% 100,00% 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 1.700.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00 100,00% 100,00% 
 A100308Akt. VOLONTERI 84.500,00 84.500,00 84.500,00 100,00% 100,00% 
Izv.  Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 84.500,00 84.500,00 84.500,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 84.500,00 84.500,00 84.500,00 100,00% 100,00% 
 31 Rashodi za zaposlene 78.000,00 78.000,00 78.000,00 100,00% 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 6.500,00 6.500,00 6.500,00 100,00% 100,00% 
 A100309Akt. JAVNI RADOVI 114.000,00 114.000,00 114.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.  Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 114.000,00 114.000,00 114.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 114.000,00 114.000,00 114.000,00 100,00% 100,00% 
 31 Rashodi za zaposlene 107.000,00 107.000,00 107.000,00 100,00% 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,00% 100,00% 
 A100603Akt. ODRŽAVANJE SKELE I DRUGI IZDACI 242.000,00 242.000,00 242.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.   Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  04 Pomoći 140.000,00 140.000,00 140.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 140.000,00 140.000,00 140.000,00 100,00% 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 140.000,00 140.000,00 140.000,00 100,00% 100,00% 
 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 102.000,00 102.000,00 102.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 102.000,00 102.000,00 102.000,00 100,00% 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 102.000,00 102.000,00 102.000,00 100,00% 100,00% 



Broj 9                                                  «SLUŽBENE NOVINE»                                                                               Strana  20 

 PRORAČUN 2015.-PROJEKCIJE 2016. 2017. GODINA 
 RASHODI I IZDACI-PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 

 
 Račun/ Opis Proračun 2015. Projekcija 2016. Projekcija 2017. Indeks Indeks 
 Pozicija 4/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 

 
 A100606Akt. VODNO GOSPODARSTVO 33.000,00 33.000,00 33.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.  Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 33.000,00 33.000,00 33.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 33.000,00 33.000,00 33.000,00 100,00% 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 33.000,00 33.000,00 33.000,00 100,00% 100,00% 
GLAVA VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA 275.000,00 275.000,00 275.000,00 100,00% 100,00% 
 00202 
Program ZAŠTITA OD POŽARA I CIVILNE ZAŠTITE 275.000,00 275.000,00 275.000,00 100,00% 100,00% 
 1004 
 A100401Akt. OSNOVNA DJELATNOST JVP 260.000,00 260.000,00 260.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.  Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 260.000,00 260.000,00 260.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 260.000,00 260.000,00 260.000,00 100,00% 100,00% 
 38 Ostali rashodi 260.000,00 260.000,00 260.000,00 100,00% 100,00% 
 A100403Akt. CIVILNA ZAŠTITA 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.  Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 
 38 Ostali rashodi 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 
GLAVA GOSPODARSTVO 725.000,00 825.000,00 975.000,00 113,79% 118,18% 
 00203 
Program POTICANJE RAZVOJA GOSPODARSTVA 725.000,00 825.000,00 975.000,00 113,79% 118,18% 
 1005 
 A100502Akt. POTICANJE POLJOPRIVREDNE PROIZVODNJE 300.000,00 300.000,00 300.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.    Funkcija: 0411 Poticanje razvoja gospodarstva 
 Izvor:  02 Vlastiti prihodi 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00% 100,00% 
 35 Subvencije 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00% 100,00% 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 24.000,00 24.000,00 24.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 24.000,00 24.000,00 24.000,00 100,00% 100,00% 
 35 Subvencije 24.000,00 24.000,00 24.000,00 100,00% 100,00% 
 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 126.000,00 126.000,00 126.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 126.000,00 126.000,00 126.000,00 100,00% 100,00% 



Broj 9                                                  «SLUŽBENE NOVINE»                                                                               Strana  21 

 PRORAČUN 2015.-PROJEKCIJE 2016. 2017. GODINA 
 RASHODI I IZDACI-PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 

 
    Račun/ Opis Proračun 2015. Projekcija 2016. Projekcija 2017. Indeks Indeks 
 Pozicija 4/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 

 
 32 Materijalni rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00% 100,00% 
 35 Subvencije 96.000,00 96.000,00 96.000,00 100,00% 100,00% 
 A100503Akt. IZGRADNJA I DODATNA ULAGANJA NA ZGRADAMA 180.000,00 180.000,00 330.000,00 100,00% 183,33% 
Izv.   Funkcija: 0411 Poticanje razvoja gospodarstva 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00% 100,00% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00% 100,00% 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefin. imovini 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00% 100,00% 
 Izvor:  04 Pomoći 150.000,00 150.000,00 300.000,00 100,00% 200,00% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00 150.000,00 300.000,00 100,00% 200,00% 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefin. imovini 150.000,00 150.000,00 300.000,00 100,00% 200,00% 
 A100506Akt. SUBVENCIJE OBRTNICIMA I PODUZETNICIMA 245.000,00 345.000,00 345.000,00 140,82% 100,00% 
Izv.  Funkcija: 0411 Poticanje razvoja gospodarstva 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 245.000,00 345.000,00 345.000,00 140,82% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 245.000,00 345.000,00 345.000,00 140,82% 100,00% 
 35 Subvencije 200.000,00 300.000,00 300.000,00 150,00% 100,00% 
 38 Ostali rashodi 45.000,00 45.000,00 45.000,00 100,00% 100,00% 
GLAVA KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 4.415.000,00 4.735.000,00 4.735.000,00 107,25% 100,00% 
 00204 
Program ODRŽAVANJE OBJEKATA I UREĐAJA  1.810.000,00 1.810.000,00 1.810.000,00 100,00% 100,00% 
 1006 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
 A100601Akt. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 1.030.000,00 1.030.000,00 1.030.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.  Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 1.030.000,00 1.030.000,00 1.030.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 100,00% 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 100,00% 100,00% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00% 100,00% 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00% 100,00% 
 A100604Akt. ODRŽAVANJE I UREĐENJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 90.000,00 90.000,00 90.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.  Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 90.000,00 90.000,00 90.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 90.000,00 90.000,00 90.000,00 100,00% 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 90.000,00 90.000,00 90.000,00 100,00% 100,00% 



Broj 9                                                  «SLUŽBENE NOVINE»                                                                               Strana  22 

 PRORAČUN 2015.-PROJEKCIJE 2016. 2017. GODINA 
 RASHODI I IZDACI-PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 

 
 Račun/ Opis Proračun 2015. Projekcija 2016. Projekcija 2017. Indeks Indeks 
 Pozicija 4/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 

 
 A100605Akt. RASHODI ZA UREĐENJE I ODRŽ. JAV. RASVJETE 600.000,00 600.000,00 600.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.  Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 600.000,00 600.000,00 600.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 600.000,00 600.000,00 600.000,00 100,00% 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 600.000,00 600.000,00 600.000,00 100,00% 100,00% 
 A100607Akt. ODRŽAVANJE GROBLJA 90.000,00 90.000,00 90.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.  Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 90.000,00 90.000,00 90.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 90.000,00 90.000,00 90.000,00 100,00% 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 90.000,00 90.000,00 90.000,00 100,00% 100,00% 
Program IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA 1.690.000,00 2.875.000,00 2.875.000,00 170,12% 100,00% 
 1007 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
 A100701Akt. IZGRADNJA VODOOPSKRBNOG SUSTAVA 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.  Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00% 100,00% 
 38 Ostali rashodi 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00% 100,00% 
 A100702Akt. IZGRADNJA KANALIZACIJE 300.000,00 375.000,00 375.000,00 125,00% 100,00% 
Izv.  Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 300.000,00 375.000,00 375.000,00 125,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 300.000,00 375.000,00 375.000,00 125,00% 100,00% 
 38 Ostali rashodi 300.000,00 375.000,00 375.000,00 125,00% 100,00% 
 A100703Akt. IZGRADNJA JAVNE RASVJETE - REKONSTRUKCIJA 350.000,00 350.000,00 350.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.   Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00% 100,00% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00% 100,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dug. imovine 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00% 100,00% 
 Izvor:  04 Pomoći 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00% 100,00% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00% 100,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dug. imovine 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00% 100,00% 
 A100704Akt. IZGRADNJA PLINSKOG SUSTAVA 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.  Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00% 100,00% 



Broj 9                                                  «SLUŽBENE NOVINE»                                                                               Strana  23 

 PRORAČUN 2015.-PROJEKCIJE 2016. 2017. GODINA 
 RASHODI I IZDACI-PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 

 
 Račun/ Opis Proračun 2015. Projekcija 2016. Projekcija 2017. Indeks Indeks 
 Pozicija 4/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
 
 3 Rashodi poslovanja 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00% 100,00% 
 38 Ostali rashodi 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00% 100,00% 
 A100705Akt. IZGRADNJA JAVNO PROMETNIH POVRŠINA 280.000,00 280.000,00 280.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.  Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 280.000,00 280.000,00 280.000,00 100,00% 100,00% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 280.000,00 280.000,00 280.000,00 100,00% 100,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 280.000,00 280.000,00 280.000,00 100,00% 100,00% 
 A100803Akt. PROVOĐENJE PROGRAMA I PROJEKATA ZAŠTITE OKOLIŠA 610.000,00 1.720.000,00 1.720.000,00 281,97% 100,00% 
Izv.   Funkcija: 0500 Zaštita okoliša 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 310.000,00 470.000,00 470.000,00 151,61% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 310.000,00 470.000,00 470.000,00 151,61% 100,00% 
 37 Naknade građ. i kućanstvima na temelju osig. i dr. naknade 170.000,00 170.000,00 170.000,00 100,00% 100,00% 
 38 Ostali rashodi 140.000,00 300.000,00 300.000,00 214,29% 100,00% 
 Izvor:  04 Pomoći 300.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00 416,67% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 300.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00 416,67% 100,00% 
 37 Naknade građ. i kućanstvima na temelju osig. i dr. naknade 250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,00% 100,00% 
 38 Ostali rashodi 50.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 2000,00% 100,00% 
Program PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA 865.000,00 0,00 0,00 0,00% 
 1008 
 A100801Akt. SANACIJA SMETIŠTA 135.000,00 0,00 0,00 0,00% 
Izv.   Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 35.000,00 0,00 0,00 0,00% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35.000,00 0,00 0,00 0,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 0,00 0,00 0,00% 
 Izvor:  04 Pomoći 100.000,00 0,00 0,00 0,00% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 0,00 0,00 0,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 0,00 0,00 0,00% 
 A100805Akt. LIFE PLUS: STARA DRAVA 730.000,00 0,00 0,00 0,00% 
Izv.   Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 260.000,00 0,00 0,00 0,00% 
 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 0,00% 
 32 Materijalni rashodi 5.000,00 0,00 0,00 0,00% 



Broj 9                                                  «SLUŽBENE NOVINE»                                                                               Strana  24 

 PRORAČUN 2015.-PROJEKCIJE 2016. 2017. GODINA 
 RASHODI I IZDACI-PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 

 
 Račun/ Opis Proračun 2015. Projekcija 2016. Projekcija 2017. Indeks Indeks 
 Pozicija 4/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 

 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 255.000,00 0,00 0,00 0,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 255.000,00 0,00 0,00 0,00% 
 Izvor:  04 Pomoći 470.000,00 0,00 0,00 0,00% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 470.000,00 0,00 0,00 0,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 470.000,00 0,00 0,00 0,00% 
Program IZRADA PROSTORNO PLANSKE 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00% 100,00% 
           1010   DOKUMENTACIJE 
 A101001Akt. PROSTORNA DOKUMENTACIJA 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.  Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00% 100,00% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00% 100,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00% 100,00% 
GLAVA JAVNE USTANOVE PREDŠ.ODGOJA I 2.676.000,00 2.476.000,00 2.476.000,00 92,53% 100,00% 
          00205 OBRAZOVANJA 
Program DJEČJI VRTIĆ POTOČNICA 1.875.000,00 1.875.000,00 1.875.000,00 100,00% 100,00% 
 1011 
 A101101Akt. PROGRAM PREDŠKOLSKOG ODGOJA 1.795.000,00 1.795.000,00 1.795.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.   Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 1.784.000,00 1.784.000,00 1.784.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 1.784.000,00 1.784.000,00 1.784.000,00 100,00% 100,00% 
 31 Rashodi za zaposlene 1.784.000,00 1.784.000,00 1.784.000,00 100,00% 100,00% 
 Izvor:  04 Pomoći 11.000,00 11.000,00 11.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 11.000,00 11.000,00 11.000,00 100,00% 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 11.000,00 11.000,00 11.000,00 100,00% 100,00% 
 A101102Akt. ULAGANJA NA ZGRADI VRTIĆA 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.  Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje  
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,00% 100,00% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,00% 100,00% 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,00% 100,00% 
Program JAVNE POTREBE IZNAD STANDARDA U 601.000,00 601.000,00 601.000,00 100,00% 100,00% 
          1012  ŠKOLSTVU 



Broj 9                                                  «SLUŽBENE NOVINE»                                                                               Strana  25 

 PRORAČUN 2015.-PROJEKCIJE 2016. 2017. GODINA 
 RASHODI I IZDACI-PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 

 
    Račun/ Opis Proračun 2015. Projekcija 2016. Projekcija 2017. Indeks Indeks 
 Pozicija 4/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
 
 A101103Akt. PREDŠKOLSKA IGRAONICA GLAZBENE ŠKOLE 8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.  Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje  
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,00% 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,00% 100,00% 
 A101201Akt. STIPENDIJE 500.000,00 500.000,00 500.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.  Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 500.000,00 500.000,00 500.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 500.000,00 500.000,00 500.000,00 100,00% 100,00% 
 37 Naknade građ. i kućanstvima na temelju osig.i dr. naknade 500.000,00 500.000,00 500.000,00 100,00% 100,00% 
 A101206Akt. PROMETNO-PREVENTIVNE AKCIJE 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.  Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00% 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00% 100,00% 
 A101207Akt. OSNOVNO OBRAZOVANJE 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.  Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,00% 100,00% 
 38 Ostali rashodi 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,00% 100,00% 
 A101208Akt. VISOKO OBRAZOVANJE 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.  Funkcija: 0940 Visoka naobrazba 
 Izvor:  02 Vlastiti prihodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00% 100,00% 
 38 Ostali rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00% 100,00% 
Program KAPITALNA ULAGANJA U ŠKOLSTVO 200.000,00 0,00 0,00 0,00% 
 1020 
 A102001Akt. IZGRADNJA SREDNJE ŠKOLE 200.000,00 0,00 0,00 0,00% 
Izv.  Funkcija: 0920 Srednjoškolsko obrazovanje 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 200.000,00 0,00 0,00 0,00% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 0,00 0,00 0,00% 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 200.000,00 0,00 0,00 0,00% 



Broj 9                                                  «SLUŽBENE NOVINE»                                                                               Strana  26 

 PRORAČUN 2015.-PROJEKCIJE 2016. 2017. GODINA 
 RASHODI I IZDACI-PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 

 
 Račun/ Opis Proračun 2015. Projekcija 2016. Projekcija 2017. Indeks Indeks 
 Pozicija 4/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
 
GLAVA JAVNE POTREBE I USLUGE U ZDRAVSTVU 275.000,00 275.000,00 275.000,00 100,00% 100,00% 
 00206 
Program DODATNE USLUGE U ZDRAVSTVU I PREVENTIVA 275.000,00 275.000,00 275.000,00 100,00% 100,00% 
 1013 
 A101301Akt. POSLOVI DERATIZACIJE I DEZINSEKCIJE 85.000,00 85.000,00 85.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.  Funkcija: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 85.000,00 85.000,00 85.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 85.000,00 85.000,00 85.000,00 100,00% 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 85.000,00 85.000,00 85.000,00 100,00% 100,00% 
 A101303Akt. PREVENTIVNI PREGLEDI I SAVJETOVANJA 190.000,00 190.000,00 190.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.   Funkcija: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00% 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00% 100,00% 
 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 170.000,00 170.000,00 170.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 170.000,00 170.000,00 170.000,00 100,00% 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,00% 100,00% 
 37 Naknade građ. i kućanstvima na temelju osig. i dr. naknade 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00% 100,00% 
GLAVA PROGRAMSKA DJELATNOST KULTURE 1.617.000,00 1.617.000,00 1.617.000,00 100,00% 100,00% 
 00207 
Program PROGRAM JAVNIH POTREBA 1.617.000,00 1.617.000,00 1.617.000,00 100,00% 100,00% 
 1014 
 A101401Akt. DJELATNOST KNJIŽNICE 279.000,00 279.000,00 279.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.   Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 234.500,00 234.500,00 234.500,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 195.500,00 195.500,00 195.500,00 100,00% 100,00% 
 31 Rashodi za zaposlene 140.000,00 140.000,00 140.000,00 100,00% 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 55.500,00 55.500,00 55.500,00 100,00% 100,00% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 39.000,00 39.000,00 39.000,00 100,00% 100,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 39.000,00 39.000,00 39.000,00 100,00% 100,00% 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 44.500,00 44.500,00 44.500,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 38.500,00 38.500,00 38.500,00 100,00% 100,00% 



Broj 9                                                  «SLUŽBENE NOVINE»                                                                               Strana  27 

 PRORAČUN 2015.-PROJEKCIJE 2016. 2017. GODINA 
 RASHODI I IZDACI-PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 

 
 Račun/ Opis Proračun 2015. Projekcija 2016. Projekcija 2017. Indeks Indeks 
 Pozicija 4/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
 
 32 Materijalni rashodi 38.500,00 38.500,00 38.500,00 100,00% 100,00% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00% 100,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00% 100,00% 
 A101402Akt. DJELATNOST KULTURNO UMJETNIČKIH DRUŠTAVA I 360.000,00 360.000,00 360.000,00 100,00% 100,00% 
 OSTALIH UDRUGA U KULTURI 
Izv.  Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 360.000,00 360.000,00 360.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 360.000,00 360.000,00 360.000,00 100,00% 100,00% 
 38 Ostali rashodi 360.000,00 360.000,00 360.000,00 100,00% 100,00% 
 A101403Akt. ULAGANJA NA SAKRALNIM OBJEKTIMA 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.  Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00% 100,00% 
 38 Ostali rashodi 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00% 100,00% 
 A101405Akt. OBJEKTI U KULTURI 878.000,00 878.000,00 878.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.    Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 28.000,00 28.000,00 28.000,00 100,00% 100,00% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 28.000,00 28.000,00 28.000,00 100,00% 100,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 28.000,00 28.000,00 28.000,00 100,00% 100,00% 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00% 100,00% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00% 100,00% 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00% 100,00% 
 Izvor:  04 Pomoći 650.000,00 650.000,00 650.000,00 100,00% 100,00% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 650.000,00 650.000,00 650.000,00 100,00% 100,00% 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 650.000,00 650.000,00 650.000,00 100,00% 100,00% 
GLAVA PROGRAMSKA DJELATNOST ŠPORTA 850.000,00 850.000,00 850.000,00 100,00% 100,00% 
 00208 
Program ORGANIZACIJA REKREACIJE I ŠPORTSKIH  850.000,00 850.000,00 850.000,00 100,00% 100,00% 
            1015  AKTIVNOSTI 
 A101501Akt. DJELATNOST ŠPORTSKIH KLUBOVA 850.000,00 850.000,00 850.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.  Funkcija: 0810 Službe rekreacije i športa 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 850.000,00 850.000,00 850.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 850.000,00 850.000,00 850.000,00 100,00% 100,00% 



Broj 9                                                  «SLUŽBENE NOVINE»                                                                               Strana  28 

 PRORAČUN 2015.-PROJEKCIJE 2016. 2017. GODINA 
 RASHODI I IZDACI-PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 

 
 Račun/ Opis Proračun 2015. Projekcija 2016. Projekcija 2017. Indeks Indeks 
 Pozicija 4/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
 
 38 Ostali rashodi 850.000,00 850.000,00 850.000,00 100,00% 100,00% 
GLAVA PROGRAMSKA DJELATNOST SOCIJALNE SKRBI 648.000,00 648.000,00 648.000,00 100,00% 100,00% 
 00209 
Program PROGRAM SOCIJALNE SKRBI I NOVČANIH POMOĆI 613.000,00 613.000,00 613.000,00 100,00% 100,00% 
 1016 
 A101602Akt. POMOĆ U NOVCU POJEDINCIMA I OBITELJIMA 603.000,00 603.000,00 603.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.   Funkcija: 1070 Soc. pomoć st. koje nije obuhvaćeno redovnim soc. programima 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 510.000,00 510.000,00 510.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 510.000,00 510.000,00 510.000,00 100,00% 100,00% 
 37 Naknade građ. i kućanstvima na temelju osig. i dr. naknade 510.000,00 510.000,00 510.000,00 100,00% 100,00% 
 Izvor:  04 Pomoći 93.000,00 93.000,00 93.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 93.000,00 93.000,00 93.000,00 100,00% 100,00% 
 37 Naknade građ. i kućanstvima na temelju osig. i dr. naknade 93.000,00 93.000,00 93.000,00 100,00% 100,00% 
 A101603Akt. NAKNADA ŠTETE 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.  Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 
 Izvor:  02 Vlastiti prihodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00% 100,00% 
 38 Ostali rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00% 100,00% 
Program HUMANITARNA SKRB KROZ UDRUGE GRAĐANA 35.000,00 35.000,00 35.000,00 100,00% 100,00% 
 1017 
 A101701Akt. HUMANITARNA DJELATNOST CRVENOG KRIŽA 35.000,00 35.000,00 35.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.   Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 3.500,00 3.500,00 3.500,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 3.500,00 3.500,00 3.500,00 100,00% 100,00% 
 38 Ostali rashodi 3.500,00 3.500,00 3.500,00 100,00% 100,00% 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 31.500,00 31.500,00 31.500,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 31.500,00 31.500,00 31.500,00 100,00% 100,00% 
 38 Ostali rashodi 31.500,00 31.500,00 31.500,00 100,00% 100,00% 
GLAVA PROGRAMSKA DJELATNOST UDRUGA GRAĐANA 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,00% 100,00% 
 00210 
Program PROGRAM JAVNIH POTREBA 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,00% 100,00% 
 1018 



Broj 9                                                  «SLUŽBENE NOVINE»                                                                               Strana  29 

 PRORAČUN 2015.-PROJEKCIJE 2016. 2017. GODINA 
 RASHODI I IZDACI-PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 

 
 Račun/ Opis Proračun 2015. Projekcija 2016. Projekcija 2017. Indeks Indeks 
 Pozicija 4/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 

 
 A101801Akt. DJELATNOST UDRUGA 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,00% 100,00% 
Izv.  Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,00% 100,00% 
 38 Ostali rashodi 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,00% 100,00% 
GLAVA TURISTIČKA ZAJEDNICA OPĆINE PITOMAČA 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00% 100,00% 
 00211 
Program PROGRAM TURISTIČKIH DOGAĐANJA 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00% 100,00% 
 1019 
 A101901Akt. OSNOVNA DJELATNOST TURISTIČKE ZAJEDNICE I  

  POTICANJE RAZVOJA TURIZMA 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00% 100,00% 

Izv.   Funkcija: 0473 Turizam 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 140.000,00 140.000,00 140.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 110.000,00 110.000,00 110.000,00 100,00% 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00% 100,00% 
 38 Ostali rashodi 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,00% 100,00% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00% 100,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00% 100,00% 
 Izvor:  04 Pomoći 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,00% 100,00% 
 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00% 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00% 100,00% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00% 100,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00% 100,00% 

 UKUPNO 18.705.000,00 18.825.000,00 18.975.000,00 100,64% 100,80% 
 
 
 
 
 



Broj 9                                                  «SLUŽBENE NOVINE»                                                                               Strana  30 

 



Broj 9                                                  «SLUŽBENE NOVINE»                                                                               Strana  31 

 



Broj 9                                                  «SLUŽBENE NOVINE»                                                                               Strana  32 

 



Broj 9          «SLUŽBENE NOVINE»                                    Strana  33 
 

2.
 Na temelju članka 14. stavak 1. 
Zakona o Proračunu („Narodne novine“, 
broj: 87/08 i 136/12) i članka 28. Statuta 
Općine Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13 - pročišćeni tekst)  
Općinsko vijeće Općine Pitomača, na 10. 
sjednici održanoj 16. prosinca 2014. godine, 
donosi 
 

   O D L U K U 
o izvršavanju Proračuna Općine 

Pitomača za 2015. godinu 
UVOD 

Članak 1. 
Ovom Odlukom uređuje se način izvršavanja 
Proračuna Općine Pitomača za 2015. godinu 
(u daljem tekstu: Proračun) upravljanje 
prihodima i primicima, te rashodima i 
izdacima, opseg zaduživanja, upravljanje 
javnim dugom, financijskom i 
nefinancijskom imovinom, te propisuju 
prava i obveze korisnika proračunskih 
sredstava, pojedine ovlasti u izvršavanju 
proračuna, kazne za neispunjenje obveza i 
druga pitanja vezana uz izvršavanje 
Proračuna. 
 

Članak 2. 
U izvršavanju proračuna primjenjuju se 
odredbe Zakona o proračunu („Narodne 
novine“, broj: 87/08 i 136/12), te Zakona o 
financiranju jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave („Narodne 
novine“, broj 117/93, 33/00, 73/00, 59/01, 
107/01, 117/01, 150/02, 147/03, 132/06, 
73/08 i 25/12). 
 
STRUKTURA PRORAČUNA 
 

Članak 3. 
Proračun se sastoji od općeg i posebnog 
dijela. Opći dio Proračuna sastoji se od 
Računa prihoda i rashoda, a posebni dio 
Proračuna sadrži raspored ukupno 
planiranih rashoda i izdataka za tekuću 
proračunsku godinu prema programskoj, 
organizacijskoj, ekonomskoj, funkcijskoj 
klasifikaciji i prema izvorima. 
 
IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 
 

Članak 4. 
Sredstva u Proračunu osiguravaju se 
proračunskim korisnicima prema utvrđenim 
programima. Nakon donošenja Proračuna 
Upravni odjel za gospodarstvo, proračun i 
komunalne poslove Općine Pitomača (u 
nastavku: Upravni odjel) obavezan je 
izvijestiti korisnike sredstava Proračuna o 
odobrenim sredstvima.  
 

Članak 5. 
Proračunski korisnik na temelju iznosa 
utvrđenih Proračunom obvezan je sastaviti 
Financijski plan za proračunsku godinu, te 
financijski plan temeljem kojeg se vrši 
isplata proračunskih sredstava korisniku. 

 
Članak 6. 

Prihodi Proračuna ubiru se i uplaćuju u 
Proračun u skladu sa zakonom ili drugim 
propisima, a stvarna naplata prihoda nije 
ograničena procjenom prihoda u Proračunu. 
 Proračunski korisnici odgovorni su za 
naplatu prihoda i primitaka iz svoje 
nadležnosti. 
 Sredstva se u Proračunu osiguravaju 
korisnicima koji su u njegovom posebnom 
dijelu određeni za nositelje sredstava na 
pojedinim pozicijama, a mogu ih koristiti 
samo za namjene utvrđene zakonom, 
drugim propisima i odlukama općine, u 
visini sredstava određenih Proračunom. 
 
 Proračunski korisnici mogu sklapati 
ugovore o nabavi roba, obavljanje usluga i 
ustupanje radova u visini dodijeljenih 
sredstava, a u skladu sa godišnjim planom 
nabave i zakonom. 
 

Članak 7. 
Korisnici proračunskih sredstava obvezni su 
podnositi izvješća o izvršenju predloženog 
programa djelovanja u tekućoj godini u 
skladu sa odredbama ove Odluke, a na 
poziv Općinskog načelnika dodatno i u tijeku 
godine. 
 

Članak 8. 
Općinski načelnik je naredbodavac za 

izvršavanje Proračuna u skladu sa zakonom. 



Broj 9          «SLUŽBENE NOVINE»                                     Strana  34 

 Općinski načelnik može u određenim 
slučajevima, zbog neusklađenosti priliva 
izmijeniti slijed doznake sredstava pojedinim 
proračunskim korisnicima, a u slučaju 
potrebe predložiti izmjene i dopune 
Proračuna. 
Općinski načelnik može odobriti 
preraspodjelu sredstava unutar pojedinog 
razdjela, s time da umanjenje pojedine 
stavke ne može biti veće od 5%. O izvršenoj 
preraspodjeli Općinski načelnik dužan je 
izvijestiti Općinsko vijeće na prvoj slijedećoj 
sjednici, te predložiti izmjene i dopune 
Proračuna.  
Općinski načelnik odgovoran je Općinskom 
vijeću za izvršavanje proračuna, te ga je 
dužan izvijestiti o izvršenju u zakonskim 
rokovima. U slučaju da se proračunska 
sredstva koriste suprotno Proračunu i 
propisima, načelnik općine može obustaviti 
Odluku o izvršavanju dodijeljenih sredstava.  
Odgovorna osoba proračunskog korisnika 
odgovorna je za zakonito i pravilno 
korištenje proračunskih sredstava. 

 
Članak 9. 

U slučaju da tijekom proračunske godine 
dođe do znatnije neusklađenosti planiranih 
prihoda i izdataka, predložiti će se 
Općinskom vijeću da donese izmjene i 
dopune važećeg Proračuna. 
Svaka druga preraspodjela proračunskih 
sredstava može se izvršiti jedino u skladu sa 
odredbama Zakona o proračunu. 
 

Članak 10. 
Plaćanje predujma proračunski korisnici 
mogu izvršiti samo iznimno i to na temelju 
prethodne suglasnosti Općinskog načelnika. 
 

Članak 11. 
Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Proračun 
vraćaju se uplatiteljima na teret tih 
sredstava. 
Ako se naknadno utvrdi da je isplata iz 
Proračuna izvršena nezakonito ili 
neopravdano proračunski korisnik mora 
odmah zahtijevati povrat sredstava u 
Proračun.  
 

Članak 12. 

Prioritet u realizaciji Proračuna imaju 
pozicije kojima se pokrivaju kreditne i ostale 
ugovorne obveze stvorene tijekom ranijeg 
perioda. 
Sredstva za kapitalne pomoći doznačivati će 
se t.d. Komunalno Pitomača d.o.o., Plinkom 
d.o.o. i Vodakom d.o.o., za radove kojih su 
isti investitori, a u skladu sa prihvaćenim 
programima. 
 
UPRAVLJANJE IMOVINOM  
I DUGOVIMA 
 

Članak 13. 
 Slobodnim novčanim sredstvima 
Proračuna upravlja Općinski načelnik i može 
ih ulagati u 
banke i vrijednosne papire, poštujući načela 
sigurnosti, likvidnosti i isplativosti ulaganja, 
a ne smiju se ulagati u dionice i udjele 
trgovačkih društava. 

                                                                                                                             
Članak 14. 

Sredstva od prodaje i zamjene nefinancijske 
dugotrajne imovine i naknada štete s 
osnova osiguranja mogu se koristiti 
isključivo za održavanje ili kupnju 
nefinancijske imovine. Upravljanje 
nefinancijskom imovinom podrazumijeva 
njeno korištenje, održavanje i davanje u 
zakup. Odgovorna osoba proračunskog 
korisnika mora upravljati imovinom pažnjom 
dobrog gospodarstvenika i voditi popis o toj 
imovini u skladu sa zakonom. 
 

Članak 15. 
Općina Pitomača ne može se zadužiti bez 
potvrde Općinskog vijeća i prethodne 
suglasnosti Vlade Republike Hrvatske, a 
prema uvjetima utvrđenim Zakonom o 
proračunu.  
Trgovačka društva u pretežitom vlasništvu 
općine, kao i ustanove kojih je ista osnivač, 
ne mogu se zaduživati bez odluke 
Općinskog vijeća, osim kratkoročno kod 
poslovnih banaka radi otklanjanja 
privremene nelikvidnosti. 
 
KORIŠTENJE VLASTITIH PRIHODA 
 

Članak 16. 



Broj 9          «SLUŽBENE NOVINE»                                     Strana  35 

Prihodi koje ostvare proračunski korisnici 
vlastitom djelatnošću, ostaju na računu 
korisnika, te se konsolidiraju i iskazuju u 
financijskim izvještajima korisnika. 
Proračunski korisnici mogu preuzeti obveze i 
plaćati ih po stavkama rashoda za čije su 
financiranje planirani vlastiti prihodi, 
isključivo iz iznosa naplaćenih vlastitih 
prihoda. 
 
NADZOR PRORAČUNSKIH KORISNIKA 
 

Članak 17. 
           Općina Pitomača ima pravo nadzora 
nad financijskim, materijalnim i 
računovodstvenim poslovanjem svog 
proračunskog korisnika. Proračunski 
korisnici obvezni su dati sve potrebite 
podatke, isprave i izvješća koja se od njih 
zatraže. Ako se prilikom nadzora utvrdi da 
su proračunska sredstva bila upotrijebljena 
protivno zakonu i proračunskoj namjeni, 
poduzeti će se mjere da se nadoknade tako 
utrošena sredstva ili će se privremeno 
proračunskom korisniku obustaviti isplata 
sredstava na poziciji s koje su sredstva bila 
namjenski utrošena. 
 

Članak 18. 
Proračunski korisnici podnose Općinskom 
načelniku izvještaje o izvršenju za prvo 
polugodište tekuće godine do 05. srpnja 
tekuće, a godišnje izvještaje o izvršenju do 
kraja mjeseca siječnja naredne za 
prethodnu godinu. 
 
KAZNE 

Članak 19. 
Novčanom kaznom od 500,00 do 1.000,00 
kuna kazniti će se proračunski korisnik ako 
ne ispunjava obveze razreza i naplate 
vlastitih prihoda, ako ne planira vlastite 
prihode u svom financijskom planu, ako u 
rokovima određenim ovom Odlukom ne 
dostavi financijski plan i ostale financijske 
izvještaje, ako nenamjenski koristi 
proračunska sredstva. 
           Novčanom kaznom od 200,00 kuna 
za prekršaje iz prethodnog stavka kazniti će 
se i odgovorna osoba proračunskog 
korisnika. 
 

ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 20. 
Ova Odluka objaviti će se u „Službenim 
novinama“ Općine Pitomača, a stupa na 
snagu 01. siječnja 2015. godine. 
 
KLASA: 021-05/14-01/64 
URBROJ: 2189/16-14-1 
Pitomača, 16. prosinca 2014.  

 
              OPĆINA PITOMAČA 
     OPĆINSKO VIJEĆE                      
      

                        PREDSJEDNIK:    
          Damir Begović,v.r. 

                                           
3. 

  
 Na temelju članka 6. Zakona o 
socijalnoj skrbi („Narodne novine", broj: 
157/13) i članka 28. Statuta Općine 
Pitomača ("Službene novine" Općine 
Pitomača, broj 2/13 - pročišćeni tekst), 
Općinsko vijeće Općine Pitomača na svojoj 
10. sjednici održanoj dana 16. prosinca 
2014. godine, donijelo je  

 
 P R O G R A M   

KORIŠTENJA SREDSTAVA SOCIJALNE 
SKRBI NA PODRUČJU OPĆINE 
PITOMAČA U 2015. GODINI 

 
OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Ovim Programom utvrđuje se osiguranje i 
način korištenja sredstava socijalne skrbi na 
području općine Pitomača u 2015. godini, 
koja se osiguravaju u Proračunu Općine 
Pitomača. 
 

Članak 2. 
Općina Pitomača je u Proračunu Općine 
Pitomača za 2015. godinu, glava 00209 - 
programska djelatnost socijalne skrbi, 
predvidjela iznos financijskih sredstava u 
visini od 648.000,00 kuna (slovima: šesto 
četrdeset osam tisuća kuna). 



Broj 9          «SLUŽBENE NOVINE»                                     Strana  36 

Sredstva iz prethodnog stavka koriste se 
sukladno Odluci o socijalnoj skrbi na 
području općine Pitomača i ovom Programu, 
a u skladu sa Odlukom o izvršenju 
Proračuna Općine Pitomača za 2015. 
godinu. 
 

Članak 3. 
Sredstva iz prethodnog članka koristiti će se 
prvenstveno za: 
- sufinanciranje cijene mjesečne đačke 
putne karte za polaznike srednjih škola, 
- sufinanciranje cijene prijevoza djece s 
posebnim potrebama, 
- pomoć za pokriće troškova stanovanja 
obiteljima slabijeg imovinskog stanja, 
- jednokratnu pomoć obiteljima slabijeg 
imovinskog stanja, 
- sufinanciranje cijene boravka djece u 
Dječjem vrtiću „Potočnica“ i ostalim 
ustanovama za djecu s posebnim 
potrebama, 
- sufinanciranje troškova rada pomoćnika 
(asistenta) u nastavi, 
- sufinanciranje troškova rada 
gerontodomaćice, 
- jednokratnu novčanu pomoć za 
novorođenče, 
- jednokratnu novčanu pomoć za 
umirovljenike, 
          - sufinanciranje dječjih darova,  
- pomoć za pogrebne troškove, 
- pomoć za ublažavanje posljedica 
elementarne nepogode, 
- sufinanciranje aktivnosti gradske 
organizacije Crvenog križa Virovitica.  
  
SUFINANCIRANJE CIJENE MJESEČNE 
ĐAČKE PUTNE KARTE 
ZA POLAZNIKE SREDNJIH ŠKOLA 
 

Članak 4. 
Pravo na sufinanciranje cijene mjesečne 
đačke putne karte imaju polaznici srednjih 
škola koji imaju prebivalište na području 
općine Pitomača, a nemaju evidentiranih 
dugovanja prema Proračunu Općine 
Pitomača, u iznosu koji odredi Općinski 
načelnik posebnom odlukom. 
 
SUFINANCIRANJE CIJENE PRIJEVOZA 
DJECE S POSEBNIM POTREBAMA 

Članak 5. 
Pravo na sufinanciranje cijene prijevoza 
djece s posebnim potrebama imaju polaznici 
škola za djecu s posebnim potrebama (npr. 
Centar za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju  
Virovitica...), te polaznici ustanova za djeci s 
posebnim potrebama (npr. “Suvag” Zagreb, 
“Podravsko sunce” Koprivnica...), u iznosu 
koji odredi Općinski načelnik posebnom 
odlukom.  
 
POMOĆ ZA POKRIĆE TROŠKOVA 
STANOVANJA OBITELJIMA SLABIJEG 
IMOVINSKOG STANJA 

 
Članak 6. 

Pomoć za pokriće troškova stanovanja 
obiteljima slabijeg imovinskog stanja 
definirana je i ostvaruje se sukladno Zakonu 
o socijalnoj skrbi (u nastavku: Zakon) i 
Odluci o socijalnoj skrbi na području općine 
Pitomača (u nastavku: Odluka). 
 
JEDNOKRATNA POMOĆ OBITELJIMA 
SLABIJEG IMOVINSKOG STANJA 
 

Članak 7. 
Jednokratna pomoć obiteljima slabijeg 
imovinskog stanja definirana je i ostvaruje 
se sukladno Zakonu i Odluci. 
 
SUFINANCIRANJE BORAVKA DJECE U 
DJEČJEM VRTIĆU „POTOČNICA“  
PITOMAČA I OSTALIM USTANOVAMA 
ZA DJECU S POSEBNIM POTREBAMA 
 

Članak 8. 
Pravo na sufinanciranje cijene boravka 
djece u Dječjem vrtiću "Potočnica" imaju oni 
korisnici koji nemaju mogućnosti, ali imaju 
izuzetnu potrebu za smještajem djece u 
vrtić, odnosno za potrebe sufinanciranja 
smještaja i boravka djece u ustanovama za 
djecu s posebnim potrebama (npr. “Suvag” 
Zagreb, “Podravsko sunce” Koprivnica...), u 
iznosu koji odredi Općinski načelnik 
posebnom odlukom. 
Sredstva se koriste i za sufinanciranje 
određenih drugih troškova dječjeg vrtića 
(osiguranje kruha i slično) radi osiguranja 
njenog rada. 
 



Broj 9          «SLUŽBENE NOVINE»                                     Strana  37 

SUFINANCIRANJE TROŠKOVA RADA 
POMOĆNIKA (ASISTENTA) U NASTAVI 

 
Članak 9. 

          Kroz program javnih radova zaposliti 
će se osobe za obavljanje poslova 
pomoćnika (asistenta) u nastavi, a kroz 
Program po potrebi će se sufinancirati dio 
troškova njihova rada. Na korištenje usluga 
pomoćnika (asistenta) u nastavi pravo će 
imati oni učenici s posebnim potrebama ili 
teškoćama u razvoju koji ispune uvjete koje 
će utvrditi Općinski načelnik u suradnji sa 
stručnim osobljem Osnovne škole Petra 
Preradovića u Pitomači. 
 
SUFINANCIRANJE TROŠKOVA RADA 
GERONTODOMAĆICE 
 

Članak 10. 
          Kroz program javnih radova zaposliti 
će se osobe za obavljanje poslova 
gerontodomaćice, a kroz Program po 
potrebi će se sufinancirati dio troškova 
njihova rada. Na pomoć gerontodomaćice 
za obavljanje svakodnevnih kućanskih 
poslova, nabave namirnica i lijekova, 
dostavu hrane i slične poslove pravo će 
imati samci ili starije osobe koje nemaju 
članova obitelji koji im mogu osigurati 
pomoć, nemaju sklopljenih ugovora o 
doživotnom ili dosmrtnom uzdržavanju, niti 
mjesečnog prihoda većeg od iznosa koji 
Općinski načelnik odredi posebnom 
odlukom.   
 
JEDNOKRATNA NOVČANA POMOĆ ZA 
NOVOROĐENČE 

 
Članak 11. 

Jednokratnu pomoć za novorođenče može 
ostvariti jedan od roditelja/skrbnika 
novorođenog djeteta pod uvjetom da je 
državljanin Republike Hrvatske s neprekidno 
prijavljenim prebivalištem na području 
općine Pitomača najmanje godinu dana 
neposredno prije rođenja djeteta za koje se 
traži pomoć, da je dijete nakon rođenja 
prijavljeno na području općine Pitomača, te 
da kućanstvo podnositelja nema 
nepodmirenih dugovanja prema općinskom 

proračunu, u iznosu koje odredi Općinski 
načelnik posebnom odlukom. 
 
JEDNOKRATNA NOVČANA POMOĆ ZA 
UMIROVLJENIKE 
 

Članak 12. 
 Jednokratna novčana pomoć za 
umirovljenicima slabijeg mirovinskog 
cenzusa koji imaju prebivalište na području 
općine Pitomača, isplatiti će se u iznosu i 
pod uvjetima koje odredi Općinski načelnik 
posebnom odlukom. 
 
SUFINANCIRANJE DJEČJIH DAROVA 

 
Članak 13. 

 Sufinanciranje dječjih darova 
ostvaruje se kroz kupnju prigodnih darova 
za obilježavanje međunarodnog dana 
djeteta, te dana Svetog Nikole i slično. 
Pravo na darove iz prethodnog stavka imaju 
djeca s područja općine Pitomača do 
zaključno s polaznicima četvrtog razreda 
osnovne škole.  
          Provođenje aktivnosti iz stavka 1. 
ovog članka ostvaruje se temeljem odluke 
Općinskog načelnika. 
 
POMOĆ ZA POGREBNE TROŠKOVE 
 

Članak 14. 
Pomoć za pogrebne troškove definirana je i 
ostvaruje se sukladno Zakonu i Odluci. 
 
POMOĆ ZA UBLAŽAVANJE POSLJEDICA 
ELEMENTARNE NEPOGODE 
 

Članak 15. 
Pomoć za ublažavanje posljedica 
elementarne nepogode može se odobriti 
fizičkim i pravnim osobama, te zadrugama 
kao naknada štete od kiše, poplave, tuče, 
oluje, suše ili slične elementarne nepogode, 
pod uvjetom da je ista proglašena od strane 
nadležnih tijela Virovitičko - podravske 
županije, te prijavljena u skladu sa 
Zakonom o zaštiti od elementarnih 
nepogoda, odnosno da je odobrenje za istu 
dalo Povjerenstvo za procjenu šteta od 
elementarne nepogode općine Pitomača. 



Broj 9          «SLUŽBENE NOVINE»                                     Strana  38 

Pomaganje u prevladavanju posebnih 
teškoća izazvanih elementarnom 
nepogodom odobrava se u novcu ili u 
naravi. 
 
SUFINANCIRANJE AKTIVNOSTI  
GRADSKE ORGANIZACIJE  
CRVENOG KRIŽA VIROVITICA 

 
Članak 16. 

Iz sredstava navedenih u članku 2. osigurati 
će se dio za sufinanciranje aktivnosti 
gradske organizacije Crvenog križa Virovitica 
namijenjenih stanovništvu općine Pitomača, 
te ostale planirane aktivnosti Crvenog križa. 
 
ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 17. 

Za provedbu ovog Programa nadležan je 
Općinski načelnik kao naredbodavac za 
izvršenje Proračuna. 
 

Članak 18. 
Ovaj Program objaviti će se u „Službenim 
novinama“ Općine Pitomača, a stupa na 
snagu 01. siječnja 2015. godine. 
KLASA: 021-05/14-01/65 
URBROJ: 2189/16-14-1 
Pitomača, 16. prosinca 2014. 

 
OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

                                   PREDSJEDNIK: 
                    Damir Begović,v.r. 
  

 
 
4.        
 Na temelju članka 28. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, 
broj 36/95, 109/95, 21/96, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 
82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11 i 144/12) i članka 28. Statuta Općine Pitomača 
(„Službene novine” Općine Pitomača, broj 2/13 - pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine 
Pitomača, na svojoj 10. sjednici održanoj 16. prosinca 2014. godine, donosi 
 
PROGRAM ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE NA 

PODRUČJU OPĆINE PITOMAČA ZA 2015. GODINU 
 
UVODNE ODREDBE 

Članak 1. 
             Ovim se Programom održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na 
području općine Pitomača za 2015. godinu, u skladu s predvidivim sredstvima i izvorima 
financiranja, određuju poslovi i radovi na održavanju objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture, a koji se podrazumijevaju pod obavljanjem komunalne djelatnosti održavanja i 
uređenja u dijelu koji se odnosi na održavanje javnih zelenih površina, održavanja javnih 
prometnih površina, održavanja nerazvrstanih cesta, odvodnje atmosferskih voda, održavanja i 
uređenja javne rasvjete, te održavanja groblja. 
 
SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA  

 
Članak 2. 

            Sredstva za ostvarivanje Programa održavanja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za 2015. godinu planirana su u iznosu od 1.810.000,00 kuna (slovima: milijun 
osamsto deset tisuća kuna), a osigurati će se iz slijedećih izvora: 



Broj 9          «SLUŽBENE NOVINE»                                     Strana  39 

- komunalna naknada 1.150.000,00 kuna 
- ostali prihodi proračuna    660.000,00 kuna 
 
ODRŽAVANJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
 

Članak 3. 
              Na temelju predvidivih sredstava za ostvarivanje Programa održavanja objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture, u nastavku se određuju poslovi i radovi na održavanju 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2015. godinu po vrsti komunalne djelatnosti, s 
procjenom pojedinih troškova, kako slijedi: 
 

Rb. Opis poslova: Planirana vrijednost: 
1. ODRŽAVANJE I UREĐENJE JAVNIH POVRŠINA 
1.1. Čišćenje i održavanje travnatih površina 25.000,00 kuna 

1.2. Održavanje ukrasnog i ostalog grmlja  5.000,00 kuna 

1.3. Održavanje živih ograda  2.000,00 kuna 

1.4. Uređivanje drveća  2.000,00 kuna 

1.5. Održavanje cvjetnih gredica  10.000,00 kuna 

1.6. Održavanje staza i parkovnih elemenata 10.000,00 kuna 

1.7. Sadnja trajnog raslinja 10.000,00 kuna 

1.8. Održavanje javnih zelenih površina malčiranjem 10.000,00 kuna 

1.9. Održavanje zelenih površina dječjih igrališta  2.000,00 kuna 

1.10. Održavanje spomenika i spomen-obilježja  2.000,00 kuna 

1.11. Ručno čišćenje javno-prometnih površina 10.000,00 kuna 

1.12. Pražnjenje košarica za smeće  2.000,00 kuna 

                                                                     U K U P N O: 90.000,00 kuna 
2. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA  

2.1. 
Šljunčanje nerazvrstanih cesta, strojno planiranje, iskop 
zemljanog materijala sa izradom pokosa kod proširenja  
trupa cesta  

400.000,00 kuna 

2.2. 
Sanacija oštećenog asfalta sa zamjenom tampona,  
krpanje udarnih rupa nerazvrstanih cesta 

       100.000,00 kuna 

2.3. Košnja bankina uz nerazvrstane ceste  70.000,00 kuna 

2.4. Postava vertikalne i horizontalne signalizacije 30.000,00 kuna 

2.5. Zimska služba        150.000,00 kuna 

2.6. Proširenje ceste 30.000,00 kuna 
                                                                    U K U P N O:        780.000,00 kuna 

3. ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA 
3.1. Čišćenje kanala i potoka 100.000,00 kuna 

3.2. Iskop i održavanje odvodnih kanala 100.000,00 kuna 

3.3. 
Čišćenje i odštopavanje slivnika, izrada šahta, revizionih 
okana i slivnika, zacjevljivanje kanala oborinskih voda,  
izrada asfaltnih muldi, betonskih kanalica i postava  

50.000,00 kuna 



Broj 9          «SLUŽBENE NOVINE»                                     Strana  40 

rubnjaka, zamjena i popravak cijevnih propusta, nabava 
 i postava usporivača prometa, izgradnja ograda  
uz nerazvrstane ceste 

                                                                    U K U P N O: 250.000,00 kuna 

4. ODRŽAVANJE I UREĐENJE JAVNE RASVJETE 
4.1. Materijal i usluge održavanja javne rasvjete 150.000,00 kuna 
4.2. Potrošnja električne energije za javnu rasvjetu 450.000,00 kuna 

                                                                    U K U P N O:  600.000,00 kuna 
5. ODRŽAVANJE GROBLJA  
5.1. Održavanje groblja i mrtvačnica  

                                                                    U K U P N O:  90.000,00 kuna 
                                                                    S V E U K U P N O:  1.810.000,00 kuna 

 
ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 4. 
            Za utrošak sredstava za održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
nadležan je Općinski načelnik, uprava društva “Komunalno Pitomača” d.o.o. i Upravni odjel za 
gospodarstvo, proračun i komunalne poslove. Radi efikasnije i racionalnije realizacije Programa, 
načelnik može izvršiti preraspodjelu sredstava između pojedinih rashoda i izdataka utvrđenih 
ovim Programom. 
            Općinski načelnik dužan je svoje izvješće o utrošku sredstava komunalne naknade 
dostaviti Općinskom vijeću do kraja ožujka tekuće za prethodnu godinu.     
 

Članak 5. 
            Plan zimske službe za razdoblje 2014/2015. godine sastavni je dio ovog Programa. 

 
Članak 6. 

 Ovaj Program objaviti će se u „Službenim novinama“ Općine Pitomača, a stupa na snagu 01. 
siječnja 2015. godine. 
 
KLASA: 021-05/14-01/66 
URBROJ: 2189/16-14-1 
Pitomača, 16. prosinca 2014. 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                         PREDSJEDNIK:    
                                Damir Begović,v.r.                    

 
 
5. 
 
 Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ 
RH, broj 36/95, 109/95, 21/96, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 
82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11 i 144/12) i članka 28. Statuta Općine Pitomača 
(„Službene novine“ Općine Pitomača, broj 2/13 - pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine 
Pitomača, na svojoj 10. sjednici održanoj 16. prosinca 2014. godine, donosi 



Broj 9          «SLUŽBENE NOVINE»                                     Strana  41 

 
 

PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
NA PODRUČJU OPĆINE PITOMAČA ZA 2015. GODINU 

 
 
UVODNE ODREDBE 

Članak 1. 
            Ovim se Programom gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području 
općine Pitomača za 2015. godinu (u daljnjem tekstu: Program), u skladu s predvidivim 
sredstvima i izvorima financiranja, određuje gradnja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture nerazvrstanih ceste i javnih površina, javne rasvjete,  opskrbe plinom i pitkom 
vodom, odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda, te odlaganja komunalnog otpada. 
 

Članak 2. 
            Programom se određuje opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture, te iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje programa s naznakom izvora financiranja po djelatnostima. 
 
SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA 
 

Članak 3. 
            Sredstva potrebna za ostvarivanje Programa osigurati će se iz komunalnog doprinosa, 
cijene komunalne usluge, naknade za koncesiju, ostalih prihoda proračuna Općine Pitomača, te 
drugih izvora utvrđenih posebnim propisom.  
              Planirana sredstva za financiranje Programa u iznosu od 1.690.000,00 kuna (slovima: 
milijun šesto devedeset tisuća kuna) rasporediti će se za financiranje gradnje objekata i uređaja 
po djelatnostima:  
- nerazvrstane ceste i javne površine,  
- javna rasvjeta,  
- opskrba pitkom vodom,  
- odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda, 
- opskrbu plinom,  
- odlaganje komunalnog otpada i projekti zaštite okoliša. 
 

Članak 4. 
            Iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora 
financiranja i rasporeda sredstava po djelatnostima sadržan je u dijelu Programa u kojem se 
određuje opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture. 
           Troškovi gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture procijenjeni su temeljem 
važećih cijena gradnje tih ili sličnih objekata u vrijeme izrade ovog Programa, te će se točan 
opseg i vrijednost radova utvrditi nakon ishođenja tehničke dokumentacije i provedenog 
postupka nabave. 
 
 
GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
NERAZVRSTANE CESTE I JAVNE POVRŠINE 
 

Članak 5. 
            Pod prometnicama i prometnim površinama podrazumijevaju se radovi na izgradnji 
odnosno rekonstrukciji nerazvrstanih cesta, te javno-prometnih površina u sastavu javnih i 



Broj 9          «SLUŽBENE NOVINE»                                     Strana  42 

nerazvrstanih cesta (trgovi, pločnici, pješačke staze, šetališta, biciklističke staze, mostovi ako 
nisu sastavni dio nerazvrstane ceste i slično), javnih zelenih površina (dječja igrališta s 
pripadajućom opremom, javni športski i rekreacijski prostori i slično), te javnih objekata i 
uređaja (javna parkirališta, oglasni stupovi, spomenici, groblja, tržnica i drugi slični objekti i 
uređaji). 
            Troškovi predložene gradnje javno-prometnih površina u 2015. godini procjenjuju se u 
iznosu od 280.000,00 kuna, a u nastavku se daje opis poslova s procjenom troškova gradnje 
pojedinih objekata i uređaja javnih površina, sa iskazanim izvorom financiranja za djelatnost: 
 
Rb. Naziv objekta ili uređaja: Vrsta radova: Procjena troškova: 
1. JAVNO - PROMETNE POVRŠINE 

1. 
Parkiralište na Trgu kralja  
Tomislava      (u dvorištu PIOP-a) Uređenje       200.000,00 kuna 

2.  
Izgradnja pješačke staze u  
naselju Otrovanec Izgradnja 80.000,00 kuna 

                                                                      U K U P N O: 280.000,00 kuna 
Izvori financiranja:  
Proračun Općine Pitomača  
 
 
JAVNA RASVJETA 

Članak 6. 
              Pod javnom rasvjetom podrazumijevaju se objekti i uređaji za rasvjetljavanje javnih 
površina, te javnih i nerazvrstanih cesta, kao i stvaranje preduvjeta za njihovo funkcioniranje. 
              Troškovi planirane gradnje objekata i uređaja javne rasvjete u 2015. godini 
procjenjuju se u iznosu od 350.000,00 kuna, a u nastavku se daje opis poslova s procjenom 
troškova gradnje pojedinih objekata i uređaja javne rasvjete, sa iskazanim izvorom financiranja 
za komunalnu djelatnost: 
 
Rb. Naziv objekta ili uređaja: Vrsta radova: Procjena troškova: 
1. IZGRADNJA JAVNE RASVJETE 

1. 

Rekonstrukcija javne rasvjete  
na području općine Pitomača zamjenom 
rasvjetnih tijela i izmicanjem ormarića 
javne rasvjete iz postojećih trafostanica 

Rekonstrukcija  

                                                                      U K U P N O: 350.000,00 kuna 
Izvori financiranja:  
Proračun Općine Pitomača (150.000,00 kuna)  
Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost (200.000,00 kuna) 
 
 
OPSKRBA PITKOM VODOM 

Članak 7.        
              Pod gradnjom objekata i uređaja za opskrbu pitkom vodom podrazumijeva se gradnja 
uređaja za upravljanje glavnim precrpnim postajama, crpnih postaja, vodovodne mreže s 
rezervoarima, razvodnim vodovima, hidrantima i javnim izljevima, te priključaka od glavnog 
voda do zapornog uređaja iza glavnog vodomjera. 
              Troškovi predložene gradnje objekata i uređaja za opskrbu pitkom vodom u 2015. 
godini procjenjuju se u iznosu od 100.000,00 kuna, a u nastavku, daje se opis poslova s 



Broj 9          «SLUŽBENE NOVINE»                                     Strana  43 

procjenom troškova gradnje pojedinih objekata i uređaja, sa iskazanim izvorom financiranja za 
komunalnu djelatnost: 
 
 
Rb. Naziv objekta ili uređaja:    Vrsta radova:  Procjena troškova: 
1. IZGRADNJA VODOOPSKRBNOG SUSTAVA 

1. 
Vodoopskrbni sustav naselja  
Sedlarica, Turnašica i V. Črešnjevica Izgradnja  

                                                                        U K U P N O:      100.000,00 kuna 
Izvori financiranja:  
Proračun Općina Pitomača  
 
ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA 
 

Članak 8. 
              Pod gradnjom objekata i uređaja za odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda 
podrazumijeva se gradnja uličnih odvodnih kanala s odvodnim cjevovodom i revizijskim oknima, 
sabirnih kanala, kolektora, crpnih stanica, retencija i preljeva. 
              Troškovi planirane gradnje objekata za odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda u 
2015. godini procjenjuje se u iznosu od 300.000,00 kuna, a u nastavku daje se opis poslova s 
procjenom troškova gradnje pojedinih objekata i uređaja odvodnje otpadnih voda, sa iskazanim 
izvorom financiranja za komunalnu djelatnost: 
 
Rb. Naziv objekta ili uređaja: Vrsta radova: Procjena troškova: 
1. IZGRADNJA KANALIZACIJSKOG SUSTAVA 

1. Kanalizacijski sustav dijela naselja  
Pitomača (Dravska ulica - II faza) Izgradnja  

                                                                        U K U P N O: 300.000,00 kuna 
Izvori financiranja:  
Proračun Općina Pitomača  
 
OPSKRBA PLINOM 

Članak 9.        
             Pod gradnjom objekata i uređaja za opskrbu plinom podrazumijeva se gradnja nove i 
rekonstrukcija postojeće plinske mreže, te objekata i uređaja sustava za opskrbu plinom. 
              Troškovi predložene gradnje objekata i uređaja za opskrbu plinom u 2015. godini 
procjenjuju se u iznosu od 50.000,00 kuna, a u nastavku, daje se opis poslova s procjenom 
troškova gradnje pojedinih objekata i uređaja, sa iskazanim izvorom financiranja za komunalnu 
djelatnost: 
 
Rb. Naziv objekta ili uređaja: Vrsta radova: Procjena troškova: 
1. IZGRADNJA PLINSKOG SUSTAVA 

1. Rekonstrukcija plinske mreže na području 
općine Pitomača Rekonstrukcija  

                                                                    U K U P N O:  50.000,00 kuna 
Izvori financiranja:  
Proračun Općina Pitomača  
 
ODLAGANJE KOMUNALNOG OTPADA I PROJEKTI ZAŠTITE OKOLIŠA 



Broj 9          «SLUŽBENE NOVINE»                                     Strana  44 

 
Članak 10. 

            Pod gradnjom objekata i uređaja za odlaganje komunalnog otpada podrazumijeva se 
gradnja objekata za odlaganje komunalnog otpada, te saniranje i zatvaranje odlagališta 
komunalnog otpada, dok se pod projektima zaštite okoliša podrazumijevaju aktivnosti 
usmjerene na energetsku učinkovitost i zaštitu okoliša. 
            Troškovi planirane gradnje objekata i uređaja za odlaganje komunalnog otpada te 
projekti zaštite okoliša u 2015. godini procjenjuju se u iznosu od 610.000,00 kuna, a u nastavku 
daje se opis poslova s procjenom troškova gradnje pojedinih objekata i uređaja za odlaganje 
komunalnog otpada, sa iskazanim izvorom financiranja za komunalnu djelatnost: 
 
Rb. Naziv objekta ili uređaja: Vrsta radova: Procjena troškova: 
1. SANACIJA ODLAGALIŠTA KOMUNALNOG OTPADA KLISA 

1. Odlagalište komunalnog otpada 
Klisa 

Sanacija          190.000,00 kuna 

2. Projekt ugradnje solarnih panela na 
objektima fizičkih osoba Izgradnja 85.000,00 kuna 

3. 
Projekt energetske učinkovitosti na 
stambenim objekatima fizičkih osoba Izgradnja          335.000,00 kuna 

                                                                  U K U P N O:          610.000,00 kuna 
Izvori financiranja:  
Proračun Općina Pitomača (310.000,00 kuna) 
Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost (300.000,00 kuna) 
 
 
ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 11. 
              U okviru sredstava za provedbu ovog Programa dopuštena je preraspodjela utvrđenih 
sredstava između pojedinih rashoda i izdataka u cilju efikasnijeg i racionalnijeg ostvarivanja 
Programa i poboljšanja stanja u djelatnostima, uz odobrenja Općinskog načelnika Općine 
Pitomača. 
 

Članak 12. 
    Ovaj Program objaviti će se u „Službenim novinama“ Općine Pitomača, a stupa na snagu 01. 
siječnja 2015. godine. 
 
 
KLASA: 021-05/14-01/67 
URBROJ: 2189/16-14-1 
Pitomača, 16. prosinca 2014. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
                                         PREDSJEDNIK:    

                               Damir Begović,v.r.     
                                     
         



Broj 9          «SLUŽBENE NOVINE»                                     Strana  45 

6. 
 
Na temelju članka 7. stavak 2. Zakona o 
financiranju političkih aktivnosti i izborne 
promidžbe ("Narodne novine“, broj 48/13 - 
pročišćeni tekst) i članka 28. Statuta Općine 
Pitomača (“Službene novine” Općine 
Pitomača, broj 2/13 - pročišćeni tekst), 
Općinsko vijeće Općine Pitomača na 10. 
sjednici održanoj 16. prosinca 2014. godine, 
donijelo je 

 
O  D   L   U   K  U 

o raspoređivanju sredstava za rad 
političkih stranaka zastupljenih 

u Općinskom vijeću Općine Pitomača  
za 2015. godinu 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za 
rad političkih stranaka zastupljenih u 
Općinskom vijeću Općine Pitomača (u 
daljnjem tekstu: Općinsko vijeće) za 2015. 
godinu koja se osiguravaju u Proračunu 
Općine Pitomača za 2015. godinu. 
 

Članak 2. 
U Proračunu Općine Pitomača za 2015. 
godinu osigurana su sredstva za rad 
političkih stranaka zastupljenih u Općinskom 
vijeću u iznosu od 27.000,00 kuna. 
 

Članak 3. 
Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje 
se jednaki iznos sredstava tako da svakoj 
pojedinoj političkoj stranci pripadaju 
sredstva razmjerno broju njenih članova 
Općinskog vijeća u trenutku konstituiranja 
Općinskog vijeća. 
Za svakog izabranog člana Općinskog vijeća 
podzastupljenog spola, pojedinoj političkoj 
stranci pripada i pravo na naknadu 
razmjerno broju izabranih članova 
Općinskog vijeća podzastupljenog spola. 
 

Članak 4. 
Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje 
se iznos sredstava od 1.500,00 kuna. 
Za svakog člana Općinskog vijeća 
podzastupljenog spola utvrđuje se dodatna 
naknada u iznosu od 150,00 kuna. 
 

Članak 5. 
Političkim strankama zastupljenim u 
Općinskom vijeću raspoređuju se sredstva 
osigurana u Proračunu Općine Pitomača za 
2015. godinu razmjerno broju njenih 
članova Općinskog vijeća i broju njenih 
članova Općinskog vijeća podzastupljenog 
spola u iznosima kako slijedi: 
- Hrvatskoj demokratskoj zajednici (HDZ) - 
12.300,00 kuna, 
- Socijaldemokratskoj partiji Hrvatske (SDP) 
- 3.150,00 kuna, 
- Hrvatskoj seljačkoj stranci (HSS) - 
7.650,00 kuna, 
- Hrvatskoj stranci pravne države (HSPD) - 
1.500,00 kuna, 
- Hrvatskoj narodnoj stranci-liberalnim 
demokratima (HNS) - 1.500,00 kuna. 
 

Članak 6. 
Naknada troškova iz članka 5. ove Odluke 

izvršiti će se s proračunske pozicije 
Osnovne funkcije stranaka u proračunu 
2015. godine, a uplatiti će se na žiro-račun 
političke stranke. 

Članak 7. 
 Za provođenje ove Odluke zadužuje 
se Upravni odjel za gospodarstvo, proračun 
i komunalne poslove Općine Pitomača. 

 
Članak 8. 

 Ovaj Odluka objaviti će se u 
„Službenim novinama“ Općine Pitomača, a 
stupa na snagu 01. siječnja 2015. godine. 
  
KLASA:021-05/14-01/68 
URBROJ:2189/16-14-1 
Pitomača, 16. prosinca 2014. 



Broj 9          «SLUŽBENE NOVINE»                                     Strana  46 

 
    OPĆINA PITOMAČA 

                     OPĆINSKO VIJEĆE  
      
         PREDSJEDNIK: 
                Damir Begović,v.r.  

 
7. 
                                 
        Temeljem odredbe članka 114.b 
Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara 
(“Narodne novine”, broj: 69/99, 151/03, 
157/03, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12 
i 157/13) i članka 28. Statuta Općine 
Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13 - pročišćeni tekst), 
Općinsko vijeće Općine Pitomača, na 10. 
sjednici održanoj 16. prosinca 2014. godine, 
donosi 
 

P R O G R A M 
utroška sredstava spomeničke rente  

za 2015. godinu 
 

Članak 1. 
        Programom utroška sredstava 
spomeničke rente za 2015. godinu (u 
daljnjem tekstu: Program) raspoređuju se 
sredstva spomeničke rente za programe 
zaštite i očuvanja kulturnih dobara na 
području općine Pitomača. 
 

Članak 2. 
         Prihod od spomeničke rente planiran 
je u Proračunu Općine Pitomača za 2015. 
godinu u ukupnom iznosu od 10.000,00 
kuna. 
       Sredstva spomeničke rente koriste se 
isključivo za zaštitu i očuvanje kulturnih 
dobara. 

 
Članak 3. 

         Sredstva spomeničke rente utrošiti će 
se za provođenje aktivnosti na projektu 
«Memorijalni muzej Petra Preradovića». 
 

Članak 4. 

        Ovaj Program stupa na snagu 01. 
siječnja 2015. godine, a objaviti će se u 
«Službenim novinama» Općine Pitomača. 
 
 
KLASA: 021-05/14-01/69 
URBROJ: 2189/16-14-1 
Pitomača, 16. prosinca 2014. 

 
OPĆINA PITOMAČA 

       OPĆINSKO VIJEĆE               
      
                   PREDSJEDNIK:    
                          Damir Begović,v.r. 
  
8. 
          
 Temeljem članka 44. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu („Narodne 
novine“, broj 39/13) i članka 28. Statuta 
Općine Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13 - pročišćeni tekst), 
Općinsko vijeće Općine Pitomača, na 10. 
sjednici održanoj 16. prosinca 2014. godine, 
donosi 
 

   P R O G R A M 
korištenja sredstava ostvarenih od 
prodaje, zakupa i dugogodišnjeg 

zakupa poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvatske 

 
 
UVOD 

Članak 1. 
           Ovim se Programom određuju uvjeti 
i način korištenja sredstava ostvarenih od 
prodaje, zakupa i dugogodišnjeg zakupa 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske na području općine 
Pitomača. 
 
SREDSTVA ZA OSTVARENJE 
PROGRAMA 
 

Članak 2. 
              Sredstva za ostvarenje ovog 
Programa za 2015. godinu ostvariti će se u 
iznosu od 350.000,00 kuna i to od prihoda 



Broj 9          «SLUŽBENE NOVINE»                                     Strana  47 

od zakupa poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu RH. 
 
NAMJENA SREDSTAVA 
 

Članak 3. 
          Sredstva ostvarena od zakupa 
državnog poljoprivrednog zemljišta utrošiti 
će se na slijedeće projekte i aktivnosti:  
 
1. Uređenje ruralnog prostora izgradnjom i 
održavanjem ruralne infrastrukture vezane 
za poljoprivredu 
 
          Izgradnja i održavanje ruralne 
infrastrukture vezane uz poljoprivredu u 
2015. godini obuhvaća sanaciju poljskih 
putova te izgradnju i sanaciju rubnih 
dijelova nerazvrstanih cesta u naseljima na 
području općine Pitomača koje se koriste za 
ulazak u naselje i prometovanje 
poljoprivredne mehanizacije. Za provedbu 
ovih aktivnosti planirani su slijedeći iznosi:  
• uređenje poljskih putova - 50.000,00 
kuna, 
• održavanje nerazvrstanih cesta - 
50.000,00 kuna, 
• asfaltiranje nerazvrstanih cesta - 
50.000,00 kuna. 
 
2. Sufinanciranje i druge poticajne mjere za 
unaprjeđenje poljoprivrede 
 
         Programom će se sufinancirati 
projekti poticanja poljoprivredne 
proizvodnje tipa provođenja analize 
kvalitete poljoprivrednog zemljišta, 
izobrazbe poljoprivrednika za rukovanje 
pesticidima i strojevima u poljoprivredi, 
subvencioniranje troškova umjetnog 
osjemenjivanja goveda, a prema potrebi 
provoditi će se edukacija, promidžba i 
informiranje ruralnog stanovništava o 
europskim fondovima, mogućnostima 
unaprjeđenja gospodarenja poljoprivrednim 
zemljištem, o održivom razvoju, ekološkoj 
proizvodnji i slično. U 2015. godini za ove 
projekte i aktivnosti planira se 50.000,00 
kuna. 
 

3. Deratizacija, dezinsekcija i veterinarske 
usluge 
 
          U 2015. godini provoditi će se 
programi deratizacije i dezinsekcije te 
ostalih veterinarskih usluga radi 
sprječavanja  uzroka nastalih štetnim 
djelovanjem poljoprivredne proizvodnje, za 
što su planirana slijedeća sredstva: 
 
• provođenje deratizacije i dezinsekcije 
- 50.000,00 kuna,  
• veterinarske usluge zbrinjavanja 
životinjskih lešina i higijeničarske službe - 
20.000,00   
          kuna, 
• subvencija pregleda na trihinelozu - 
50.000,00 kuna.  
  
4. Geodetsko - katastarska izmjera 
državnog poljoprivrednog zemljišta i 
sređivanje vlasničkih odnosa nad istim  
 
          Za rješavanje geodetsko - 
katastarske izmjere državnog 
poljoprivrednog zemljišta i sređivanje 
vlasničkih odnosa nad istim u 2015. godini 
planirana su sredstva u slijedećim iznosima:  
• objave oglasa - 10.000,00 kuna, 
• izmjera državnog poljoprivrednog 
zemljišta - 20.000,00 kuna. 
 
REALIZACIJA PROGRAMA 
 

Članak 4. 
          Planirana i raspoređena novčana 
sredstva za projekte i aktivnosti iz članka 3. 
ovog Programa izdvajati će se iz Proračuna 
Općine Pitomača u skladu s dinamikom 
njegovog punjenja.  
          Planirana i raspoređena sredstva za 
projekte i aktivnosti iz članka 3. ovog 
Programa mogu se tijekom godine 
izmjenom Proračuna Općine Pitomača 
mijenjati ovisno o ostvarenju proračunskih 
prihoda i ukazanim potrebama. 
          Za realizaciju ovog Programa 
zadužen je Općinski načelnik. 



Broj 9          «SLUŽBENE NOVINE»                                     Strana  48 

 
ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 5. 
Ova Odluka objaviti će se u „Službenim 
novinama“ Općine Pitomača, a stupa na 
snagu 01. siječnja 2015. godine. 
 
 
KLASA: 021-05/14-01/70 
URBROJ: 2189/16-14-1 
Pitomača, 16. prosinca 2014.  
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

                              
                         PREDSJEDNIK:                        
            Damir Begović,v.r. 
 
9. 
 
         Na temelju članka 65. stavak 3. 
Zakona o šumama („Narodne novine“, broj: 
140/05, 82/06, 129/08, 80/10, 124/10, 
25/12, 68/12, 148/13 i 94/14 ) i članka 28. 
Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ 
Općine Pitomača, broj 2/13 - pročišćeni 
tekst),  Općinsko vijeće Općine Pitomača, na 
10. sjednici održanoj 16. prosinca 2014. 
godine, donosi 
 

P R O G R A M 
utroška sredstava šumskog doprinosa 

za 2015. godinu 
 

Članak 1. 
         Ovim Programom utvrđuje se 
namjena korištenja sredstava šumskog 
doprinosa za 2015. godinu kojeg plaćaju 
pravne osobe koje obavljaju prodaju 
proizvoda iskorištavanja šuma (drvni 
sortimenti) u visini 3,5%, a u područjima od 
posebne državne skrbi u visini od 5% 
prodajne cijene proizvoda na panju. 
 

Članak 2. 
         Sredstva šumskog doprinosa uplaćuju 
se na poseban račun jedinice lokalne 
samouprave područja na kojem je obavljena 

sječa šume i koriste se isključivo za 
financiranje izgradnje komunalne 
infrastrukture. 
 

Članak 3. 
         U Proračunu Općine Pitomača 
sredstva šumskog doprinosa za 2015. 
godinu planiraju se u iznosu od 122.000,00 
kuna, a koristit će se za sufinanciranje: 
- izgradnje kanalizacijske mreže - 50.000,00 
kuna, 
- rekonstrukcije javne rasvjete - 72.000,00 
kuna. 
 

Članak 4. 
         Ova Odluka objaviti će se u 
„Službenim novinama“ Općine Pitomača, a 
stupa na snagu 01. siječnja 2015. godine. 
 
 
KLASA: 021-05/14-01/71 
URBROJ: 2189/16-14-1 
Pitomača, 16. prosinca 2014. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

                              
                      PREDSJEDNIK:   
                  Damir Begović,v.r. 
  
10. 
 
           Na temelju članka 31. st. 3. Zakona 
o postupanju s nezakonito izgrađenim 
zgradama („Narodne novine“, broj: 86/12 i 
143/13) i članka 28. Statuta Općine 
Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13 - pročišćeni tekst),  
Općinsko vijeće Općine Pitomača, na 10. 
sjednici održanoj 16. prosinca 2014. godine, 
donosi 
 
 

P R O G R A M 
utroška sredstava naknade za 

zadržavanje nezakonito izgrađenih 
zgrada u prostoru za 2015. godinu 

 
 



Broj 9          «SLUŽBENE NOVINE»                                     Strana  49 

Članak 1. 
           Ovim Programom utvrđuje se 
namjena korištenja naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađene zgrade u prostoru, a 
koja je prihod Proračuna Općine Pitomača 
za 2015. godinu. 
 

Članak 2. 
          Prihod proračuna jedinice lokalne 
samouprave na čijem se području 
nezakonito izgrađena zgrada nalazi 
predstavlja iznos u visini od 30% naknade 
za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade 
u prostoru, a koristi se namjenski za izradu 
prostornih planova te za poboljšanje 
infrastrukturno nedovoljno opremljenih i/ili 
neopremljenih naselja. 
 

Članak 3. 
           Sredstva naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađene zgrade u prostoru za 
2015. godinu, planirana u iznosu od 
500.000,00 kuna utrošiti će se za: 
- troškove legalizacije objekata u općinskom 
vlasništvu - 100.000,00 kuna, 
- izradu prostorno planske dokumentacije - 
50.000,00 kuna, 
- izgradnju vodoopskrbnog sustava - 
100.000,00 kuna, 
- izgradnju kanalizacijskog sustava - 
250.000,00 kuna. 
 

Članak 4. 
          Ova Odluka objaviti će se u 
„Službenim novinama“ Općine Pitomača, a 
stupa na snagu 01. siječnja 2015. godine. 
 
 
KLASA: 021-05/14-01/72 
URBROJ: 2189/16-14-1 
Pitomača, 16. prosinca 2014.  
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

                              
                     PREDSJEDNIK:    
                                    Damir Begović,v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Broj 9          «SLUŽBENE NOVINE»                                     Strana  50 

11.   

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 
DJEČJI VRTIĆ POTOČNICA 

 

       Na temelju članka 20. Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 87/08. i 136/12.) i članka 28. 
Statuta Općine Pitomača ("Službene novine" Općine Pitomača, broj 2/13.-pročišćeni tekst) Općinsko 
vijeće Općine Pitomača na 10. sjednici održanoj 16.prosinca 2014. godine donijelo je: 
 

FINANCIJSKI PLAN ZA 2015. GODINU 
I. OPĆI DIO 

Članak 1. 
 

Financijski plan Dječjeg vrtića Potočnica za 2015. godinu sastoji se od općeg i posebnog dijela. Opći dio 
sadrži račun prihoda i rashoda te račun zaduživanja/financiranja. 

  
A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA      PLAN 2015. 
Prihodi poslovanja 2.726.000,00 kn 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0,00 kn 

UKUPNO PRIHODA 2.726.000,00 kn 

 
Rashodi poslovanja 2.616.000,00 kn 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 110.000,00 kn 

UKUPNO RASHODA 2.726.000,00 kn 
 
 
 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 0,00 kn 

 
B. RAČUNA FINANCIRANJA 
Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 kn 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 kn 

NETO FINANCIRANJE 0,00 kn 

 
C. RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 
RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 kn 

 
 
VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 
PRETHODNIH GODINA 0,00 kn 

Članak 2. 
Financijski plan za 2015. godinu sadrži prihode u iznosu 2.726.000,00 kuna i rashode u iznosu 
2.726.000,00 kuna. Posebni dio sastoji se od plana prihoda i primitaka te rashoda i izdataka razvrstanih 
po izvorima financiranja. 



Broj 9          «SLUŽBENE NOVINE»                                     Strana  51 

  

 
REPUBLIKA HRVATSKA  

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA  
DJEČJI VRTIĆ POTOČNICA 

 
FINANCIJSKI PLAN ZA 2015. GODINU  

PRIHODI I PRIMICI 

 
 Račun/  Opis PLAN 2015. 
 Pozicija 
 1 2 3 

 
 6 Prihodi poslovanja 2.726.000,00 
 64 Prihodi od imovine 1.000,00 
 641 Prihodi od financijske imovine 1.000,00 
 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi 850.000,00 
 po posebnim propisima i naknada 
 652 Prihodi po posebnim propisima 850.000,00 
 67 Prihodi iz proračuna  1.875.000,00 
 671 Prihodi iz proračuna za financiranje redovne djelatnosti korisnika  
  proračuna 1.875.000,00 

 UKUPNO 2.726.000,00 
  



Broj 9          «SLUŽBENE NOVINE»                                     Strana  52 

 
REPUBLIKA HRVATSKA  

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA  
DJEČJI VRTIĆ POTOČNICA 

 

FINANCIJSKI PLAN ZA 2015. GODINU 
 

RASHODI I IZDACI 
 Račun/ Opis PLAN 2015. 
 Pozicija 
 1 2 3 
RAZDJEL - 2.726.000,00 
 0 
GLAVA JAVNE USTANOVE PREDŠKOLSKOG ODGOJA I 2.726.000,00 
        00205   OBRAZOVANJA 
Program DJEČJI VRTIĆ POTOČNICA 2.726.000,00 
 1011 
 A101101Akt. PROGRAM PREDŠKOLSKOG ODGOJA 2.726.000,00 
Izv.   Funkcija: 0 - 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 1.875.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 1.795.000,00 
 31 Rashodi za zaposlene 1.784.000,00 
 311 Plaće (Bruto) 1.465.000,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 75.000,00 
 313 Doprinosi na plaće 244.000,00 
 32 Materijalni rashodi 11.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 11.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 80.000,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 80.000,00 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 80.000,00 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 851.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 821.000,00 
 32 Materijalni rashodi 815.000,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 179.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 450.000,00 
 323 Rashodi za usluge 162.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 24.000,00 
 34 Financijski rashodi 6.000,00 
 343 Ostali financijski rashodi 6.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 
 422 Postrojenja i oprema 30.000,00 

 UKUPNO 2.726.000,00 

Članak 3. 
Projekcija prihoda i rashoda za razdoblje 2015.-2017. godine, nalazi se u prilogu ovog Financijskog plana 
i čini njegov sastavni dio. 

Članak 4. 
Ovaj Financijski plan objaviti će se u "Službenim novinama" Općine Pitomača, a stupa na snagu 01. 
siječnja 2015. godine. 
 
Klasa: 021-05/14-01/73 
Urbroj: 2189/16-14-1 
Pitomača, 16.12.2014. 
          Predsjednik: Damir Begović, v.r. 
 



Broj 9                                                «SLUŽBENE NOVINE»                                                                            Strana  53 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA  
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA  

DJEČJI VRTIĆ POTOČNICA 
 

FINANCIJSKI PLAN 2015.- PROJEKCIJA 2016.2017. GODINA 
 

PRIHODI I PRIMICI 
 

 Račun/  Opis PLAN 2015. PROJEKCIJA 2016. PROJEKCIJA 2017. Indeks Indeks 
 Pozicija 4/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 

 
 6 Prihodi poslovanja 2.726.000,00 2.741.000,00 2.741.000,00 100,55% 100,00% 
 64 Prihodi od imovine 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,00% 100,00% 
 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, 850.000,00 865.000,00 865.000,00 101,76% 100,00% 
 pristojbi po posebnim propisima i naknada 
 67 Prihodi iz proračuna  1.875.000,00 1.875.000,00 1.875.000,00 100,00% 100,00% 

 UKUPNO 2.726.000,00 2.741.000,00 2.741.000,00 100,55% 100,00% 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 9                                                «SLUŽBENE NOVINE»                                                                            Strana  54 

 

FINANCIJSKI PLAN 2015.- PROJEKCIJA 2016. 2017. GODINA 
RASHODI I IZDACI 

 Račun/ Opis PLAN 2015. PROJEKCIJA  PROJEKCIJA  Indeks Indeks 
 Pozicija 2016. 2017. 4/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
RAZDJEL - 2.726.000,00 2.741.000,00 2.741.000,00 100,55% 100,00% 
 0 
GLAVA JAVNE USTANOVE PREDŠKOLSKOG ODGOJA I 2.726.000,00 2.741.000,00 2.741.000,00 100,55% 100,00% 
        00205   OBRAZOVANJA 
Program DJEČJI VRTIĆ POTOČNICA 2.726.000,00 2.741.000,00 2.741.000,00 100,55% 100,00% 
 1011 
 A101101Akt. PROGRAM PREDŠKOLSKOG ODGOJA 2.726.000,00 2.741.000,00 2.741.000,00 100,55% 100,00% 
 Funkcija: 0 - 
 3 Rashodi poslovanja 2.616.000,00 2.631.000,00 2.631.000,00 100,57% 100,00% 
 31 Rashodi za zaposlene 1.784.000,00 1.784.000,00 1.784.000,00 100,00% 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 826.000,00 841.000,00 841.000,00 101,82% 100,00% 
 34 Financijski rashodi 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00% 100,00% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 110.000,00 110.000,00 110.000,00 100,00% 100,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00% 100,00% 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,00% 100,00% 

 UKUPNO 2.726.000,00 2.741.000,00 2.741.000,00 100,55% 100,00% 
 
 

 

 

 

 

 

 



Broj 9         «SLUŽBENE NOVINE»                                     Strana  55 
 
12. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA  

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA  
KNJIŽNICA I ČITAONICA PITOMAČA 

 
  Na temelju članka 20. Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 87/08. i 136/12.) i članka 28. 
Statuta Općine Pitomača ("Službene novine" Općine Pitomača broj 2/13.-pročišćeni tekst) Općinsko vijeće 
Općine Pitomača na 10. sjednici održanoj 16.prosinca 2014. godine, donijelo je: 
 

FINANCIJSKI PLAN ZA 2015. GODINU  
I. OPĆI DIO 

 

Članak 1. 
Financijski plan Knjižnice i čitaonice Pitomača za 2015. godinu sastoji se od općeg i posebnog dijela. 
Opći dio sadrži račun prihoda i rashoda te račun zaduživanja/financiranja. 
  
A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA      PLAN 2015. 
Prihodi poslovanja 342.000,00 kn 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0,00 kn 

UKUPNO PRIHODA 342.000,00 kn 
 

Rashodi poslovanja 252.000,00 kn 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 90.000,00 kn 

UKUPNO RASHODA 342.000,00 kn 
 
 
 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 0,00 kn 

 
B. RAČUNA FINANCIRANJA 
 
Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 kn 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 kn 

NETO FINANCIRANJE 0,00 kn 

 
C. RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 
RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 kn 

 
 
VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 
PRETHODNIH GODINA 0,00 kn 

Članak 2. 
Financijski plan sadrži prihode i rashode u iznosu 342.000,00 kuna i rashode u iznosu 342.000,00 kuna. 
Posebni dio sastoji se od plana prihoda i primitaka te plana rashoda i izdataka razvrstanih po izvorima 
financiranja. 
 



Broj 9         «SLUŽBENE NOVINE»                                     Strana  56 
 
 

FINANCIJSKI PLAN ZA 2015. GODINU  
PRIHODI I PRIMICI 

 Račun/  Opis PLAN 2015. 
 Pozicija 
 1 2 3 
 6 Prihodi poslovanja 342.000,00 
 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi 18.000,00 
 po posebnim propisima i naknada 
 652 Prihodi po posebnim propisima 18.000,00 
 67 Prihodi iz proračuna  324.000,00 
 671 Prihodi iz proračuna za financiranje redovne djelatnosti korisnika  
  proračuna 324.000,00 

 UKUPNO 342.000,00 
 

 
 

FINANCIJSKI PLAN ZA 2015. GODINU  
RASHODI I IZDACI 

 Račun/ Opis PLAN 2015. 
 Pozicija 
 1 2 3 
RAZDJEL KNJIŽNICA I ČITAONICA 342.000,00 
 001 
GLAVA PROGRAMSKA DJELATNOST KULTURE 342.000,00 
 00207 
Program PROGRAM JAVNIH POTREBA 342.000,00 
 1014 
 A101401Akt. DJELATNOST KNJIŽNICE 342.000,00 
Izv.   Funkcija: 0 - 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 324.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 234.000,00 
 31 Rashodi za zaposlene 140.000,00 
 311 Plaće (Bruto) 113.000,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 7.000,00 
 313 Doprinosi na plaće 20.000,00 
 32 Materijalni rashodi 94.000,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 14.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 36.500,00 
 323 Rashodi za usluge 29.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 14.500,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 90.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 90.000,00 
 422 Postrojenja i oprema 16.000,00 
 424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 74.000,00 
 Izvor:  02 Vlastiti prihodi 18.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 18.000,00 
 32 Materijalni rashodi 15.500,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 
 323 Rashodi za usluge 2.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.500,00 
 34 Financijski rashodi 2.500,00 
 343 Ostali financijski rashodi 2.500,00 

 UKUPNO 342.000,00 
 



Broj 9         «SLUŽBENE NOVINE»                                     Strana  57 

Članak 3. 
Projekcija prihoda i rashoda za razdoblje 2015.-2017. godine, nalazi se u prilogu ovog Financijskog plana 
i čini njegov sastavni dio. 

Članak 4. 
Ovaj Financijski plan objaviti će se u "Službenim novinama" Općine Pitomača, a stupa na snagu 01. 
siječnja 2015. godine. 

Klasa:021-05/14-01/74 
Urbroj:2189/16-14-1 
Pitomača,16.12.2014. 

                Predsjednik: Damir Begović, v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 9                                            «SLUŽBENE NOVINE»                                                                          Strana  58 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA  

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA  
KNJIŽNICA I ČITAONICA PITOMAČA 

 
FINANCIJSKI PLAN 2015.-PROJEKCIJE 2016. I 2017. GODINA  

PRIHODI I PRIMICI 

 
 Račun/  Opis PLAN 2015. PROJEKCIJA 2016. PROJEKCIJA 2017. Indeks Indeks 
 Pozicija 4/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 

 
 6 Prihodi poslovanja 342.000,00 352.000,00 352.000,00 102,92% 100,00% 
 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, 18.000,00 18.000,00 18.000,00 100,00% 100,00% 
 pristojbi po posebnim propisima i naknada 
 67 Prihodi iz proračuna  324.000,00 334.000,00 334.000,00 103,09% 100,00% 

 UKUPNO 342.000,00 352.000,00 352.000,00 102,92% 100,00% 
 

 

 

 

 

 

 



Broj 9                                            «SLUŽBENE NOVINE»                                                                          Strana  59 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA  
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA  

KNJIŽNICA I ČITAONICA PITOMAČA 
 

FINANCIJSKI PLAN 2015.-PROJEKCIJE 2016.2017. GODINA 
RASHODI I IZDACI 

 
 Račun/ Opis PLAN 2015. PROJEKCIJA  PROJEKCIJA  Indeks Indeks 
 Pozicija 2016. 2017. 4/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 

 
RAZDJEL KNJIŽNICA I ČITAONICA 342.000,00 352.000,00 352.000,00 102,92% 100,00% 
 001 
GLAVA PROGRAMSKA DJELATNOST KULTURE 342.000,00 352.000,00 352.000,00 102,92% 100,00% 
 00207 
Program PROGRAM JAVNIH POTREBA 342.000,00 352.000,00 352.000,00 102,92% 100,00% 
 1014 
 A101401Akt. DJELATNOST KNJIŽNICE 342.000,00 352.000,00 352.000,00 102,92% 100,00% 
 Funkcija: 0 - 
 3 Rashodi poslovanja 252.000,00 252.000,00 252.000,00 100,00% 100,00% 
 31 Rashodi za zaposlene 140.000,00 140.000,00 140.000,00 100,00% 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 109.500,00 109.500,00 109.500,00 100,00% 100,00% 
 34 Financijski rashodi 2.500,00 2.500,00 2.500,00 100,00% 100,00% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 90.000,00 100.000,00 100.000,00 111,11% 100,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 90.000,00 100.000,00 100.000,00 111,11% 100,00% 

 UKUPNO 342.000,00 352.000,00 352.000,00 102,92% 100,00% 



Broj 9          «SLUŽBENE NOVINE»                                     Strana  60 

13. 
  
 Na temelju odredbe članka 15. 
stavak 4. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine“ broj 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 
26/03, 82/04, 110/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11 i 144/12), 
odredbe članka 18. stavak 6. Odluke o 
komunalnim djelatnostima na području 
općine Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/14) i odredbe članka 28. 
Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ 
Općine Pitomača, broj 2/13), Općinsko 
vijeće Općine Pitomača na 10. sjednici 
održanoj 16. prosinca 2014. godine, donijelo 
je 
 

O D L U K U  
o izboru osobe za povjeravanje 

poslova  
održavanja nerazvrstanih cesta u 

zimskim uvjetima 
 na području općine Pitomača 

 
 1. U postupku prikupljanja pisanih 
ponuda po raspisanom javnom natječaju za 
povjeravanje obavljanja komunalnih poslova 
za komunalnu djelatnost održavanje 
nerazvrstanih cesta u zimskim uvjetima s 
ciljem potpisivanja ugovora o povjeravanju 
poslova na razdoblje od dvije godine, 
podijeljenog u pet grupa, s planiranim 
sredstvima za dvije sezone u iznosu od 
400.000,00 kuna (s PDV-om),  a prema 
utvrđenom kriteriju najniža ponuđena 
cijena, odabire se ponuda ponuditelja kako 
slijedi: 
 

GRUPA A. – ZONA 1. 
  „KOGRAD“ vl. Ivan Kostelac, 
Pitomača, A. Šenoe 16, OIB: 
55359129997, sa ukupnom cijenom 
ponude od 310,00 kn/h bez PDV-a, odnosno 
387,50 kn/h s PDV-om. 
 

GRUPA B. – ZONA 2. 
  PALKOVIĆ d.o.o. sa sjedištem u 
Velikoj Črešnjevici 165, OIB: 
22541667976, sa ukupnom cijenom 
ponude od 305,00 kn/h bez PDV-a, odnosno 
381,25 kn/h s PDV-om. 

 
 

GRUPA C. – ZONA 3. 
  „KOGRAD“ vl. Ivan Kostelac, 
Pitomača, A. Šenoe 16, OIB:  
 
 
55359129997, sa ukupnom cijenom 
ponude od 545,00 kn/h bez PDV-a, odnosno 
681,25 kn/h s PDV-om. 
 

GRUPA D. – ZONA 4. 
  PALKOVIĆ d.o.o. sa sjedištem u 
Velikoj Črešnjevici 165, OIB: 
22541667976, sa ukupnom cijenom 
ponude od 305,00 kn/h bez PDV-a, odnosno 
381,25 kn/h s PDV-om. 
 

GRUPA E. – ZONA 5. 
  „KOGRAD“ vl. Ivan Kostelac, 
Pitomača, A. Šenoe 16, OIB: 
55359129997, sa ukupnom cijenom 
ponude od 620,00 kn/h bez PDV-a, odnosno 
775,00 kn/h s PDV-om. 
 
 2. Vrsta poslova određuje se 
sukladno ponudbenom troškovniku 
odabranog ponuditelja, a opseg se utvrđuje 
temeljem stvarnih potreba, godišnjim 
Programom održavanja komunalne 
infrastrukture, Planom rada zimske službe, 
godišnjeg proračuna, odnosno izdanih 
naloga od strane Općine Pitomača ma rok 
od 2 godine (zimski period 2014./2015. i 
2015./2016.).  
 
 3. Na temelju ove odluke Općinski 
načelnik Općine Pitomača sklopiti će sa 
odabranim ponuditeljima ugovor o 
povjeravanju poslova održavanja 
nerazvrstanih cesta u zimskim uvjetima na 
području općine Pitomača. 
 
 4. Cijene za obavljanje predmetnih 
komunalnih poslova utvrđene su 
ponudbenim troškovnikom ponuditelja iz 
članka 1., a koje će biti sastavni dio ugovora 
iz točke 3. ove Odluke. 
 
 5. Ova Odluka stupa na snagu 
danom objave u „Službenim novinama“ 
Općine Pitomača. 



Broj 9          «SLUŽBENE NOVINE»                                     Strana  61 

Klasa: 021-05/14-01/75 
Ur.broj: 2189/16-14-1 
Pitomača, 16. prosinca 2014. 
 
 

OPĆINA PITOMAČA 
       OPĆINSKO VIJEĆE  
      
                PREDSJEDNIK: 

          Damir Begović,v.r. 
 
 
14. 
 
 Na temelju članka 3. stavka 13., 
članka 11. stavka 1. i 2. i članka 15. Zakona 
o komunalnom  gospodarstvu („Narodne 
novine“, broj  26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 
178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 
84/11, 90/11 i 144/12), članka 35. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 19/13-
pročišćeni tekst) i članka 28. Statuta Općine 
Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst), 
Općinsko vijeće na svojoj 10. sjednici 
održanoj dana 16. prosinca 2014. godine 
donijelo je 
 

O D L U K U  
o izmjenama Odluke o komunalnim 
djelatnostima na području općine 

Pitomača 
 
 

Članak 1. 
 U članku 2. Odluke o komunalnim 
djelatnostima na području općine Pitomača 
(„Službene novine“ Općine Pitomača, broj 
2/14), u stavku 1. točke 1., 2. i 4. brišu se. 
 

Članak 2. 
 Članak 3. briše se. 
 

Članak 3. 
 Članak 5. briše se. 
 

Članak 4. 
 U članku 6., iza riječi čistoće dodaju 
se riječi „u smislu čišćenja javnih površina“, 
a riječi „odlaganja komunalnog otpada“ 
brišu se. 

  
Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u „Službenim 
novinama“ Općine Pitomača.  
 
KLASA: 021-05/14-01/76 
URBROJ: 2189/16-14-1 
Pitomača, 16. prosinca 2014. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

      
                            PREDSJEDNIK: 
       Damir Begović,v.r. 

 
 

15. 
 

 Na temelju članka 6. Zakona o 
komunalnom  gospodarstvu („Narodne 
novine“, broj  26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 
178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 
84/11, 90/11 i 144/12), članka 35. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 19/13-
pročišćeni tekst) i članka 28. Statuta Općine 
Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst), 
Općinsko vijeće na svojoj 10. sjednici 
održanoj dana 16. prosinca 2014. godine 
donijelo je 
 
 

O D L U K U  
o izmjenama Odluke o povjeravanju 

javnih ovlasti u  
području komunalnih djelatnosti 

 
 

Članak 1. 
 Članak 2. Odluke o povjeravanju 
javnih ovlasti u području komunalnih 
djelatnosti („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/14) briše se. 
 

Članak 2. 
 U članku 3. stavku 1., u alineji 1., iza 
riječi čistoće dodaju se riječi „u smislu 
čišćenja javnih površina“. 
 U članku 3. stavku 1., alineja 2. briše 
se. 



Broj 9          «SLUŽBENE NOVINE»                                     Strana  62 

                 Članak 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u „Službenim 
novinama“ Općine Pitomača.  
 
 
KLASA: 021-05/14-01/77 
URBROJ: 2189/16-14-1 
Pitomača, 26. prosinca 2014. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

      
                      PREDSJEDNIK: 
                   Damir Begović,v.r. 

 
 

16. 
 

 
 Na temelju članka 35. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 19/13-
pročišćeni tekst) i članka 28. Statuta Općine 
Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst), 
Općinsko vijeće na svojoj 10. sjednici 
održanoj dana 16. prosinca 2014. godine 
donijelo je 
 
 

O D L U K U  
o utvrđivanju javnog isporučitelja 

vodnih usluga 
 i javne odvodnje na području općine 

Pitomača 
 
 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom utvrđuje se da je pri 
Trgovačkom sudu u Bjelovaru, Rješenjem 
broj Tt-14/82-4 od 04.02.2014., registrirano 
trgovačko društvo Vodakom d.o.o. sa 
sjedištem u Pitomači, Vinogradska 41, za 
obavljanje djelatnosti javne vodoopskrbe i 
javne odvodnje, a sukladno odredbama 
Zakona o vodama („Narodne novine“ broj 
153/09, 63/11, 130/11, 56/13 i 14/14). 
 

 
Članak 2. 

 Općinsko vijeće Općine Pitomača 
utvrđuje da je t.d. Vodakom d.o.o. 
isporučitelj vodnih usluga i javne odvodnje 
na području općine Pitomača. 
  

Članak 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u „Službenim 
novinama“ Općine Pitomača. 
KLASA: 021-05/14-01/78 
URBROJ: 2189/16-14-1 
Pitomača, 16. prosinca 2014. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

      
                 PREDSJEDNIK: 
               Damir Begović,v.r. 

 
 

17. 
 

 Na temelju članka 28. stavka 1. 
točke 1. i  2. i članka 31. stavka 1.  Zakona 
o održivom gospodarenju otpadom  
(„Narodne novine“ broj 94/13) i članka 28. 
Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ 
Općine Pitomača, broj 2/13-pročišćeni 
tekst), Općinsko vijeće Općine Pitomača na 
svojoj 10. sjednici,  održanoj 16. prosinca 
2014. godine, donijelo je  
 

O D L U K U 
o dodjeli obavljanja javne usluge 

prikupljanja miješanog komunalnog 
otpada i biorazgradivog komunalnog 
otpada na području općine Pitomača 

 
Članak 1. 

 Trgovačkom društvu Komunalno 
Pitomača d.o.o. sa sjedištem u Pitomači, 
Vinogradska 41, dodjeljuje se obavljanje 
javne usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada i biorazgradivog 
komunalnog otpada. 
 Trgovačko društvo Komunalno 
Pitomača d.o.o. obavljati će odvojeno 
prikupljanje otpadnog papira, plastike, 
stakla, tekstila, metala i krupnog 
(glomaznog) komunalnog otpada. 
 

Članak 2. 



Broj 9          «SLUŽBENE NOVINE»                                     Strana  63 

 Javna usluga prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada podrazumIjeva 
prikupljanje tog otpada putem spremnika od 
pojedinih korisnika na mjestu nastanka, 
prijevoz te odlaganje na odlagalište 
neopasnog otpada u Virovitici. 
 Ovlašćuje se Općinski načelnik da sa 
Gradom Virovitica sklopi sporazum o 
odlaganju miješanog komunalnog otpada na 
odlagalište neopasnog otpada u Virovitici. 
 

Članak 3. 
 Na mjestu nastanka odvojeno će se 
prikupljati otpadni papir, plastika i miješani 
komunalni otpad. 
 Papir, plastika, staklo i tekstil 
prikupljati će se i putem spremnika na 
javnim površinama (zeleni otoci). 
 Metal i krupni (glomazni) komunalni 
otpad odvozit će se jednom godišnje, 
 

Članak 4. 
 Područje pružanja usluge je područje 
općine Pitomača. 
 

Članak 5. 
 Odluku o načinu pružanja usluga 
koje su predmet ove Odluke Općinsko vijeće 
Općine Pitomača donijet će u zakonskom 
roku, sukladno odredbama Zakona o 
održivom gospodarenju otpadom. 
 

Članak 6. 
 Ova Odluka dostaviti će se 
Ministarstvu zaštite okoliša i prirode. 
 

Članak 7. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u „Službenim 
novinama“ Općine Pitomača. 
 
KLASA: 021-05/14-01/79 
URBROJ: 2189/16-14-1 
Pitomača, 16. prosinca 2014. 

 
OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
      
            PREDSJEDNIK: 

Damir Begović,v.r. 
 

 
18. 
 
 Na temelju članaka 86. Zakona o 
prostornom uređenju (''Narodne novine'', 
br. 153/13) i  članka 28. Statuta Općine 
Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst), 
Općinsko vijeće Općine Pitomača na svojoj 
10. sjednici održanoj dana 16. prosinca 
2014. godine, donijelo je  

 
O D L U K U 

O IZRADI II. IZMJENA I DOPUNA 
URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 

DIJELA NASELJA PITOMAČA 
 

PRAVNA OSNOVA 
 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom o izradi II. Izmjena i 
dopuna Urbanističkog plana uređenja dijela 
naselja Pitomača (u daljnjem tekstu: 
Odluka) započinje izrada II. Izmjena i 
dopuna Urbanističkog plana uređenja dijela 
naselja Pitomača (u daljnjem tekstu: Plan) 
sukladno člancima 75. i 113. Zakona o 
prostornom uređenju („Narodne novine“, br. 
153/13). 
 
RAZLOZI I OBUHVAT IZMJENA I 
DOPUNA  
 

Članak 2. 
Razlozi pokretanja i obuhvat izmjena i 
dopuna Plana su sljedeći: 
 
1. Zaprimljeni zahtjevi pravnih i fizičkih 
osoba, 
2. Korekcija Odredbi za provođenje Plana, 
3. Korekcija evidentiranih tehničkih 
pogreški. 
 
 Navedeno će se na odgovarajući 
način ugraditi u tekstualni i/ili grafički dio 
Plana ukoliko ne postoje zapreke u smislu 



Broj 9          «SLUŽBENE NOVINE»                                     Strana  64 

usklađenosti s planom šireg područja i 
zakonskim propisima, što je nedvojbeno 
moguće utvrditi samo neposredno kroz 
proces izrade plana. Ukoliko se kroz izradu 
Plana utvrdi da neku od navedenih izmjena 
nije moguće ugraditi ili se od nje odustaje, 
ovu Odluku nije zbog toga potrebno 
mijenjati. 
 
OBUHVAT IZMJENE I DOPUNE PLANA 
 

Članak 3. 
 Granica obuhvata Plana je područje 
izmjene i dopune. 
 
OCJENA STANJA 
 

Članak 4. 
 Ocjenom stanja unutar obuhvata 
Plana uočeni su problemi vezani uz dio 
Odredbi za provođenje Plana te namjenu 
površina.  
 
CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 
PLANA 

Članak 5. 
 Osnovni cilj i programsko polazište je 
stvaranje prostornih uvjeta za planiranu 
izgradnju unutar obuhvata Plana koji će 
omogućiti planirani razvoj cijelog naselja 
Pitomača te bolja provedivost plana.  
 
 
POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, 
PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH 
DOKUMENATA PROPISANIH 
POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, 
ODNOSNO U SKLADU S KOJIMA SE 
UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU 
PROSTORNIH PLANOVA 
 

Članak 6. 
 Za potrebe izrade Plana nije 
potrebna izrada stručnih podloga, odnosno 
koristit će se stručne podloge iz važećeg 
Plana. 
 

NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 
RJEŠENJA 
 

Članak 7. 
 Stručna rješenja pribavit će se od 
strane stručnog izrađivača Plana. 
 
POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA 
ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA 
KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU 
PROSTORNIH PLANOVA TE DRUGIH 
SUDIONIKA KORISNIKA PROSTORA 
KOJI TREBAJU SUDJELOVATI U 
IZRADI PROSTORNOG PLANA 
 

Članak 8. 
 Popis javnopravnih tijela i osoba 
određenih posebnim propisima koja daju 
zahtjeve (podaci, planske smjernice i 
propisani dokumenti) za izradu Plana iz 
područja svog djelovanja, te drugih 
sudionika koji će sudjelovati u izradi Plana 
je sljedeći:  
 
1.   REPUBLIKA HRVATSKA 
     MINISTARSTVO KULTURE 
     Uprava za zaštitu kulturne baštine 
     Konzervatorski odjel u Požegi 
     Trg Matka Peića 3, 
     34000  POŽEGA 
 
2.   MUP- Policijska uprava Virovitičko-
podravska, 
     Odjel zajedničkih i upravnih poslova,        
Inspektorat unutarnjih poslova 
     Trg bana Josipa Jelačića 19 
     33000 VIROVITICA 
 
3.   JAVNA USTANOVA ZAVOD ZA  
     PROSTORNO UREĐENJE 
     VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 
     Trg Ljudevita Patačića 1 
     33000 VIROVITICA 
 
4.   VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA  
     UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO 
     UREĐENJE, GRADITELJSTVO, 



Broj 9          «SLUŽBENE NOVINE»                                     Strana  65 

     KOMUNALNE POSLOVE I ZAŠTITU  
    OKOLIŠA 
     Trg Ljudevita Patačića 1 
     33000 VIROVITICA 
 
5.  HRVATSKA AGENCIJA ZA POŠTU I 
    ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE 
    Jurišićeva 13 
    10000 ZAGREB 
 
6.   HT-HRVATSKE TELEKOMUNIKACIJE d.d. 
     T-com, Palmotićeva 82 
     10000 ZAGREB 
7.   T-MOBILE HRVATSKA d.o.o. 
     Sektor za planiranje i razvoj sustava 
     Ulica grada Vukovara 23 
     10000  ZAGREB 
 
8.   VIPNET d.o.o. 
     Odjel izgradnje 
     Ulica Hrvatske Republike 43 
     31000  OSIJEK 
 
9. HEP-OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG 
    SUSTAVA d.o.o. 
     Elektra Koprivnica, 
     Služba za razvoj i investicije 
     Ulica Hrvatske državnosti 32 
     48000 KOPRIVNICA 
 
10. PLINKOM d.o.o. 
     Vinogradska 41 
     33405 PITOMAČA 
 
11. KOMUNALNO PITOMAČA d.o.o. 
     Vinogradska 41 
     33405 PITOMAČA 
 
12. HRVATSKE CESTE d.o.o. 
     Odjel za studije i projekte 
     Vončinina 3 
     10000  ZAGREB 
 
13. UPRAVA ZA CESTE VIROVITIČKO- 
     PODRAVSKE ŽUPANIJE 
     Matije Gupca 53 
     33000 VIROVITICA 

 
14. HRVATSKE VODE ZAGREB 
     VGO sliva Drave i Dunava Osijek 
     VGI za slivno područje „Bistra“ 
     A. Radića 8b, 48350 ĐURĐEVAC 
 
15. DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I  
     SPAŠAVANJE, PODRUČNI URED ZA  
     ZAŠTITU I SPAŠAVANJE VIROVITICA 
     Trg bana Josipa Jelačića 18 
     33000 VIROVITICA 
 
16. HRVATSKE VODE, VGO OSIJEK, 
     VGI ŽUPANIJSKI KANAL 
      A. Mihanovića 29 
      33000 VIROVITICA 
 
 Pravne osobe navedene u stavku 1. 
ovoga članka dužne su osigurati i dostaviti 
Općini zahtjeve (podatke, planske smjernice 
i propisane dokumente) sukladno članku 90. 
Zakona o prostornom uređenju u roku od 
15 dana. 
 
PLANIRANI ROKOVI ZA IZRADU 
PROSTORNOG PLANA 
 

Članak 9. 
  Rokovi za izradu pojedinih faza Plana: 
- Dostava zahtjeva za izradu Plana u roku 
do najviše 15 dana, 
- Nacrt prijedloga Plana izradit će se 
najkasnije u roku od 30 dana od primitka 
eventualno nedostajućih podloga i zahtjeva 
iz članka 8. ove Odluke i uz pretpostavku da 
se zbog navedenih zahtjeva neće povećati 
obuhvat izmjena, 
- Trajanje Javne rasprave s javnim uvidom 
je 8 dana, 
- Rok za pripremu Izvješća o javnoj raspravi 
je 15 dana od proteka roka za davanje 
pisanih prijedloga i primjedbi, 
- Izrada Nacrta konačnog prijedloga Plana u 
roku 8 dana od Izvješća s javne rasprave, 



Broj 9          «SLUŽBENE NOVINE»                                     Strana  66 

- Konačni prijedlog Plana izraditi će se 
najkasnije 8 dana od utvrđivanja Nacrta 
konačnog prijedloga. 
 
IZVORI FINANCIRANJA IZRADE 
PROSTORNOG PLANA 

 
Članak 10. 

 Izvori financiranja za izradu Plana 
osiguravaju se iz Proračuna Općine 
Pitomača.  
 
ODLUKA O DRUGIM PITANJIMA 
ZNAČAJNIM ZA IZRADU NACRTA  
PROSTORNOG PLANA 

 
Članak 11. 

 Ovom se Odlukom tijekom izrade 
Plana ne utvrđuje zabrana izdavanja akata 
kojima se odobravaju zahvati u prostoru, 
odnosno građenje. 
 
ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 12. 
 Sukladno članku 86. Zakona o 
prostornom uređenju ova Odluka dostavlja 
se: 
 - Hrvatskom zavodu za prostorni 
razvoj, 
 - Nadležnim tijelima i osobama iz 
članka 8. ove Odluke zajedno sa pozivom za 
dostavu zahtjeva iz članka 90. Zakona o 
prostornom uređenju. 

 
Članak 13. 

 Provođenje ove Odluke povjerava se 
Upravnom odjelu za gospodarstvo, proračun 
i komunalne poslove Općine Pitomača. 

Članak 14. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u “Službenim 
novinama“ Općine Pitomača. 
 
KLASA:021-05/14-01/ 
URBROJ:2189/16-14- 
Pitomača, 16. prosinca 2014. 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                                              
         PREDSJEDNIK:                                                                                                            
                         Damir Begović,v.r. 
 
AKTI NAČELNIKA: 
 
1. 
          Na temelju članka 38. Statuta Općine 
Pitomača («Službene novine» Općine 
Pitomača,    broj 2/13-pročišćeni tekst), 
članka 21. Pravilnika o dodjeli stipendije 
Općine Pitomača («Službene novine» 
Općine Pitomača, broj 8/13) i prijedloga 
Povjerenstva za dodjelu stipendija, donosim  
 

O D L U K U 
 

  1. Zbog neispunjenja uvjeta za 
nastavak korištenja stipendije, a prema 
pristiglim i opravdanim zamolbama, 
stipendija se stavlja u stanje mirovanja u 
akademskoj god. 2014./15. niže navedenim 
studentima: 
   - Maji Deskar, studenici Fakulteta 
organizacije i informatike u Varaždinu, studij  
Organizacije poslovnih sustava, 
  - Nevenu Vlahoviću, studenut 
Arhitektonskog fakulteta u Zagrebu, 
   - Tomislavu Vunaku, studentu 
Fakulteta organizacije i informatike u 
Varaždinu, preddipl. studij Informacijski i 
poslovni sustavi, 
   2. Rok za ispunjenje ugovornih 
obaveza je 30. rujna 2015. godine do kada 
su dužni dostaviti dokaz o istome, a u 
protivnom će se raskinuti Ugovor o dodjeli 
stipendije. 
 3. Ova Odluka objaviti će se u 
«Službenim novinama» Općine Pitomača.  
  
KLASA: 022-01/14-01/37 
URBROJ: 2189/16-14-21 
Pitomača,25. studenoga 2014. 

 
OPĆINA PITOMAČA 

                           OPĆINSKI NAČELNIK: 
                              Željko Grgačić,v.r. 



Broj 9          «SLUŽBENE NOVINE»                                     Strana  67 

2. 
      
         Na temelju članka 38. Statuta Općine 
Pitomača («Službene novine» Općine 
Pitomača,    broj 2/13 - pročišćeni tekst), 
članka 20. Pravilnika o dodjeli stipendije 
Općine Pitomača («Službene novine» 
Općine Pitomača, broj 8/13) i prijedloga 
Povjerenstva za dodjelu stipendija, donosim  
 

O D L U K U 
 
  1. Zbog naknadnog ispunjenja 
uvjeta za nastavak korištenja stipendije, 
stipendija se u akad. god. 2014./15. 
nastavlja isplaćivati slijedećim studentima: 
        -  Valeriji Filipović, studentici Pravnog 
fakulteta u Zagrebu, Studijski centar za 
socijalni rad, 
       -  Tei Petković, studentici Fakulteta za 
odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku,    
       - Ines Siladić, studentici na 
Sveučilištu J.J. Strossmayera u Osijeku, 
odjel za  matematiku, 
       - Martini Sajevac, studentici Visoke 
škole za menadžment u turizmu i informatici 
u Virovitici. 
  2. Nastavak isplate stipendije 
započinje od mjeseca listopada 2014. 
godine. 
  3. Ova Odluka objaviti će se u 
«Službenim novinama» Općine Pitomača. 
 
 
KLASA: 022-01/14-01/37 
URBROJ: 2189/16-14-22 
Pitomača, 25. studenoga 2014. 

 
OPĆINA PITOMAČA 

 
                         OPĆINSKI NAČELNIK: 
                           Željko Grgačić,v.r. 
 

3. 
 Na temelju članka 38. Statuta 
Općine Pitomača («Službene novine» 
Općine Pitomača,    broj 2/13-pročišćeni 
tekst), članka 24. stavak 1. alineja 2. 
Pravilnika o dodjeli stipendije Općine 
Pitomača («Službene novine» Općine 

Pitomača, broj 8/13) i prijedloga 
Povjerenstva za dodjelu stipendija, 
 

O  D  L  U K  U 
 
          1. Zbog neispunjenja uvjeta za 
nastavak primanja stipendije, a sukladno 
članku 24. stavku 1. alineji 2. Pravilnika o 
dodjeli stipendije Općine Pitomača 
(«Službene novine» broj 8/13), određuje se 
povrat stipendije niže slijedećim studentima: 
         - Helena Dugina, studentica Visoke 
škole za menadžment u turizmu i informatici 
u Virovitici, 
          - Marko Jakupec, student Filozofskog 
fakulteta u Zagrebu, 
          - Antonija Marović, studentica 
Pravnog fakulteta u Osijeku, 
 - Martin Mihaljević, student Fakulteta 
strojarstva i brodogradnje, Sveučilište u 
Zagrebu, 
     - Josip Posavec - student Visoke 
tehiničke škole u Bjelovaru, stručni studij 
Mehatronika, 
     - Dejanu Rešetaru, studentu studija 
strojarstva i brodogradnje u Zagrebu, 
    - Marti Široki - studentici Visoke škole za 
menadžment u turizmu i informatici u 
Virovitici. 
2. Postupak vraćanja stipendije biti će 
utvrđen posebnim Rješenjem.  
 3. Ova Odluka objaviti će se u 
«Službenim novinama» Općine Pitomača. 
  
 
KLASA: 022-01/14-01/37 
URBROJ: 2189/16-14-20 
Pitomača, 25. studenoga 2014. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
 
                          OPĆINSKI NAČELNIK: 
                              Željko Grgačić,v.r. 
 
4. 
 
 Na temelju članka 38. Statuta 
Općine Pitomača («Službene novine» 
Općine Pitomača, broj 2/13-pročišćeni 
tekst), članka 18. Odluke o stipendijama 
Općine Pitomača («Službene novine» 
Općine Pitomača, broj 7/13), članka 15. 



Broj 9          «SLUŽBENE NOVINE»                                     Strana  68 

Pravilnika o dodjeli stipendija Općine 
Pitomača («Službene novine» Općine 
Pitomača, broj 8/13) i prijedloga 
Povjerenstva za dodjelu stipendija Općine 
Pitomača, donosim  

 
O D L U K U 

o dodjeli stipendije 
 

 1. Ovom Odlukom odobrava se 
dodjela stipendije u akademskoj godini 
2014./2015 niže navedenim studentima: 
  
   1.1. MAJDA KODŽAGA iz Kladara 33 
a, za studij na Sveučilištu u Zagrebu, 
Fakultet organizacije i informatike, studij 
Primjena informacijske tehnologije u 
poslovanju, 
 1.2. VEDRANA FILIPOVIĆ iz 
Pitomače, Tina Ujevića 8, za studij na 
Sveučilištu u Zagrebu, Stomatološki fakultet 
- studij Dentalna medicina, 
 1.3. IVAN MIHOKOVIĆ iz Pitomače, 
Dravska 58, za studij na Sveučilištu J.J. 
Strossmayera u Osijeku, Elektrotehnički 
fakultet, studij Sveučilišni diplomski studij 
elektrotehnike, smjer Elektroenergetika, 
 1.4. VALENTINA KAPITAN iz 
Pitomače, Dravska 40, za studij na Visokoj 
školi za menadžment u turizmu i informatici 
u Virovitici, preddipl. stručni studij 
Menadžment ruralnog turizma, 
 1.5. HELENA ENA HABIJANIĆ iz 
Pitomače, Trg kralja Tomislava 3/2, za 
studij na Građevinskom fakultetu Osijek, 
 1.6. MARTINA ZEMAN iz Pitomače, 
M.P. Miškine 34, za studij na Visokoj školi za 
menadžment u turizmu i informatici u 
Virovitici, 
 1.7. TOMISLAV DOKUŠ iz Dinjevca, 
V. Nazora 99, za studij na Sveučilištu u 
Zagrebu, Geotehnički fakultet, dipl. sveuč. 
studij, Geoinženjerstvo, smjer inženjerstvo 
okoliša, 
 1.8. ROBERTA NOVOSEL iz 
Pitomače, Lj. Gaja 62, za studij na 
Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli, preddipl. 
sveuč. studij Hrvatski jezik i književnost - 
Talijanski jezik i književnost, 
 1.9. MARTIN ZEKO iz Pitomače, A.G. 
Matoša 33, za studij na Sveučilištu Sjever u 

Varaždinu, studij Elektrotehnike, smjer 
automatizacija, 
 1.10. PETRA RATAJEC iz Dinjevca, 
Stjepana Radića 10, za studij na Sveučilištu 
Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, Pravni 
fakultet, Stručni upravni studij, 
 1.11.TEA TRATNJAK iz Grabrovnice 
76, za studij na Veleučilištu u Rijeci, 
preddipl. str. studij - Poduzetništvo. 
 1.12. ANA GRLICA iz Pitomače, 
Vinogradska 161, za studij na Filozofskom 
fakultetu u Rijeci, Hrvatski jezik i 
književnost, 
 1.13. IVAN BENKE iz Pitomače, 
Dravska 136, za studij na Sveučilištu Josipa 
Jurja Strossmayera u Osijeku, 
Elektrotehnički fakultet, studij Sveučilišni 
diplomski studij računarstva, smjer 
Procesno računarstvo, 
 1.14. FILIP JAKUPEC iz Pitomače, I. 
Mažuranića 14, za studij na Sveučilištu u 
Zagrebu, Katolički bogoslovni fakultet, 
integrirani preddipl. i dipl. sveuč. studij - 
Filozofsko teološki studij, 
 1.15. LUCIJA IVANEC iz Kladara 64, 
za studij na Sveučilištu u Zagrebu, 
Prirodoslovno - matematički fakultet, 
preddipl. sveuč. studij Matematika, smjer: 
nastavnički, 
 1.16. MAJA FERIĆ iz Pitomače, 
Dravska 262, za studij na Filozofskom 
fakultetu družbe Isusove, Sveučilište u 
Zagrebu, Hrvatski studiji, 
 1.17. MATEA ČUPEN iz Pitomače, D. 
Domjanića 38, za studij na Medicinskom 
fakultetu Sveučilišta u Splitu - studij 
Dentalna medicina, 
 1.18. DOMINIK BAKAN iz Pitomače, 
Sv. Ivana Nepomuka bb, za studij na 
Sveučilištu u Zagrebu, Fakultet organizacije 
i informatike Varaždin, 
 1.19. ELIZABETA KOVAČ iz 
Pitomače, Trg kralja Tomislava 19/2, za 
studij na Sveučilištu Josipa Jurja 
Strossmayera u Osijeku, Pravni fakultet, 
integrirani studij, 
 1.20. ARIANA KLOS iz Pitomače, A. 
Mihanovića 28 B, za studij na Sveučilištu u 
Zagrebu, Filozofski fakultet, preddipl. studij 
anglistike i pedagogije, 
 1.21. ILONA KOS iz Pitomače, B. 
Radića 33, za studij na Sveučilištu Jurja 



Broj 9          «SLUŽBENE NOVINE»                                     Strana  69 

Dobrile u Puli, Odjel za glazbu, preddipl. 
sveuč. studij Glazbena pedagogija, 
 1.22. MATEJ KUSAK iz Dinjevca, V. 
Nazora 56, za studij na Sveučilištu Josipa 
Jurja Strossmayera u Osijeku, 
Elektrotehnički fakultet, studij Stručni studij 
elektrotehnike, smjer Informatika, 
 1.23. MARTINA MARTINUŠIĆ iz 
Turnašice, Gornji Podaršanj 46, za studij na 
Sveučilištu u Rijeci, Filozofski fakultet, 
preddipl.studij hrvatskog jezika i 
književnosti, 
 1.24. PETRA DUGALIJA iz Pitomače, 
Vinogradska 48, za studij na Visokoj školi za 
menadžment u turizmu i informatici u 
Virovitici, 
 1.25.  DANIJELA REŠETAR iz 
Pitomače, M.P. Miškine 117, za studij na 
Sveučilištu u Zagrebu, Hrvatski studiji, dipl. 
sveuč. studij Kroatologija, smjer Znanstveni, 
 1.26. TAJANA ŠOKEC iz Pitomače, 
Petra Preradovića 33, za studij na 
Sveučilištu u Zagrebu, Fakultet organizacije 
i informatike Varaždin, studij Informacijski i 
poslovni sustavi, 
 1.27. MARTINA MIHOKOVIĆ iz 
Pitomače, Ljudevita Gaja 76 A, Pravni 
fakultet u Zagrebu, Studijski centar za 
socijalni rad, 
 1.28. MATEA NOVAK - JAMBRI iz 
Pitomače, Antuna Mihanovića 8, za studij na 
Visokoj školi za menadžment u turizmu i 
informatici u Virovitici, preddipl. str. studij 
informatički menadžment, 
 1.29. IVAN JAKUPEC iz Dinjevca, V. 
Nazora 64, za studij na Visokoj školi za 
menadžment u turizmu i informatici u 
Virovitici, preddipl. str. studij Informatički 
menadžment, 
 1.30. FILIP KAKŠA iz Otrovanca 102, 
za studij na Sveučilištu u Zagrebu, Fakultet 
elektrotehnike i računarstva, dipl. sveučil. 
studij Informacijska i komunikacijska 
tehnologija, profil Telekomunikacije i 
informatike, 
 1.31. VANJA ŽIVKOVIĆ iz Pitomače, 
Ljudevita Gaja 121, za studij na Sveučilištu 
u Zagrebu, Fakultet kemijskog inženjerstva i 
tehnologije, 
 1.32. MIRNA LOVREKOVIĆ iz 
Pitomače, Petra Preradovića 52, za studij na 

Sveučilištu Josipa Jurja Strossmayera u 
Osijeku, Pravni fakultet, integrirani studij.   
 
     2. Predmetna stipendija odobrava se 
studentima iz točke 1. ove Odluke pod 
uvjetima da su izmirili sve obveze prema 
Proračunu Općine Pitomača, Dječjem vrtiću 
„Potočnica, Komunalno Pitomača d.o.o.,  
Plinkom d.o.o. i Vodakom d.o.o. 
  

 3. Sredstva za isplatu stipendija 
korisnicima iz točke 2. ove Odluke teretiti će 
proračunsku poziciju - stipendije i školarine, 
pozicija 69, osnovni račun 37215. 
 
 4. Svi sudionici natječaja koji nisu 
zadovoljni rezultatima natječaja, imaju 
pravo podnošenja prigovora načelniku 
Općine Pitomača u roku od osam dana od 
dana objave ove Odluke na Oglasnoj ploči 
Općine Pitomača. 
 
5. Ova Odluka objaviti će se u «Službenim 
novinama» Općine Pitomača. 
 
KLASA: 022-01/14-01/37 
URBROJ: 2189/16-14-23 
Pitomača, 25. studenoga 2014. 

 
OPĆINA PITOMAČA 

       
 
                          OPĆINSKI NAČELNIK: 
                              Željko Grgačić,v.r. 
 



Broj 9                                            «SLUŽBENE NOVINE»   Strana  70 

5. 

 Na temelju članka 20. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj: 90/11, 83/13 i 143/13) i članka 38. Statuta Općine Pitomača 
(„Službene novine“ Općine Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst), Općinski načelnik donosi 

III. IZMJENE PLANA NABAVE ZA 2014. GODINU 
 

I. 
 Točka I. Plana nabave Općine Pitomača za 2014. godinu(„Službene novine“ Općine Pitomača, broj 1/14, 4/14 i 8/14) mijenja se i glasi: 
„Za 2014. godinu po ovom Planu provesti će se postupci javne nabave kako slijedi: 

RED. 
BROJ 

EV.BROJ 
NABAVE 

POZICIJA 
PRORAČUNA/BROJ 

KONTA 
PREDMET NABAVE 

PROCIJENJENA 
VRIJEDNOST 

(u kn) 

PLANIRANA 
VRIJEDNOST 

(u kn) 

VRSTA 
POSTUPKA 

UGOVOR O 
JAVNOJ 

NABAVI/ 
OKVIRNI 

SPORAZUM 
(OS) 

PLANIRANI 
POČETAK 

POSTUPKA 

PLANIRANO 
TRAJANJE 
UGOVORA 
O JAVNOJ 

NABAVI/OS 

 
NAPOMENA 

NABAVA MALE VRIJEDNOSTI (nabava ispod EU pragova) 

1. 2/13 4, 30, 54 /32230, 
32231 (PRORAČUN 
2014., PROJEKCIJA 
2015.) 

OPSKRBA EL. 
ENERGIJOM 

0,00 0,00 OTVORENI 
POSTUPAK 

OKVIRNI 
SPORAZUM 
NA 2 
GODINE 

POSTUPAK 
PROVEDEN 
U 2013. 
GODINI 

01.04.2013.-
31.03.2015. 

POSTOJEĆI 
OKVIRNI 
SPORAZUM I 

2. 3/13 4, 30/32230 
(PRORAČUN 2013., 
PROJEKCIJA 2014-
2015.) 
210, 211/32233 
(PRORAČUN 2014., 
PROJEKCIJA 2015.) 

OPSKRBA PRIRODNIM 
PLINOM 

0,00 0,00 OTVORENI 
POSTUPAK 

OKVIRNI 
SPORAZUM 
NA 2 
GODINE 

POSTUPAK 
PROVEDEN 
U 2013. 
GODINI 

01.04.2013.-
31.03.2015. 

POSTOJEĆI 
OKVIRNI 
SPORAZUM 
III. IZMJENE 
PLANA 
NABAVE 

3. 1/14 198/45111 USLUGA IZRADE 
PROJEKTNE DOKUM.  
– Preradovićeva kuća 

96.000,00 
256.000,00 

120.000,00 
320.000,00 

OTVORENI 
POSTUPAK  

UGOVOR  OŽUJAK 
2014. 

DO 31.10. 
2014. 

II. IZMJENE 
PLANA 
NABAVE 



Broj 9                                            «SLUŽBENE NOVINE»   Strana  71 

– dom pjesnika i 
umjetnika 
 (izrada Idejnog, 
glavnog i izvedbenog 
projekta te troškovnik 
sa teh. spec.) 
USLUGA IZRADE 
PROJEKTNE DOKUM. – 

 Zavičajni muzej i galerija 
Pitomača (izrada 
Idejnog, glavnog i 
izvedbenog projekta te 
troškovnik sa tehničkim 
specifikacijama) 

 
Projekt 
sufinanciran 
od strane 
Minis.reg.raz
v. i fondova 
EU 

4. 2/14 198/45111 USLUGA IZRADE 
PROJEKTNE DOKUM. – 
Zavičajni muzej i 
galerija Pitomača 
(izrada Idejnog, 
glavnog i izvedbenog 
projekta te troškovnik 
sa tehničkim 
specifikacijama) 

160.000,00 200.000,00 OTVORENI 
POSTUPAK  

UGOVOR  OŽUJAK 
2014. 

DO 31.10. 
2014. 

BRISANO S II. 
IZMJENAMA 
PLANA 
NABAVE 

5. 3/14 62 / 42147 REKONSTRUKCIJA 
JAVNE RASVJETE NA 
PODRUČJU OPĆINE 
PITOMAČA 

320.000,00 400.000,00 OTVORENI 
POSTUPAK 

UGOVOR SVIBANJ 
2014. 

DO 31.10. 
2014. 

BRISANO S II. 
IZMJENAMA 
PLANA 
NABAVE 

6. 
 

4/14 198 / 45111 USLUGA IZRADE 
PROJEKTNE DOKUM. ZA 
EKO CENTAR KARAULA 
(izrada Idejnog, glavnog 
i izvedbenog projekta te 
troškovnik sa tehničkim 
specifikacijama) 

320.000,00 400.000,00 OTVORENI 
POSTUPAK  

UGOVOR  SVIBANJ 
2014. 

DO 31.10. 
2014. 

BRISANO S II. 
IZMJENAMA 
PLANA 
NABAVE 

 
 

  UKUPNO  896.000,00 
256.000,00 

1.120.000,00 
320.000,00 

    II. IZMJENE 
PLANA 
NABAVE 



Broj 9                                            «SLUŽBENE NOVINE»   Strana  72 

NABAVA ISPOD ZAKONSKOG PRAGA (od 20.000,00 do 200.000,00 kuna za nabavu roba i usluga,  
odnosno do 500.000,00 kuna za radove) 

7.  17 / 32211 UREDSKI MATERIJAL  48.000,00 60.000,00 BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00 
KUNA 

 
_________ 

 
_________ 

 
_________ 

 

8.  212 /32230 MOTORNI BENZIN I 
DIZEL GORIVO 

64.000,00 80.000,00 
 

BAGATELNA 
NABAVA 
PROC. 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00 
KUNA 

 
_________ 

 
_________ 

 
_________ 

 

9.  5, 31, 55 /32241 GRAĐEVINSKI 
MATERIJAL ZA 
POTREBE OPĆINE 
PITOMAČA I MJESNIH 
ODBORA 
 

69.600,00 87.000,00 NABAVA 
ISPOD 
ZAKONSKOG 
PRAGA 
BAGATELNA 
NABAVA 
PROC. 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00 KN 

 
_________ 

 
_________ 

 
_________ 

I. IZMJENE 
PLANA 
NABAVE 

10.  5, 31, 55 /32241 NOVOGODIŠNJA 
RASVJETA 

20.000,00 25.000,00 BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00 KN 

    



Broj 9                                            «SLUŽBENE NOVINE»   Strana  73 

11.  5, 31, 55 /32241 VODOVODNI I 
ELEKTROMATERIJAL 
ZA POTREBE OPĆINE I 
MJESNIH ODBORA 

48.000,00 50.000,00 BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00 KN 

_________ _________ _________  

12.  6, 19 / 32311 USLUGE TELEFONA, 
INTERNETA I 
TELEFAKSA 

44.800,00 56.000,00 BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00 KN 

 
_________ 

 
_________ 

 
_________ 

 

13.  6, 19 / 32311 POŠTANSKE USLUGE 24.000,00 30.000,00 BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00 KN 

 
_________ 

 
_________ 

 
_________ 

 

14.  7, 32 / 32321 USLUGE POPRAVKA I 
O 
DRŽ. AUTOMOBILA  

40.000,00 
49.600,00 

50.000,00 
62.000,00 

 

BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00 
KUNA 

 
_________ 

 
_________ 

 
_________ 

III. IZMJENE 
PLANA 
NABAVE 

15.  7, 32 / 32321 
22/32389 

USLUGE POPRAVKA I 
ODRŽ. UREDSKIH 
APARATA, 
KNJIGOVODSTVENIH 
PROGRAMA, TE 
UREDSKE I 
RAČUNALNE OPREME 

56.000,00 70.000,00 BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00 KN 
 

 
_________ 

 
_________ 

 
_________ 

 



Broj 9                                            «SLUŽBENE NOVINE»   Strana  74 

16.  7, 32 / 32321 USLUGE ODRŽ. 
DRUŠTV. DOMOVA  
NA PODR. OPĆINE 
PITOMAČA 

65.000,00 50.000,00 BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00 KN 

 
_________ 

 
_________ 

 
_________ 

 

17.  104/32329 USLUGE TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG 
ODRŽAVANJA JAVNIH 
ZELENIH POVRŠINA  

40.000,00 50.000,00 BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00 KN 

 
_________ 

 
_________ 

 
_________ 

 

18.  127/32219 
139 / 32399 
28/32999 

MEDALJE, PEHARI, 
ZASTAVE 

36.000,00 
39.200,00 

45.000,00 
49.000,00 

BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00 KN 

   III. IZMJENE 
PLANA 
NABAVE 

19.  128/32331 USLUGE 
OGLAŠAVANJA I 
PROMIDŽBE 

51.200,00 64.000,00 BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00 
KUNA 

 
_________ 

 
_________ 

 
_________ 

 

20.  129/32332 NOVINE, PERIODIČNE 
PUBLIKACIJE, STRUČNI 
ČASOPISI 

22.500,00 25.000,00 BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00 KN 
 

 
_________ 

 
_________ 

 
_________ 

 



Broj 9                                            «SLUŽBENE NOVINE»   Strana  75 

21.  130/32334 PROMIDŽBENI 
MATERIJAL ZA 
POTREBE OPĆINE 
PITOMAČA 

40.000,00 50.000,00 BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00 KN 

 
_________ 

 
_________ 

 
_________ 

 

22.  133/32373 USLUGE ODVJETNIKA I 
PRAVNOG 
SAVJETOVANJA 

64.000,00 
40.000,00 

80.000,00 
50.000,00 

BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00 KN 

 
_________ 

 
_________ 

 
_________ 

III. IZMJENE 
PLANA 
NABAVE 

23.  73 / 32343 USLUGE DERATIZACIJE 64.000,00 80.000,00 BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00 KN 

 
_________ 

 
_________ 

 
_________ 

 

24.  134 / 32375 
154/32375 

GEODETSKO-
KATASTARSKE USLUGE 

46.400,00 
32.000,00 

58.000,00 
40.000,00 

BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00 
KUNA 

 
_________ 

 
_________ 

 
_________ 

III. IZMJENE 
PLANA 
NABAVE 
 

25.  135 / 32379 
139/32399 

INTELEKTUALNE 
USLUGE 

(javnobilježničke 
usluge, vještačenja, 
savjetodavne usluge  
i sl) 

68.000,00 85.000,00 BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00 KN 
 

 
_________ 

 
_________ 

 
_________ 

 



Broj 9                                            «SLUŽBENE NOVINE»   Strana  76 

26.  136 / 32391 GRAFIČKE I TISKARSKE 
USLUGE 

36.000,00 45.000,00 BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00 KN 

 
_________ 

 
_________ 

 
_________ 

 

27.  204 /32399 LEGALIZACIJA 
OBJEKATA U 
VLASNIŠTVU OPĆINE 
PITOMAČA 

48.000,00 
61.600,00 

60.000,00 
77.000,00 

BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00 KN 

 
_________ 

 
_________ 

 
_________ 

III. IZMJENE 
PLANA 
NABAVE 

28.  139 / 32399 USLUGE PRIJEVOZA 
AUTOBUSOM 

20.000,00 
40.000,00 
64.000,00 

25.000,00 
50.000,00 
80.000,00 

BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00 KN 

 
_________ 

 
_________ 

 
_________ 

II. IZMJENE 
PLANA 
NABAVE 
 
III. IZMJENE 
PLANA 
NABAVE 

29.  139 / 32399 USLUGE NAJMA 
RAZGLASA  

32.000,00 
52.000,00 
64.000,00 

40.000,00 
65.000,00 
80.000,00 

BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00 KN 

 
_________ 

 
_________ 

 
_________ 

II. IZMJENE 
PLANA 
NABAVE 
 
III. IZMJENE 
PLANA 
NABAVE 

30.  139/32399 
28/32999 

ORGANIZACIJA I 
ODRŽAVANJE 
KONCERATA I 
MANIFESTACIJA 

28.000,00 
64.000,00 

35.000,00 
80.000,00 

BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00 KN 

 
_________ 

 
_________ 

 
_________ 

III. IZMJENE 
PLANA 
NABAVE 



Broj 9                                            «SLUŽBENE NOVINE»   Strana  77 

30.A  26/32922 OSIGURANJE IMOVINE 28.000,00 35.000,00 BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00 KN 

 
_________ 

 
_________ 

 
_________ 

II. IZMJENE 
PLANA 
NABAVE 

31.  3, 27/32931 PREHRAMBENI 
PROIZVODI 

68.000,00 85.000,00 BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00 KN 

_________ _________ _________  

32.  3, 27/32931 PIĆA 52.000,00 65.000,00 BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00 KN 

 
_________ 

 
_________ 

 
_________ 

 

33.  3, 27/32931 UGOSTITELJSKE 
USLUGE 

40.000,00 50.000,00 BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00 KN 

 
_________ 

 
_________ 

 
_________ 

 

34.  38/42211 RAČUNALA I OSTALA 
UREDSKA OPREMA 

32.000,00 40.000,00 BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00 KN 
 

 
_________ 

 
_________ 

 
_________ 

 



Broj 9                                            «SLUŽBENE NOVINE»   Strana  78 

35.  8,156/45111 RADOVI NA SANACIJI 
KROVIŠTA  
DRUŠTVENIH 
DOMOVA I OSTALIH 
OBJEKATA U 
VLASNIŠTV/KORIŠTENJ
U OPĆINE PITOMAČA 

26.400,00 
 

33.000,00 
 

BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00  
KUNA 
 

 
_________ 

 
_________ 

 
_________ 

 

 36.  8,156/45111 RADOVI NA 
REKONSTRUKCIJI I 
ADAPTACIJI 
DRUŠTVENIH 
DOMOVA I OSTALIH 
OBJEKATA U 
VLASNIŠTVU/KORIŠTE
NJU OPĆINE 
PITOMAČA 
 

69.600,00 
21.600,00 

87.000,00 
27.000,00 

BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00 
KUNA 
 

 
_________ 

 
_________ 

 
_________ 

III. IZMJENE 
PLANA 
NABAVE 

37.  8,156/45111 PROMJENA STOLARIJE 
NA  DRUŠTVENIH 
DOMOVA I OSTALIH 
OBJEKATA U 
VLASNIŠTVU/KORIŠTE
NJU OPĆINE 
PITOMAČA 

48.000,00 60.000,00 BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00 
KUNA 
 

    

38.  65/42641 USLUGA IZRADE 
IZMJENA I DOPUNA 
PROSTORNOG PLANA 
OPĆINE PITOMAČA 

40.000,00 
64.000,00 

50.000,00 
80.000,00 

BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00 
KUNA 
 

   III. IZMJENE 
PLANA 
NABAVE 



Broj 9                                            «SLUŽBENE NOVINE»   Strana  79 

39.  103/32329 USLUGE PRIJEVOZA 
VOZILIMA 
PRILAGOĐENIM 
PRIJEVOZU RASUTOG 
TERETA 

70.000,00 87.500,00 BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00 KN 

    

40.  156/45111 (IZVOR 
04) 

UGRADNJA DIZALA U 
ZGRADU GLAZBENE 
ŠKOLE U PITOMAČI 

120.000,00 150.000,00 BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
IZNAD 
70.000,00 KN 

   BRISANO S II. 
IZMJENAMA 
PLANA 
NABAVE 

41. 
 
 

 215/45111 IZRADA IDEJNOG 
RJEŠENJA: 
- Eko centar karaula 
- Preradovićeva kuća – 
dom pjesnika i 
umjetnika 
- Zavičajni muzej i 
galerija Pitomača 

160.000,00 
152.200,00 

200.000,00 
190.000,00 

BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
IZNAD 
70.000,00 
KUNA 

   II. IZMJENE 
PLANA 
NABAVE 

41.A  103/32329 RADOVI NA UREĐENJU 
PRISTUPNE CESTE 

130.000,00 162.500,00 BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
IZNAD 
70.000,00 KN 

   I. IZMJENA 
PLANA 
NABAVE 

41.B  62/42147 REKONSTRUKCIJA 
JAVNE RASVJETE NA 
PODRUČJU OPĆINE 
PITOMAČA 

120.000,00 150.000,00 BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
IZNAD 
70.000,00 
KUNA 

   II. IZMJENE 
PLANA 
NABAVE 

   UKUPNO 1.791.500,00 
1.921.500,00 
2.027.700,00 

2.207.500,00 
2.370.000,00 
2.490.000,00 

     



Broj 9                                            «SLUŽBENE NOVINE»   Strana  80 

IZUZETCI OD JAVNE NABAVE 

42.  106 / 32349 KOMUNALNE USLUGE 
– PLAĆE SKELARA 

193.600,00 242.000,00     IZUZEĆE OD 
PRIMJENE 
ZAKONA O 
JAVNOJ 
NABAVI Čl. 10., 
st.1, toč.  6. 

43.  55/32241 
56/32321 
 

UGOVOR O 
POVJERAVANJU 
POSLOVA ZA 
OBAVLJANJE 
KOMUNALNE 
DJELATNOSTI – JAVNA 
RASVJETA 

80.000,00 100.000,00      

44.  161/32321 PRIJENOST OVLASTI 
OBAVLJANJA 
KOMUNALNE 
DJELATNOSTI 
ODRŽAVANJA 
GROBLJA I 
MRTVAČNICA 

40.000,00 50.000,00      

45.  103/32329 PRIJENOS OVLASTI 
OBAVLJANJA KOM. 
DJELATNOSTI USLUGE 
ODRŽAVANJA 
NERAZV. CESTA – 
ZIMSKA SLUŽBA 
ODRŽAVANJE 
NERAZVRSTANIH 
CESTA  - ZIMSKA 
SLUŽBA 

160.000,00 200.000,00     III. IZMJENA 
PLANA 
NABAVE 
 
UGOVOR O 
POVJER. 
POSLOVA 

46.  103/32329 ODRŽAVANJE 
NERAZVRSTANIH 
CESTA NA PODRUČJU 
OPĆINE PITOMAČA 

330.000,00 
200.000,00 

412.500,00 
250.000,00 

  UGOVOR O          
POVJERAVANJU 
KOMUNALNIH 
POSLOVA 

   I. IZMJENA 
PLANA 
NABAVE 



Broj 9                                            «SLUŽBENE NOVINE»   Strana  81 

  
I. 

 Ove Izmjene Plana stupaju na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenim novinama“ Općine Pitomača. 
 
KLASA: 022-01/14-01/165 
URBROJ: 2189/16-14-2 
Pitomača, 28. studenoga 2014. 

 
OPĆINA PITOMAČA 

 
OPĆINSKI NAČELNIK: 

                                                                                                                                                           Željko Grgačić,v.r. 
 

 

   UKUPNO 
 

803.600,00 
673.600,00 

1.004.500,00 
842.000,00 

    I. IZMJENA 
PLANA 
NABAVE 

POSTUPCI PROVEDENI RANIJIH GODINA 

47.  173/34233 NABAVA OKVIRNOG 
KREDITA ZA 
SUFINANCIRANJE 
IZGRADNJE SREDNJE 
ŠKOLE – NAPLATA 
KAMATE 

320.000,00 320.000,00     OTVORENI 
POSTUPAK 
JAVNE 
NABAVE, 
proveden u 
2011. godini 

48.  167/42123 RADOVI NA IZGRADNJI 
SREDNJE ŠKOLE 
„STJEPANA 
SULIMANCA“ U 
PITOMAČI 

448.000,00 560.000,00     OTVORENI 
POSTUPAK 
JAVNE NAB., 
proveden u 
2011. godini 

   UKUPNO 768.000,00 880.000,00      



Broj 9       «SLUŽBENE NOVINE»                                   Strana  82 

6. 

 Na temelju članka 15. Pravilnika o 
proračunskom računovodstvu i računskom 
planu („Narodne novine“, broj 124/14) i 
članka 38. Statuta Općine Pitomača 
(„Službene novine“ Općine Pitomača, broj 
2/13-pročišćeni tekst), donosim 
 

O D L U K U  
o imenovanju Povjerenstva za popis 
imovine i obveza Općine Pitomača 

 
Članak 1. 

 U Povjerenstvo za popis imovine i 
obveza Općine Pitomača (u nastavku: 
Povjerenstvo) imenuju se: 
 - Hrvoje Šokec, za predsjednika, 
 - Petra Pankasz, za člana, 
 - Ines Kožarić, za člana,  
 - Ivan Horvatinović, za člana i 
 - Ivona Pankaz, za člana. 

 
Članak 2. 

 Povjerenstvo će u roku od 15. 
prosinca 2014. godine do 02. siječnja 
2015. godine izvršiti popis dugotrajne 
nefinancijske imovine, popis proizvedene 
kratkotrajne imovine, popis novca u banci i 
blagajni i popis financijske imovine, 
obveza i potraživanja Općine Pitomača, 
sve na dan 31. prosinca 2014. godine, te u 
navedenom roku izvršiti usklađivanje 
stvarnog i knjigovodstvenog stanja. 

 
Članak 3. 

 O izvršenom popisu Povjerenstvo 
će sastaviti Izvještaj o obavljenom popisu 
koji je dužno predati Općinskom načelniku 
Općine Pitomača u zadanom roku.  
 Izvještaj iz prethodnog stavka 
treba sadržavati: 
- mišljenje povjerenstva o popisnim 
razlikama, 
- prijedlog knjiženja popisnih razlika,  

- mišljenje i podatke o stvarnom kalu, 
rasipu, kvaru i lomu, 
- mišljenje o poduzetim mjerama za 
naplatu dospjelih nenaplaćenih 
potraživanja i razloge postojanja 
nepodmirenih dospjelih obveza, 
- druga zapažanja vezana uz popis. 

 
Članak 4. 

 U radu Povjerenstva, kao stručne i 
odgovorne osobe, uključiti će se Pročelnik 
za gospodarstvo, proračun i komunalne 
poslove Općine Pitomača, voditelj 
Pododsjeka za proračun i blagajnik. 
 

Članak 5. 
 Povjerenstvo se imenuje do 
izvršenja navedenih poslova. 
 

Članak 6. 
 Ova Odluka objaviti će se u 
«Službenim novinama» Općine Pitomača. 
 
KLASA:022-01/14-01/217 
URBROJ:2189/16-14-1 
Pitomača, 05. prosinca 2014. 

 
OPĆINA PITOMAČA                               

           
                    OPĆINSKI NAČELNIK: 

        Željko Grgačić,v.r. 
7. 

 Na temelju članka 38. Statuta Općine 
Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13 - pročišćeni tekst), 
donosim 

 
O  D  L  U  K  U 

o subvencioniranju troškova umjetnog 
osjemenjivanja 

goveda i troškova pregleda na 
trihinelozu 

na području općine Pitomača u 2015. 
godini 

 



Broj 9       «SLUŽBENE NOVINE»                                   Strana  83 

 
 1. Općina Pitomača će u 2015. godini 
vršiti subvencioniranje troškova umjetnog 
osjemenjivanja goveda u iznosu od 160,00 
kuna po pregledu, a isplata će biti u gotovini 
ili na žiro račun na temelju predočenja računa 
o izvršenom osjemenjivanju ispostavljenom 
od nadležne veterinarske službe. 
 

2. Općina Pitomača će u 2015. godini 
vršiti i subvencioniranje troškova tri pregleda 
na trihinelozu u iznosu od 45,00 kuna po 
pregledu, a isplata će biti u gotovini ili na žiro 
račun na temelju predočenja računa o 
obavljenom pregledu na trihinelozu 
ispostavljenog od nadležne veterinarske 
službe. 

 
 3. Tijekom 2015. godine, svako 
domaćinstvo s prebivalištem na području 
općine Pitomača, moći će ostvariti pravo na 
subvenciju tri obavljena pregleda iz točke 2. 
ove Odluke, uz uvjet da isto nema 
nepodmirenih dospjelih obveza prema 
Proračunu Općine Pitomača. 
 
 4. Sredstva za namjenu iz točke 1. 
ove Odluke teretiti će Proračun Općine 
Pitomača za 2015. godinu, program poticanje 
razvoja gospodarstva, projekt Poticanje 
poljoprivredne proizvodnje, osnovni račun 
35231, pozicija 200 - Subvencije 
poljoprivrednicima. 
 
 5. Sredstva za namjenu iz točke 2. 
ove Odluke teretiti će Proračun Općine 
Pitomača za 2015. godinu, program dodatnih 
usluga u zdravstvu i preventiva, osnovni 
račun 37212, pozicija 163 - Pomoć obiteljima 
i kućanstvima - subvencija pregleda na 
trihinelozu. 
 
 6. Za provođenje ove odluke zadužuje 
se Upravni odjel za gospodarstvo, proračun i 
komunalne poslove. 
 

7. Ova Odluka objaviti će se u 
„Službenim novinama“ Općine Pitomača, a 
stupa na snagu 01. siječnja 2015. godine. 
 
KLASA: 022-01/14-01/221 
URBROJ: 2189/16-14-1 

Pitomača, 16. prosinca 2014. 
 

             OPĆINA PITOMAČA                               
                         

            OPĆINSKI NAČELNIK:    
                      Željko Grgačić,v.r.                                                                                                         

                                                                                                
8. 

 Na temelju članka 38. Statuta 
Općine Pitomača („Službene novine“ 
Općine Pitomača, broj 2/13-pročišćeni 
tekst), Općinski načelnik donosi 
 

O D L U K U  
o visini jednokratne novčane pomoći 

za novorođenče u 2015. godini 
 
 1. Ovom Odlukom određuje se 
visina jednokratne novčane pomoći za 
novorođenče na području općine Pitomača 
u 2015. godini. 
 2. Visina pomoći iz točke 1. ove 
Odluke utvrđuje se u iznosu od 1.000,00 
kuna po djetetu. 
 Isti iznos biti će isplaćen i za svako 
naredno dijete. 
 3. Pravo na predmetnu pomoć 
može ostvariti i koristiti jedan od 
roditelja/skrbnika novorođenog djeteta 
pod uvjetom: 
- da je državljanin Republike Hrvatske s 
neprekidno prijavljenim prebivalištem na 
području općine Pitomača najmanje 
godinu dana neposredno prije rođenja 
djeteta za koje se traži novčana pomoć; 
- da je dijete nakon rođenja prijavljeno na 
području općine Pitomača; 
- da kućanstvo podnositelja zahtjeva za 
predmetnu pomoć nema nepodmirenih 
dugovanja prema proračunu Općine 
Pitomača. 
 
 4. Sredstva pomoći iz točke 1. ove 
Odluke teretiti će proračunsku poziciju 
programska djelatnost socijalne skrbi. 
 
 5. Za provođenje ove Odluke 
zadužuje se Upravni odjel za 



Broj 9       «SLUŽBENE NOVINE»                                   Strana  84 

gospodarstvo, proračun i komunalne 
poslove. 
 6. Ova Odluka objaviti će se u 
«Službenim novinama» Općine Pitomača, 
a stupa na snagu 01. siječnja 2015. 
godine. 
 
 
KLASA: 022-01/14-01/220 
URBROJ: 2189/16-14-1 
Pitomača, 16. prosinca 2014. 

 
OPĆINA PITOMAČA 

                 
OPĆINSKI NAČELNIK:                     

  Željko Grgačić,v.r. 
 
9. 
  
 Na temelju članka 11. Odluke o 
nerazvrstanim cestama na području općine 
Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 3/14) i članka 38. Statuta 
Općine Pitomača („Službene novine“ 
Općine Pitomača, broj 2/13-pročišćeni 
tekst), Općinski načelnik Općine Pitomača 
donosi 
 

O D L U K U 
o donošenju Plana zimske službe na 

području općine Pitomača  
za zimski period 2014.-2016. 

 
 1. Ovom Odlukom donosi se Plan 
zimske službe na području općine 
Pitomača za zimski period 2014.-2016. 
  
 2. Plan iz točke 1. ove Odluke 
sastavni je dio iste. 
  
 3. Ova Odluka stupa na snagu 
danom donošenja, a objaviti će se u 
„Službenim novinama“ Općine Pitomača. 
 
 
KLASA: 022-01/14-01/190 
URBROJ: 2189/16-14-3 
Pitomača, 16. prosinca 2014. 
 
 

OPĆINA PITOMAČA 
             

 OPĆINSKI NAČELNIK:                                               
   Željko Grgačić,v.r. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 9       «SLUŽBENE NOVINE»                                   Strana  85 

10. 
 Na temelju članka 2. Pravilnika o jedinstvenim klasifikacijskim oznakama i brojčanim 
oznakama stvaralaca i primalaca akata („Narodne novine“ broj 38/88.) i članka 18. Uredbe o 
uredskom poslovanju  («Narodne novine» br. 7/09.), Općinski načelnik Općine Pitomača 
utvrđuje 
 

PLAN KLASIFIKACIJSKIH OZNAKA  
STVARATELJA I PRIMATELJA AKATA ZA 2015. GODINU  

 
I 
 

 Klasifikacijske oznake u tijelima Općine Pitomača su: 
 
0 DRUŠTVO, DRŽAVNO UREĐENJE I UPRAVA 
 
00            DRUŠTVO 
 
004                 SLOBODE, PRAVA I DUŽNOSTI ČOVJEKA I GRAĐANINA 
004-01            Općenito 
004-04            Povjerenstvo za ravnopravnost spolova 
 
007  UDRUGE 
007-01  Općenito 
 
008  INFORMIRANJE 
008-01  Općenito 
008-02  Javno informiranje 
 
01  DRŽAVNO UREĐENJE 
012  USTAVNI PROPISI I STATUTI 
012-01  Općenito 
012-03  Statuti 
 
013  IZBORNI SUSTAV 
013-01  Općenito 
 
014  REFERENDUM I DRUGI OBLICI OSOBNOG IZJAŠNJAVANJA 
014-01  Općenito 
014-02  Referendum 
014-03  Drugi oblici osobnog izjašnjavanja 
 
015  TERITORIJALNA RAZGRANIČENJA 
015-01  Općenito 
015-07  Gradovi i naselja 
015-08  Ulice i trgovi 
 
016  NACIONALNE MANJINE 
016-01  Općenito 
 
017  GRBOVI, AMBLEMI, ZASTAVE I HIMNE 
017-01  Općenito 
 



Broj 9       «SLUŽBENE NOVINE»                                   Strana  86 

02  ORGANI VLASTI  
021  ORGANIZACIJA I RAD PREDSTAVNIČKOG TIJELA 
021-01  Općenito 
021-02  Općinsko vijeće 
021-03  Povjerenstva i Odbori Općinskog vijeća 
021-04  Općinski savjet mladih 
021-05  Ostalo 
 
022  ORGANIZACIJA I RAD IZVRŠNOG TIJELA 
022-01  Općenito 
022-04  Kolegij općinskog načelnika 
022-05  Općinski načelnik 
022-06  Ostalo 
 
023  ORGANIZACIJA I RAD UPRAVNIH TIJELA 
023-01  Općenito 
023-05  01  Upravni odjel za gospodarstvo, proračun i komunalne poslove 
                     02  Upravni odjel za društvene djelatnosti i opće poslove 
 
024  TRGOVAČKA DRUŠTVA 
024-01  Općenito 
 
026  ORGANIZACIJA I RAD MJESNIH ODBORA 
026-01  Općenito 
026-03  Vijeća Mjesnih odbora 
 
03  UPRAVNO POSLOVANJE 
 
031  OZNAKE I PRIJAM 
031-01  Općenito 
031-03  Pisarnica 
031-06  Poštanske usluge 
 
032  INFORMACIJSKO-DOKUMENTACIJSKA SLUŽBA 
032-01           Općenito 
032-02           Pravo na pristup informacijama 
UP/I  033-02   02 Pravo na pristup informacijama 
UP/II033-02    03 Pravo na pristup informacijama - žalbe 
032-05   Službene novine  
 
034  UPRAVNI POSTUPAK I UPRAVNI SPOR 
034-01  Općenito 
034-04  Izdavanja uvjerenja i drugih potvrda (općenito) 
034-06  Izvještaji o stanju rješavanja upravnih stvari 
 
035  UREDSKO POSLOVANJE 
035-01  Općenito 
035-02  Klasifikacijske oznake i urudžbeni brojevi 
035-04  Evidencije i obrasci 
 
036  ARHIVIRANJE PREDMETA I AKATA 
036-01  Općenito 



Broj 9       «SLUŽBENE NOVINE»                                   Strana  87 

036-02  Postupak arhiviranja predmeta i akata 
036-03  Čuvanje registraturne građe 
036-04  Izlučivanje arhivske građe 
 
04  UPRAVNI NADZOR I REVIZIJA 
040  NAD ZAKONITOŠĆU AKATA 
040-01  Općenito 
 
041  REVIZIJA 
041-01  Općenito 
041-02  Pojedinačni predmeti 
 
043  UPRAVNA INSPEKCIJA 
043-01  Općenito 
 
05  PREDSTAVKE, MOLBE, PRIJEDLOZI I PRITUŽBE 
050  PREDSTAVKE I PRITUŽBE NA RAD TIJELA UPRAVE 
050-01  Općenito 
050-02  Pojedinačni predmeti 
 
06  ODLIKOVANJA, JAVNE NAGRADE I PRIZNANJA 
061  JAVNE NAGRADE I PRIZNANJA 
061-01  Općenito 
061-06  Javna priznanja 
 
08  DJELATNICI U UPRAVNIM TIJELIMA 
080  DUŽNOSNICI, RUKOVODEĆI I DRUGI DJELATNICI 
080-01  Općenito 
080-07  Ocjenjivanje rada službenika i namještenika u tijelima uprave 
 
 
1  RAD I RADNI ODNOSI 
 
11  RADNI ODNOSI   
112  ZASNIVANJE I PRESTANAK RADNOG ODNOSA, 
  UGOVOR O DJELU  
112-01           Općenito 
112-02           01 zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 
                     02 prestanak radnog odnosa na neodređeno vrijeme 
112-03           01 zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme 
                     02 prestanak radnog odnosa na određeno vrijeme 
112-04           Ugovor o djelu 
112-06           Vježbenici i osobe na stručnom osposobljavanju 
112-07           Ostalo 
 
113                RADNO VRIJEME, ODMORI, DOPUSTI  
113-01           Općenito 
113-02           Radno vrijeme 
113-03           Odmori 
113-04           Dopusti 
113-05           Bolovanja 
 



Broj 9       «SLUŽBENE NOVINE»                                   Strana  88 

117  RADNI STAŽ 
117-01  Općenito 
 
12  OSOBNI DOHODAK 
120  STJECANJE OSOBNOG DOHOTKA 
120-01 Općenito 
120-02 Utvrđivanje, raspoređivanje, raspodjela 
120-03 Po osnovi tekućeg rada 
120-04 Po osnovi minulog rada 
 
121 OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI RADA 
121-01 Općenito 
121-02  Dnevnica 
121-07  Regres za godišnji odmor 
121-09  Pomoć u slučaju smrti 
121-10  Jubilarne nagrade 
 
13  STRUČNO USAVRŠAVANJE 
132  Stručna praksa 
132-01 Općenito 
 
133  STRUČNI I PRAVOSUDNI ISPITI 
133-01 Općenito 
133-02 Stručni ispiti 
 
2  UNUTRAŠNJI POSLOVI 
 
21  JAVNA SIGURNOST 
 
214  ZAŠTITA OD POŽARA I EKSPLOZIJA 
214-01 Općenito 
214-02 Mjere zaštite od požara i eksplozija 
 
 
3  GOSPODARSTVO 
 
30  GOSPODARSKI SUSTAV I EKONOMSKA POLITIKA 
302  GOSPODARSKI RAZVOJ 
302-01 Općenito 
302-02 Programi razvoja 
 
32  POLJOPRIVREDA, ŠUMARSTVO, VETERINARSTVO, LOVSTVO, 
  RIBARSTVO, VODNO GOSPODARSTVO I UDRUGE 
320  POLJOPRIVREDA 
320-01 Općenito 
320-02 01 Zakup poljoprivrednog zemljišta 
                     02 Prodaja poljoprivrednog zemljišta 
320-21           Ostalo 
 
33  TRGOVINA, OTKUPI I OPSKRBA, UGOSTITELJSTVO I TURIZAM 
334  TURIZAM 
334-01  Općenito 



Broj 9       «SLUŽBENE NOVINE»                                   Strana  89 

 
335  UGOSTITELJSTVO 
335-01 Općenito 
335-02 Ugostiteljska djelatnost 
 
34  PROMET I VEZE 
340  CESTOVNI PROMET 
340-01 Općenito 
340-03            Izgradnja i održavanje cestovne infrastrukture 
340-04  Ostalo 
 
35  PROSTORNO UREĐENJE I ZAŠTITA ČOVJEKOVE OKOLINE 
350  PROSTORNO PLANIRANJE 
350-01 Općenito  
350-02 01 Prostorni planovi 
  02 Urbanistički planovi 
350-03 Obavijesti o posebnim uvjetima 
350-04 Potvrde parcelacijskog elaborata  
350-05 Uvjeti uređenja prostora  
350-06 Utvrđivanje građevinske čestice 
350-07 Ostalo 
 
351 ZAŠTITA ČOVJEKOVE OKOLINE 
351-01 Općenito 
351-03           Studije utjecaja na okolinu 
 
36  GRADITELJSTVO I KOMUNALNI POSLOVI 
360  GRAĐEVINSKI POSLOVI 
360-01 Općenito 
360-02 Građevinski poslovi 
 
361 GRADNJA 
361-01 Općenito 
361-02 Obavijest o uvjetima za izradu glavnog projekta, potvrda na glavni projekt, o 
 načinu provedbe zakona i/ili pojedinih odredbi prostornog plana 
361-03 Građevinska dozvola 
361-04 Uporabna dozvola 
361-05 Dozvola za promjenu namjene i uporabu građevine 
361-06 Prijava početka građenja 
361-07 Tehnički pregled 
361-08 Prijava početka radova na uklanjanju građevine 
 
363                KOMUNALNI POSLOVI 
363-01           Općenito 
363-02  Komunalne djelatnosti 
   
363-03  Komunalna naknada 
  UP/I 01 Rješenja o obvezi – stambeni prostor 
  UP/I 02 Rješenja o oslobađanju plaćanja kom.naknade – stambeni prostor 
  UP/I 03 Ovrhe KN  
  UP/I 04  Rješenja o obvezi – garažni prostor,kuća za odmor, vikendica, klijet,  
                                  neprofitni uredi 



Broj 9       «SLUŽBENE NOVINE»                                   Strana  90 

                     UP/I 05  Rješenja o obvezi  - poslovni prostor 
  UP/I 06  Rješenja o oslobađanju plaćanja kom. naknade – poslovni prostor 
 
363-04  Komunalno redarstvo 
                     01 Općenito 
                     UP/I 02 Rješenja 
                     UP/I 03 Prekršajni nalog 
   
363-05  Komunalni doprinos 
  UP/I  01 Rješenja Komunalni doprinos 
  UP/I  02 Ovrhe 
  UP/I  03 Naknada za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade 
 
363-06  Upravljanje grobljima Komunalno Pitomača d.o.o. 
363-07  Ostalo 
 
37  STAMBENO GOSPODARSTVO I STAMBENI ODNOSI 
371  STAMBENI ODNOSI 
371-01 Općenito 
371-02 Najam stana 
 
372 POSLOVNI PROSTOR 
372-01 Općenito 
372-03  Najam odnosno zakup 
372-04            Evidencije 
372-05           Korištenje društvenih domova i ostalog poslovnog prostora                 
 
4  FINANCIJE 
 
40  OPĆENITO 
400  FINANCIJSKO PLANSKI DOKUMENTI 
400-01 Općenito 
400-02 Financijski izvještaji 
400-03 Završni račun 
400-04 Proračun 
400-05 Upitnik o fiskalnoj odgovornosti 
 
402  FINANCIRANJE 
402-01 Općenito 
402-07            Financiranje iz proračuna 
 
406  UPRAVLJANJE IMOVINOM I NABAVLJANJE IMOVINE 
406-01 Općenito 
406-03  Osnovna sredstva (kupnja zemljišta) 
406-05 Sredstva opreme 
406-06 Inventar 
406-08  Inventure 
 
41  JAVNI PRIHODI 
410  POREZI 
410-01 Općenito 
 



Broj 9       «SLUŽBENE NOVINE»                                   Strana  91 

415  NAPLAĆIVANJE POREZA I DRUGIH OBVEZA 
415-07  Ovrhe zakup javnih površina 
 
5  ZDRAVSTVO I SOCIJALNA ZAŠTITA 
 
50  ZDRAVSTVENA ZAŠTITA I ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 
500  OPĆENITO 
500-01 Općenito 
 
502  PRAVA IZ ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 
502-01 Općenito 
 
55  SOCIJALNA SKRB 
551 OBLICI SOCIJALNE SKRBI 
551-01 Stanovanje, podmirenje troškova stanovanja 
551-02 Pomoć za novorođenu djecu 
551-05  Jednokratna pomoć za ogrjev 
551-06           Jednokratne novčane pomoći 
551-08           Ostale pomoći 
551-09  Pogrebni troškovi 
 
555  KORISNICI SOCIJALNE SKRBI 
555-01 Općenito 
555-02 Rad za opće dobro 
 
56                 ZAŠTITA HRVATSKIH BRANITELJA, VOJNIH INVALIDA 
                      I POGINULIH HRVATSKIH BRANITELJA 
560 SPOMEN OBILJEŽJA POGINULIM BRANITELJIMA  
560-01 Općenito 
 
6  PROSVJETA, KULTURA, ZNANOST I INFORMATIKA 
60  PROSVJETA 
601  PREDŠKOLSKI ODGOJ 
601-01 Općenito 
601-02 Ustanove predškolskog odgoja 
 
602 ŠKOLSTVO 
602-01 Općenito 
602-02 Osnovno obrazovanje 
602-03 Srednje obrazovanje 
 
604                STIPENDIRANJE 
604-01           Općenito 
604-02            Stipendije  
 
61  KULTURA 
610  MANIFESTACIJE, KOMEMORACIJE I ŽALOSTI 
610-01 Općenito 
610-02 Kulturne manifestacije 
 
62  FIZIČKA KULTURA 
620  ŠPORT 



Broj 9       «SLUŽBENE NOVINE»                                   Strana  92 

620-01 Općenito 
 
65                   JAVNA I BAGATELNA NABAVA 
650                 JAVNA NABAVA 
650-01            Postupak javne nabave 
650-02            Ugovor 
 
651                 BAGATELNA NABAVA 
650-01            Postupak bagatelne nabave 
650-02            Ugovor 
 
7  PRAVOSUĐE 
 
70  PRAVOSUDNA DJELATNOST 
701  ODVJETNIŠTVO I PRAVNA POMOĆ 
701-01           Općenito 
 
702               NAKNADA ŠTETE 
702-01           Općenito  
 
711  ORGANIZACIJA I RAD SUDOVA 
711-01 Općenito 
 
8  OBRANA I ZAŠTITA 
 
810  CIVILNA ZAŠTITA 
810-01  Općenito 
810-03  Mjere zaštite i spašavanja 
 
9  PREDMETI KOJI NE SPADAJU U GLAVNE GRUPE 0-8 
 
91  PROJEKTI 
911               PROJEKTI 
911-01           Projekti RH 
911-02           Projekti EU 
911-03           Ostalo 
 
92  GEOFIZIKA 
920  HIDROMETEREOLOŠKI POSLOVI 
920-11 Elementarne nepogode 
 
93  GEODETSKO-KATASTARSKI POSLOVI 
931  GEODETSKA IZMJERA 
931-01  Općenito 
 
932  KATASTAR ZEMLJIŠTA 
932-01  Općenito  
932-04  Izlaganje podataka katastarske izmjere i klasiranje 
 
936  OSTALI GEODETSKI POSLOVI 
936-01  Općenito 
936-02  Parcelacijski i geodetski elaborati (promjena načina uporabe zemljišta) 



Broj 9       «SLUŽBENE NOVINE»                                   Strana  93 

94  IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI 
940  EVIDENCIJE NEKRETNINA  
940-01  Općenito 
940-02  Građevinskog zemljišta 
940-03  Stambenih zgrada 
940-04  Poljoprivrednog zemljišta 
940-05  Šumskog zemljišta 
 
943  PROMJENA REŽIMA VLASNIŠTVA 
943-01  Općenito 
943-04  Izvlaštenje 
 
944  GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE 
944-01  Općenito (prodaja  zemljišta) 
944-07  Naknada za predano građevinsko zemljište 
944-15  Zakup građevinskog zemljišta 
 
945  IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI U VEZI S POLJOPRIVREDNIM  
                    ZEMLJIŠTEM 
945-01 Općenito 
945-02 Prijenos u državno vlasništvo 
 
96  OSTALO 
960-01  Ostalo 
 

II 
 

Ovaj Plan stupa na snagu 01. siječnja 2015. godine.       
                          
KLASA: 022-01/14-01/224     
URBROJ: 2189/16-14-1  
Pitomača, 16. prosinca 2014. 
 
                                                                                                                          
                 OPĆINSKI NAČELNIK: 

                                                                                                     Željko Grgačić, v.r. 
          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 9                                         «SLUŽBENE NOVINE»                                                                                 Strana  94 

AKTI DJEČJEG VRTIĆA „POTOČNICA“ 

1. 

 Na temelju članka 20. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj: 90/11, 83/13 i 143/13) i članka 56. Statuta Dječjeg vrtića 
„Potočnica“ („Službene novine“ Općine Pitomača, broj 8/13), ravnatelj-odgojitelj Dječjeg vrtića „Potočnica“ donosi 

I. IZMJENE I DOPUNE PLANA NABAVE 
 

 DJEČJEG VRTIĆA „POTOČNICA“ ZA 2014. GODINU 
 

I. 
 

Za 2014. godinu po ovom Planu provesti će se postupci javne nabave kako slijedi: 

RED. 
BROJ 

EV. 
BROJ 

NABAVE 

POZICIJA 
PRORAČUNA/ 
BROJ KONTA 

PREDMET NABAVE 
PROCIJENJENA 

VRIJEDNOST 
(u kn) 

PLANIRANA 
VRIJEDNOST 

(u kn) 

VRSTA 
POSTUPKA 

UGOVOR O 
JAVNOJ 

NABAVI/ 
OKVIRNI 

SPORAZUM 
(OS) 

PLANIRANI 
POČETAK 

POSTUPKA 

PLANIRANO 
TRAJANJE 

UGOVORA O 
JAVNOJ 

NABAVI/OS 

 
NAPOMENA 

 
NABAVA ISPOD ZAKONSKOG PRAGA (od 20.000,00 do 200.000,00 kuna za nabavu roba i usluga, odnosno do 500.000,00 kuna za radove) 

 

1.  36 / 45111 RADOVI NA 
POSTAVLJANJU 
OGRADE NA TERASI 
DJEČJEG VRTIĆA 

32.000,00 40.000,00 NABAVA ISPOD 
ZAKONSKOG 
PRAGA 

_____ _____ _____  

2.  36 / 45111 
41/45111 

RADOVI NA 
UREĐENJU 
SANITARIJA U 
STAROM DIJELU 

24.000,00 
32.000,00 

36.000,00 
40.000,00 

NABAVA ISPOD 
ZAKONSKOG 
PRAGA 
 

_____ _____ _____ I. IZMJENE 
I DOPUNE 

PLANA 



Broj 9                                         «SLUŽBENE NOVINE»                                                                                 Strana  95 

DJEČJEG VRTIĆA  
 

NABAVE 

2.A  36/45111 
41/45111 

VODO-
INSTALATERSKI 
RADOVI 

16.000,00 20.000,00 NABAVA ISPOD 
ZAKONSKOG 
PRAGA 
 

_____ _____ _____ I. IZMJENE 
I DOPUNE 

PLANA 
NABAVE 

2.B  41/45111 PLINSKO -
INSTALATERSKI 
RADOVI 

24.000,00 30.000,00 NABAVA ISPOD 
ZAKONSKOG 
PRAGA 
 

_____ _____ _____ I. IZMJENE 
I DOPUNE 

PLANA 
NABAVE 

3.  11 / 32214 MATERIJAL I 
SREDSTVA ZA 
ČIŠĆENJE I ODRŽAV. 

32.000,00 40.000,00 NABAVA ISPOD 
ZAKONSKOG 
PRAGA 

_____ _____ _____  

4.  15 /32224 NAMIRNICE:  200.000,00 250.000,00 NABAVA ISPOD 
ZAKONSKOG 
PRAGA 

_____ _____ _____  

4.1.   Kruh i pekarski 

proizvodi 

 

16.000,00 20.000,00      

4.2.   Meso i mesni 

proizvodi 

56.000,00 70.000,00      

4.3.   Mlijeko i mliječni 

proizvodi 

40.800,00 51.000,00      

4.4.   Voće i povrće 

 

28.800,00 36.000,00      

4.5.   Kava, čaj, sokovi 

 

7.200,00 9.000,00      

4.6.   Ostali prehrambeni 

proizvodi (šećer, 

brašno, jaja, 

tjestenina i sl.) 

51.200,00 64.000,00      

5.  16 / 32231 OPSKRBA 
ELEKTRIČNOM 
ENERGIJOM 

22.400,00 28.000,00 NABAVA ISPOD 
ZAKONSKOG 
PRAGA 

_____ _____ _____  

6.  17 /32233 OPSKRBA 62.400,00 78.000,00 NABAVA ISPOD _____ _____ _____  



Broj 9                                         «SLUŽBENE NOVINE»                                                                                 Strana  96 

  
  

II. 
 Ove Izmjene i dopune Plana stupaju na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenim novinama“ Općine Pitomača i na 
internetskoj stranici Općine Pitomača. 
 

KLASA: 022-06/14-01/02 
URBROJ: 2189/16-14-02 
Pitomača, 25. studenoga 2014. 

DJEČJI VRTIĆ „POTOČNICA“ 
                                                                       RAVNATELJ-ODGOJITELJ: 

                                                                                                                                                       Marija Jakelić,v.r. 
 
 
 

 
 
 

PRIRODNIM PLINOM ZAKONSKOG 
PRAGA 

6.A  22/32321 USLUGE TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG 
ODRŽAVANJA 
GRAĐEVINSKIH 
OBJEKATA 

26.925,40 33.656,75 NABAVA ISPOD 
ZAKONSKOG 
PRAGA 

_____ _____ _____ I. IZMJENE 
I DOPUNE 

PLANA 
NABAVE 

7.  23 /32342 RAZNE KOM. 
USLUGE (odvoz 
smeća, voda, 
kanalizacija i sl.) 

32.000,00 
36.000,00 

40.000,00 
45.000,00 

NABAVA ISPOD 
ZAKONSKOG 
PRAGA 

_____ _____ _____ I. IZMJENE 
I DOPUNE 

PLANA 
NABAVE 

8.  31/42219 NABAVA OPREME ZA 
POTREBE RADA 
DJEČJEG VRTIĆA 
(perilica za suđe, 
ormarić za didaktiku 
te ostala oprema) 

24.000,00 30.000,00 NABAVA ISPOD 
ZAKONSKOG 
PRAGA 

_____ _____ _____  

   UKUPNO 428.800,00 
507.725,40 

536.000,00 
634.656,75 

     



Broj 9           «SLUŽBENE NOVINE»                              Strana  97 

2. 
  

Na temelju članka 15. Pravilnika o 
proračunskom računovodstvu i računskom 
planu („Narodne novine“, broj 124/14) i 
članka 56. Statuta Dječjeg vrtića 
«Potočnica»   («Službene novine» Općine 
Pitomača, broj 8/13-pročišćeni tekst, 
ravnatelj - odgojitelj Dječjeg vrtića 
«Potočnica», donosi 
 

O D L U K U  
o imenovanju Povjerenstva za popis 

imovine i obveza Dječjeg vrtića 
«Potočnica» 

 
Članak 1. 

 U Povjerenstvo za popis imovine i 
obveza Dječjeg vrtića «Potočnica» (u 
nastavku: Povjerenstvo) imenuju se: 
 - Hrvoje Šokec, za predsjednika, 
 - Lucija Bregovec, za člana, 
 - Ivanka Rešetar, za člana.   
 

Članak 2. 
 Povjerenstvo će u roku od 15. 
prosinca 2014. godine do 02. siječnja 
2015. godine izvršiti popis dugotrajne 
nefinancijske imovine, popis proizvedene 
kratkotrajne imovine, popis novca u banci i 
blagajni i popis financijske imovine, 
obveza i potraživanja Dječjeg vrtića 
«Potočnica» sve na dan 31. prosinca 2014. 
godine, te u navedenom roku izvršiti 
usklađivanje stvarnog i knjigovodstvenog 
stanja. 

 
Članak 3. 

 O izvršenom popisu Povjerenstvo 
će sastaviti Izvještaj o obavljenom popisu 
koji je dužno predati ravnatelju Dječjeg 
vrtića «Potočnica» u zadanom roku.  
 Izvještaj iz prethodnog stavka 
treba sadržavati: 

- mišljenje povjerenstva o popisnim 
razlikama, 
- prijedlog knjiženja popisnih razlika,  
- mišljenje i podatke o stvarnom kalu, 
rasipu, kvaru i lomu, 
- mišljenje o poduzetim mjerama za 
naplatu dospjelih nenaplaćenih 
potraživanja i razloge postojanja 
nepodmirenih dospjelih obveza, 
- druga zapažanja vezana uz popis. 

 
Članak 4. 

 U radu Povjerenstva, kao stručne i 
odgovorne osobe, uključiti će se Pročelnik 
za gospodarstvo, proračun i komunalne 
poslove Općine Pitomača, voditelj 
Pododsjeka za proračun i blagajnik. 

Članak 5. 
 Povjerenstvo se imenuje do 
izvršenja navedenih poslova. 
 

Članak 6. 
 Ova Odluka objaviti će se u 
«Službenim novinama» Općine Pitomača. 
 
KLASA:022-06/14-01/37 
URBROJ:2189/16-14-01 
 

Pitomača, 08. prosinca 2014. 
    
                                                          
    
  RAVNATELJ - ODGOJITELJ:
           Marija Jakelić,v.r.



Broj 9                                         «SLUŽBENE NOVINE»                                                                               Strana  98 

AKTI KNJIŽNICE I ČITAONICE PITOMAČA 
 
1. 

 

Na temelju članka 20. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj: 90/11, 83/13 i 143/13) i članka 18. Statuta Knjižnice i čitaonice 
Pitomača, v.d. ravnatelja Knjižnice i čitaonice Pitomača donosi 

 
 

I. IZMJENU PLANA NABAVE KNJIŽNICE I ČITAONICE PITOMAČA ZA 2014. GODINU 
 

I. 
 Za 2014. godinu po ovom Planu provesti će se postupci javne nabave kako slijedi: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

EV. 
BROJ 

NABAVE 

POZICIJA 
PRORAČUNA/ 
BROJ KONTA 

PREDMET 
NABAVE 

PROCIJENJENA 
VRIJEDNOST 

(u kn) 

PLANIRANA 
VRIJEDNOST 

(u kn) 

VRSTA 
POSTUPKA 

UGOVOR O 
JAVNOJ 

NABAVI/ 
OKVIRNI 

SPORAZUM 
(OS) 

PLANIRANI 
POČETAK 

POSTUPKA 

PLANIRANO 
TRAJANJE 

UGOVORA O 
JAVNOJ 

NABAVI/OS 

 
NAPOMENA 

NABAVA ISPOD ZAKONSKOG PRAGA (od 20.000,00 do 200.000,00 kuna za nabavu roba i usluga, odnosno do 500.000,00 kuna za radove) 

1. 19,22/42411 
 
 

KNJIGE ZA 
KNJIŽNICU 

66.500,00 
70.300,00 

70.000,00 
74.000,00 

BAGATELNA 
NABAVA 
PROCIJENJENE 
VRIJEDNOSTI 
JEDNAKE ILI 
MANJE OD 
70.000,00 
KUNA 

_____ _____ _____ I. IZMJENA 
PLANA 

NABAVE 

 
 

 UKUPNO 66.500,00 
70.300,00 

70.000,00 
74.000,00 

     



Broj 9                                         «SLUŽBENE NOVINE»                                                                               Strana  99 

 
II. 

 Ova Izmjena Plana stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenim novinama“ Općine Pitomača i na internetskoj stranici 
Općine Pitomača. 

 
 

KLASA: 022-06/14-01/02 
URBROJ: 2189/16-14-02 
Pitomača, 25. studenoga 2014. 

 
                 KNJIŽNICA I ČITAONICA PITOMAČA 

 
                            v.d. RAVNATELJA: 

                                                                                                                                                                          Irena Gavrančić,v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 9        «SLUŽBENE NOVINE»                                 Strana  100 

2. 
 Na temelju članka 15. Pravilnika o 
proračunskom računovodstvu i računskom 
planu („Narodne novine“, broj 124/14) i 
članka 14. Statuta Knjižnice i čitaonice 
Pitomača («Službene novine» Općine 
Pitomača broj 2/06) v.d. ravnatelja 
Knjižnice i čitaonice Pitomača, donosi 
 

O D L U K U  
o imenovanju Povjerenstva za popis 

imovine i obveza Knjižnice i čitaonice 
Pitomača 

 
 

Članak 1. 
 U Povjerenstvo za popis imovine i 
obveza Knjižnice i čitaonice Pitomača (u 
nastavku: Povjerenstvo) imenuju se: 
 - Hrvoje Šokec, za predsjednika, 
 - Matea Derežić, za člana, 
 - Katarina Vlašiček Magdić, za 
člana.  
  

Članak 2. 
 Povjerenstvo će u roku od 15. 
prosinca 2014. godine do 02. siječnja 
2015. godine izvršiti popis dugotrajne 
nefinancijske imovine, popis proizvedene 
kratkotrajne imovine, popis novca u banci i 
blagajni i popis financijske imovine, 
obveza i potraživanja Knjižnice i čitaonice 
Pitomača, sve na dan 31. prosinca 2014. 
godine, te u navedenom roku izvršiti 
usklađivanje stvarnog i knjigovodstvenog 
stanja. 

Članak 3. 
 O izvršenom popisu Povjerenstvo 
će sastaviti Izvještaj o obavljenom popisu 

koji je dužno predati v.d. ravnatelja 
Knjižnice i čitaonice Pitomača u zadanom 
roku.  
 Izvještaj iz prethodnog stavka 
treba sadržavati: 
- mišljenje povjerenstva o popisnim 
razlikama, 
- prijedlog knjiženja popisnih razlika,  
- mišljenje i podatke o stvarnom kalu, 
rasipu, kvaru i lomu, 
- mišljenje o poduzetim mjerama za 
naplatu dospjelih nenaplaćenih 
potraživanja i razloge postojanja 
nepodmirenih dospjelih obveza, 
- druga zapažanja vezana uz popis. 

 
Članak 4. 

 U radu Povjerenstva, kao stručne i 
odgovorne osobe, uključiti će se Pročelnik 
za gospodarstvo, proračun i komunalne 
poslove Općine Pitomača, voditelj 
Pododsjeka za proračun i blagajnik. 
 

Članak 5. 
 Povjerenstvo se imenuje do 
izvršenja navedenih poslova. 
 

Članak 6. 
 Ova Odluka objaviti će se u 
«Službenim novinama» Općine Pitomača. 
 
KLASA:022-06/14-01/32 
URBROJ:2189/16-14-01 
Pitomača, 09. prosinca 2014. 
 
     
             v.d. RAVNATELJA: 
                     Irena Gavrančić,v.r. 

 

 

 

 

 

Izdavač: Općina Pitomača 


